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“       Det	har	vært	mye	å	erfare	og	enda	mer	 
å lære av korona – det viktigste var at  
det i den tiden idretten var stengt ned, 
ble veldig tydelig for hele samfunnet  
hva idretten betyr for så veldig mange.

LEDER
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På vei tilbake

Vi	trodde	vi	var	helt	ferdige	med	korona- 
pandemien i 2021, men dessverre fikk 
idretten en skikkelig kalddusj ved inngangen  
til det nye året da myndighetene igjen 
måtte	stenge	ned	samfunnet	som	følge	 
av omikronviruset. Forhåpentligvis ble  
restriksjonene i hele samfunnet opphevet  
for	godt	i	midten	av	februar.	Det	har	vært	
mye å erfare og enda mer å lære av korona  
– det viktigste var at det i den tiden idretten 
var stengt ned, ble veldig tydelig for hele 
samfunnet hva idretten betyr for så veldig 
mange.
 
Kriser samler idrettsbevegelsen 
2022	ble	derfor	preget	av	både	opp-	og	
nedturer. Jeg vil driste meg til å si at 
oppturene var flere enn nedturene for 
norsk	idrett.	Det	dramatiske	fallet	i	med-
lemsutviklingen i 2021 har snudd. Sakte, 
men sikkert ser det ut til at barn og unge 
som tok en pause eller sluttet med idrett 
under pandemien, er på vei tilbake til den 
organiserte	idretten.	Det	samme	gjelder	
frivilligheten.	Dette	er	gledelig,	men	vi	kan	
ikke ta noe for gitt, og de langsiktige  
konsekvensene ser vi fortsatt ikke fullt ut.

Det	er	fortsatt	for	tidlig	å	konkludere	om	
langtidsvirkningen av pandemien, men én 
ting	har	vi	lært:	Det	er	i	motgang	vi	blir	
sterkere. 
 
Ny krise fra øst 
Med	Russlands	invasjon	av	Ukraina	i	februar	 
fikk vi se de verste krigshandlingene i  
Europa	siden	annen	verdenskrig.	Vårt	nabo- 
land	i	øst	fører	krig	midt	i	Europa!	Siden	
idretten er en viktig del av samfunnet, ble 
dette også en viktig sak for idretten i hele 

Europa	–	ja,	i	hele	verden.	Norsk	idrett	var	
tidlig	ute	med	å	fordømme	krigshandlinge-
ne, og vi fremmet et tydelig budskap om 
at	utøvere	og	idrettsledere	fra	Russland	og	
Belarus	måtte	ekskluderes	fra	internasjonal	
idrett.	Budskapet	ble	gjentatt	i	en	felles	
nordisk uttalelse i september og på nytt 
under	NIFs	ledersamling	på	Gardermoen	i	
november. 

Titusenvis av ukrainske flyktninger er 
kommet	til	Norge.	På	nytt	har	norsk	idrett	
levert et svært viktig samfunnsbidrag. I 
tett samspill med myndigheter, humanitære 
organisasjoner og flyktningmottak tror jeg 
vi kan si at vi har lyktes med inkludering og 
tilrettelegging for at flyktningene skal finne 
en meningsfull aktivitetshverdag i vårt 
flotte idrettsfellesskap.

Det	er	i	krevende	tider	idretten	virkelig	får	
vist frem sin plass i det norske samfunnet.  
Jeg er utrolig stolt over at idretten har 
stått sammen i en felles holdning mot 
krigens	uhyrlighet,	og	over	hvordan	lokal- 
idretten	sørger	for	at	et	liv	på	flukt	blir	litt	
mindre krevende for alle flyktningene som 
er kommet. 
 
Prisvekst og kostnadsøkning 
Krigen	i	Ukraina	har	dessverre	også	skapt	
andre uheldige ringvirkninger som har 
påvirket idretten negativt. Gjennom hele 
2022 fikk vi en kraftig prisvekst på varer 
og	tjenester,	og	boligrentene	økte	betydelig.	 
Strømprisene	har	vært	skyhøye.	Flere	
har fått dårlig råd, og flere barn og unge 
kommer fra familier som må prioritere enda 
sterkere.	Når	man	sliter	med	å	betale	de	
faste regningene til livsopphold, er det en 

LEDER
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reell risiko for at foreldre må velge bort 
fritidsaktiviteter for barna. Vi må sammen 
sette inn målrettede tiltak for å sikre at 
organisert idrett ikke blir en salderingspost 
i husholdningsbudsjettet. Gjennom en tett 
og god dialog, både internt i idretten og 
med myndighetene, har vi diskutert tiltak 
for	å	sikre	at	økonomi	ikke	blir	en	enda	
større	barriere	for	idrettsdeltakelse.	

Denne	samfunnsutviklingen	påvirker	
naturligvis	også	idrettslagenes	økonomi	
og	driftskostnader	negativt.	Derfor	var	
det	avgjørende	å	få	på	plass	en	strøm-
støtteordning	for	idrett	og	frivillighet	som	
kompenserte	for	de	økte	kostnadene.	
Ordningen kom på plass i mars 2022 og 
ble ytterligere forbedret i september.  
Regjeringen bevilget også 15 millioner 
kroner	for	å	støtte	idrettslag	som	har	
ekstraordinært	høye	gassutgifter.	Med	
vedvarende	høye	strømpriser	vil	vi	fortsette	
å jobbe for å sikre og forbedre dagens 
strømstøtteordning.	
 
Kontinuerlig arbeid overfor myndighetene
Idretten finansieres fra nasjonalt hold over 
spillemidlene til idrettsformål. I 2022 ble 
den norske pengespillmodellen ytterligere 
sikret gjennom flere vedtak og virkemidler 
fra myndighetenes side, men kampen for å 
sikre	modellen	er	ikke	over.	De	uregulerte	
aktørene	driver	et	stadig	og	vedvarende	
arbeid	overfor	politikere	og	idrettsmiljøer,	
noe vi bare kan bekjempe gjennom god, 
dokumentert og målrettet informasjon 
både overfor politikere, idretten selv og 
samfunnet	for	øvrig.

Selv om vi ikke finansieres over stats-
budsjettet, spiller idretten årlig inn saker 
til behandling i Stortinget. I 2022 ble det 
vedtatt	å	innføre	regelstyrt	og	full	mer-
verdiavgiftskompensasjon for frivillige 
organisasjoner.	Det	var	en	seier	etter	
mange år med hardt arbeid sammen med 
Frivillighet	Norge	og	mange	andre	frivillige	
organisasjoner.	Nå	gjenstår	bare	å	sikre	
regelstyringen.

Vi jobber hardt for å få til en bedre  
anleggsfinansieringsordning, og vi spilte 
inn at vi trenger penger for å redusere 
etterslepet på utbetaling av spillemidler 
til ferdige anlegg. Enn så lenge har vi ikke 
lyktes med å få penger over statsbudsjettet 
til dette formålet.
 
Godt driv i idrettsorganisasjonen 
En god idrettsorganisasjon er en endrings-
villig idrettsorganisasjon som tar tak i både 
egne og samfunnets utfordringer på vegne 
av idretten.

Norges	idrettsforbund	lanserte	i	januar	en	
ny, helhetlig parastrategi med ambisjon 
om å skape én idrett og like muligheter for 
alle.	Målet	er	mer	og	bedre	idrett	også	for	
personer med funksjonsnedsettelser, og 
det skal tas aktive grep for en reell idretts-
glede for alle. En rekke satsingsområder er 
definert	i	strategien,	herunder	bredde- 
idrett, toppidrett, kompetanse, kommuni-
kasjon, anlegg og aktivitetshjelpemidler. 
Implementeringen av den nye strategien 
 har også kommet godt i gang i hele 
idrettsorganisasjonen, og det knyttes store 
forventninger til det videre arbeidet. 

LEDER
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En ny bærekraftsstrategi ble lansert på en 
elektrisk båt i Oslofjorden 12. desember.  
Selv	om	det	allerede	gjøres	mye	godt	
bærekraftsarbeid i norsk idrett, gir den 
nye strategien en tydelig retning innenfor 
viktige strategiske områder hvor idretten 
har en vesentlig påvirkning på samfunn 
og	miljø.	Strategien	skal	nå	omsettes	i	
handling	og	tiltak	gjennom	øvrig	planverk	i	
idrettsorganisasjonen. Fremst blant disse 
er at bærekraft blir foreslått som en gjennom-
gående prioritet i den nye langtidsplanen, 
«Idretten	vil!»,	som	skal	diskuteres	på	
Idrettstinget i juni 2023.
 
Fremragende toppidrettsresultater 
Selv om vi har lagt et krevende år bak  
oss, er det grunn til å feire mange idretts-
lige	høydepunkter.	Fortsatt	leverer	norsk	
toppidrett	resultater	som	gjør	at	vi	preger 
 idrettsverdenen både om sommeren og 
om	vinteren.	Under	de	olympiske	og	para-
lympiske	lekene	i	Beijing	oppnådde	norske	
utøvere	oppsiktsvekkende	resultater.	Norge	
vant	hele	37	medaljer,	derav	16	gull-,	8	sølv-	
og	13	bronsemedaljer,	under	OL	i	Beijing.	I	
Paralympics	vant	Norge	7	medaljer:	 
4	gull,	2	sølv	og	1	bronse.	Det	er	rett	og	
slett imponerende. I tillegg spilte Casper 
Ruud	finale	både	i	French	Open	og	US	
Open,	Karsten	Warholm,	sandvolleyball-
gutta og Jakob Ingebrigtsen hviler absolutt 
ikke på sine olympiske laurbær, og Viktor  
Hovland har etablert seg i toppen av 
verdensidretten	golf.	Det	er	også	blitt	en	
veldig god vane å nevne håndballens  
julejubel.	I	2022	ble	det	EM-gull	i	Slovenia.	
Det	er	også	lov	å	trekke	frem	at	triatlon- 
utøverne	fortsetter	å	imponere.	I	2022	var	

det kanskje Gustav Idens seier i Ironman 
som var det fremste beviset i så måte.

Den	norske	idrettsmodellen	leverer	både	i	
topp og bredde. Troppene til OL og Para-
lympics, landslagene i svært mange idretter, 
lederne	og	støtteapparatet,	og	kanskje	
spesielt Olympiatoppen, fortjener en stor 
takk	for	forberedelser	og	gjennomføring	–	
og fremfor alt for resultatene.

Det	er	en	glede	å	være	idrettspresident	for	
hele spekteret av norsk idrett.

Jeg vil takke et aktivt og engasjert idretts-
styre for arbeidet gjennom hele året. Takk 
også til alle idrettslagene jeg har hatt 
gleden	av	å	besøke,	og	alle	de	dyktige	og	
dedikerte	ansatte	i	NIF	sentralt,	i	idretts- 
kretsene og i særforbundene som jeg har 
møtt	og	samarbeidet	med	i	2022.

Jeg vil takke myndighetene for godt 
samarbeid og er sikker på at også de tror 
på idrettens rolle i å skape gode lokalsam-
funn.	Naturligvis	får	vi	ikke	alltid	gjennom-
slag,	og	vi	blir	ikke	alltid	hørt,	men	vi	blir	
alltid	lyttet	til.	Det	er	også	idrettens	kraft.	
Takk skal dere ha.

Avslutningsvis vil jeg takke alle de frivillige 
som gir av sin tid, ikke bare for å skape 
Norges	viktigste	fellesskap,	men	også	for	
å	skape	gode	opplevelser,	gode	lokal- 
samfunn og idrettsglede for alle.

“       Selv om vi har lagt et krevende år bak oss, 
er det grunn til å feire mange idrettslige
høydepunkter. 
 
Idrettspresident Berit Kjøll 

LEDER
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Mangfoldig idrettsaktivitet
i verdens beste idretts- 
organisasjon
Den	foreslåtte	virksomhetsideen	til	Norges	
idrettsforbund	er	ambisiøs,	men	den	er	
god: Vi kan og vil være verdens beste 
idrettsorganisasjon.

Norsk	idrett	er	representert	i	alle	landets	
kommuner.	Hvert	tettsted	i	Norge	har	minst	
ett	idrettslag,	og	vi	finnes	overalt.	Det	utgjør	
selve grunnlaget for å kunne være verdens  
beste	idrettsorganisasjon.	Og	det	erfrivillig- 
heten i alle idrettslagene som driver oss 
alle. Vi henter vår legitimitet fra idrettslagene, 
og derfor er det dem vi er til for.

2022	ga	nettopp	frivilligheten	og	idretts- 
tilbudet	utfordringer.	Nå	er	heldigvis	frivillig- 
heten på vei tilbake etter koronapandemien, 
og barn og ungdom kommer tilbake til 
idrettslagene. Likevel må vi ikke tro at alt 
er	som	før.	Hele	idrettsorganisasjonen	må	
jobbe	for	å	gjøre	det	enklere	å	være	frivillig	
og å gi et idrettstilbud som mange vil ha.
 
Fremtidsrettede møteplasser 
Vi	fortsetter	å	utvikle	idrettens	møteplasser.	
NIFs	ledermøte	i	Tromsø	i	mai	ble	gjennom-
ført	til	20	i	stil,	skal	vi	tro	tilbakemeldingene	
fra	de	fremmøtte	delegatene.	Spektakulære	
omgivelser	satte	prikken	over	i-en	for	et	
særdeles	vellykket	arrangement.	Det	ble	
også	gjennomført	en	ledersamling	for	
idrettsledere i særforbund og idrettskretser 
på Gardermoen som tilrettela for viktige 
idrettspolitiske diskusjoner og veivalg for 
norsk idrett fremover. Om vi skal evne å 
møte	idrettens	behov	i	fremtiden,	er	det	
nettopp	våre	egne	møteplasser	som	skal	
definere mål, veivalg og strategier.

NM-veka	vinter	ble	gjennomført	i	Bergen	
og	Voss	i	mars	og	i	Skien	før	sommerferien.	
Takk til Vestland idrettskrets og Vestfold  
og Telemark idrettskrets for prikkfrie 
arrangementer og et imponerende lokalt 
engasjement.	NM-veka	har	tvers	gjennom	
korona vist seg som nettopp et bevis på 
idrettens plass i det norske samfunnet. 
NM-veka	viser	fremfor	alt	toppresultater	
også i bredden i den norske idrettsfamilien,  
og	den	utgjør	en	ramme	for	mange	idretter	
som ikke alltid er vant til tilsvarende opp-
merksomhet og arrangementer.

Neste	år	har	vi	mer	å	glede	oss	til,	blant	
annet Idrettsgallaen på Hamar, Idrettstinget  
i	Bergen,	Special	Olympics	World	Games	i	
Berlin	og	NM-veka	i	Trondheim	og	Stjørdal.	
 
Enklere hverdag for våre idrettslag 
Digitaliseringen	av	norsk	idrett	har	god	
fremdrift, og det jobbes kontinuerlig med 
løsninger	som	skal	gjøre	hverdagen	enklere	 
for våre idrettslag. Idrettens medlemsdata 
er	nå	av	høyere	kvalitet	enn	noen	gang.	
Dette	er	avgjørende	for	å	fremskaffe	gode	
analyser som sikrer kunnskapsbaserte 
beslutninger for den videre utviklingen av 
norsk idrett. 

Arbeidet for å sikre én inngangsportal til 
norsk	idrett	gjennom	utviklingen	av	Min	
idrett hadde god fremdrift, og tilbakemel-
dingene	fra	idrettslagene	er	oppløftende.	
Ved utgangen av 2022 hadde vi over én 
million	brukere	på	Min	idrett,	og	antallet	
forventes	å	øke	i	årene	som	kommer.	

GENERALSEKRETÆREN HAR ORDET
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“       Med idrettsglede for alle som visjon må hele  
idretten jobbe for en inkluderende idrett,  
en sunn idrett – og en grønn idrett.
Nils Einar Aas, generalsekretær

Foto: Torstein Bøe / NTB

GENERALSEKRETÆREN HAR ORDET
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Samtidig	har	den	generelle	kostnadsøk-
ningen i samfunnet aktualisert behovet 
for å identifisere nye inntektsmuligheter 
gjennom	NIFs	digitale	fellestjenester,	til	
fordel for alle våre organisasjonsledd. 
Utviklingen	av	idrettens	annonseplattform	
har god fremdrift, og det ligger fortsatt et 
uforløst	potensial	for	nye	inntektsstrømmer	
gjennom	idrettens	digitale	løsninger,	som	
skal utforskes videre. 
 
Ambisiøse planer
I 2022 la organisasjonen frem strategien 
«Én	idrett	–	like	muligheter».	Helt	fra	2007,	
da	Norges	funksjonshemmedes	idretts-
forbund ble lagt ned, har ansvaret for å 
tilby idrett til personer med funksjonsned-
settelser vært avklart og har vært lagt til 
særforbundene.	Med	den	nye,	omfattende	
strategien har idretten tatt grep for felles 
kompetanse, for anlegg, for aktivitetsfrem-
mende tiltak, for kommunikasjon og for 
nye partnerskap, alt for at mennesker med 
funksjonsnedsettelser skal oppleve glede 
ved	idretten.	Da	er	det	viktig	at	det	skapes	
gode	sosiale	miljøer,	og	at	trenere	innehar	
kompetanse slik at den enkelte kan oppleve 
mestring og utvikling.

Mot	slutten	av	året	ble	også	bærekrafts-
strategien lansert. Gjennom kjerneaktivi-
teten spiller idretten allerede en stor og 
viktig rolle i innsatsen for å skape det  
samfunnet	vi	vil	ha.	Med	idrettsglede	for	
alle som visjon må hele idretten jobbe for 
en inkluderende idrett, en sunn idrett – 
og	en	grønn	idrett.	Bærekraftsstrategien	
bidrar til at idretten kommer til å virke 
positivt inn på alle de tre dimensjonene 
i en bærekraftig utvikling, nemlig sosial 
bærekraft,	økonomisk	bærekraft	og	klima	
og	miljø.

I fjor skrev jeg om behovet for et nytt  
nasjonalt toppidrettssenter på Sognsvann. 
I år skriver jeg om det samme. 2022 ga 
små oppturer og noen nedturer i dette ar-
beidet, men ved utgangen av året har jeg 
igjen tro på at den kanskje viktigste  
fysiske rammebetingelsen for å kunne  
trene og lede best i verden – en ny,  
moderne	og	fellesidrettslig	møteplass	for	
toppidretten – skal la seg realisere.

Tøffe prioriteringer
De	senere	årene	har	ikke	spillemiddeltilde-
lingen	holdt	tritt	med	den	årlige	lønns-	og	
prisveksten i samfunnet. Samtidig har ikke 
NIF	blitt	kompensert	for	stadig	økte	pensjons-
kostnader	som	følge	av	at	arbeidsgiver- 
andelen av pensjonspremien til Statens 
pensjonskasse	(SPK)	er	lagt	om.	

NIF	opplever	en	forventning	om	at	nye	
oppgaver som kommer på toppen av  
ordinær	kjernevirksomhet,	skal	løses	uten	
at	det	tilføres	tilstrekkelig	finansiering.	
Dette	stiller	tøffe	krav	til	den	sentrale	
idrettsorganisasjonens evne til å fortsette 
det viktige arbeidet for å sikre leveransene 
på	prioriterte	områder	for	norsk	idrett.	NIF	
iverksatte flere innsparingstiltak i 2022, 
men dessverre var ikke dette tilstrekkelig  
for	å	sikre	en	bærekraftig	økonomi	for	
fremtiden.	Som	følge	av	den	krevende	 
situasjonen ble det besluttet å nedbemanne 
med	åtte	årsverk	i	NIF	sentralt	i	2023.

Avslutningsvis vil jeg takke alle medarbei-
dere	i	idrettskretsene	og	i	NIF	sentralt.	Jeg	
vil takke alle ansatte i særforbundene på 
Ullevaal	og	andre	steder	for	det	daglige	
arbeidet med å skape en bedre idrett for 
flere. Jeg vil takke ledergruppen min, som 
gir meg råd og retning i arbeidet, og jeg vil 
takke idrettsstyret for et godt samarbeid 
gjennom 2022.

GENERALSEKRETÆREN HAR ORDET
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“       Ved utgangen av 2022 hadde vi over én million 
brukere på Min idrett, og antallet forventes å øke i 
årene som kommer.   
Nils Einar Aas, generalsekretær

GENERALSEKRETÆREN HAR ORDET

Foto: Tove Lise Mossestad / NIF
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NØKKELTALL

Medlemskap –  
nøkkeltall 

1. MEDLEMSKAP – NØKKELTALL
NIFs	medlemsstatistikker	baserer	seg	på	
samordnet rapportering fra alle landets 
idrettslag.	De	melder	inn	nøkkelinforma-
sjon	som	medlems-	og	aktivitetsdata	med	
frist 30. april hvert år. Tallene for 2022 vil 
foreligge	innen	1.	oktober	2023.	Medlem-
stallene som presentertes i denne årsrap-
porten, er per 31. desember 2021.

Medlemstallene	falt	kraftig	i	2020	på	grunn	
av koronapandemien. Fra 2020 til 2021 
har	alle	aldersgrupper	en	økning	i	antall	
medlemmer, med unntak av jenter mellom 
13	og	19	år.	Norsk	idrett	har	en	positiv	
utvikling på rundt 30 000 nye medlemmer 
fra 2020 til 2021. 

1.1 Organisasjonstall
I 2022 var det 55 særforbund og 11 
idrettskretser	i	NIF.	Det	var	190	godkjente	
idretter.	Orientalsk	dans	(Norges	Danse-
forbund),	e-sykling	(Norges	Cykleforbund)	
og	randonee	(Norges	Skiforbund)	ble	
godkjent som nye idretter i 2022. 

Ved	utgangen	av	2021	hadde	NIF	7808	 
ordinære	idrettslag	og	1528	bedriftsidretts- 
lag	som	medlemmer.	Dette	er	en	liten	
ned-gang	fra	året	før.	Det	er	idrettslag	i	
alle landets kommuner, og den organiserte 
idrettens tilstedeværelse er svært stabil 
over hele landet. 

1.2 Medlemskap 
Det	var	registrert	1	782	406	medlemskap	
i de ordinære idrettslagene ved utgangen 
av i 2021. 96 prosent av idrettslagene 
rapporterte antall medlemmer for 2021, 

en nedgang på ett prosentpoeng fra året 
før.	292	ordinære	idrettslag	(4	prosent)	
rapporterte ikke inn medlemsdata, noe 
som betyr at det reelle medlemstallet er 
noe	høyere.	

I tillegg til antall medlemmer i ordinære 
idrettslag ble 125 679 medlemmer registrert i 
bedriftsidrettslag	i	2021.	Knapt	50	prosent	
av alle bedriftsidrettslag rapporterte sine 
medlemmer i 2021. Tallene viser likevel et 
bilde av et stort særforbund med et allsidig  
aktivitetstilbud.

1.3 Kjønnsfordelingen 
Kvinneandelen	av	medlemsmassen	hadde	
en svak nedgang fra 2020 til 2021 med  
0,3	prosentpoeng,	til	40,5	prosent.	Dette	
er fortsettelsen på en negativ trend de 
siste	årene.	Blant	de	yngste	(0	til	5	år)	er	
det 49,9 prosent jenter, men kvinneandelen 
synker med alderen.

Kvinneandelen	i	styrene	er	36,8	prosent.	
Andelen	har	gått	opp	med	0,4	prosent- 
poeng	fra	2021.	Menn	er	sterkt	overrepresen-
tert blant styrelederne. Andelen kvinnelige 
styreledere	i	norsk	idrett	er	28	prosent,	
noe	som	er	en	svak	økning	fra	året	før.

1.4 Frivilligheten 
Frivilligheten er selve bærebjelken i norsk 
idrett, og det brede frivillige engasjementet 
og dugnadsånden er fortsatt imponerende. 
Ved	utgangen	av	2021	viste	nøkkeltalls-
rapporten	til	NIF	at	den	frivillige	innsatsen	i	
idretten var beregnet til en verdi på om lag 
16,2 milliarder kroner og 30 309 årsverk.

125 679
medlemmer i  
bedriftsidrettslag

2021

7 808
ordinære idrettslag

2021

1 528
2021

bedriftsidrettslag

Figur 2: Idrettslag og  
bedriftsidrettslag

1 782 406
medlemmer i  
ordinære idrettslag

2021
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Figur 3: Medlemsmasse 
fordelt på alder og kjønn 
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190 godkjente idretter

Figur 1: Organisasjonstall
Figur 4: Frivilligheten (2021)
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Antall medlemskap øker  
igjen – antall aktive går  
litt ned
Antall	medlemskap	i	norsk	idrett	øker	igjen,	mens	antall	aktive	 
er	redusert	med	82	500	de	siste	to	årene.	Koronapandemien	er	
hovedårsaken	til	nedgangen.	–	Det	vil	ta	noe	tid	å	rekruttere	 
tilbake medlemmer og frivillige som forlot idretten under  
pandemien,	sier	idrettspresident	Berit	Kjøll.

Pressemelding
15. juni 2022

Foreløpige	tall	viser	at	det	per	31.12.2021	
er 1 773 396 medlemskap i de ordinære 
idrettslagene.	Dette	er	en	økning	på	1,2	
prosent fra 2020. Aktivitetstallene derimot, 
som	viser	antall	aktive	utøvere,	trenere	og	
ledere i idrettslagene, viser en nedgang på 
1,4 prosent i samme periode. Over to år er 
antallet	aktive	blitt	redusert	med	82	500,	
noe	som	utgjør	5,2	prosent	av	totalt	antall	
aktive. Antall aktive var 1 517 026 i 2021.

–	Det	er	overraskende	og	gledelig	at	vi	ser	
en	reell	økning	i	antall	medlemskap	i	2021	
til tross for et år hvor pandemien fortsatt la 
store	begrensninger	på	aktiviteten.	Dette	
viser at idretten har vist seg tilpasnings-
dyktig også i en verdensomspennende 
pandemi.	Nå	som	pandemien	endelig	er	
lagt bak oss, forventer vi en videre vekst i 
både	medlems-	og	aktivitetstallene	i	2022,	
sier	idrettspresident	Berit	Kjøll	og	legger	
til:

–	Tilbakemeldingene	jeg	får	fra	både	
særforbund og idrettskretser gir meg troen 
på at gjenreisingen av norsk idrett er i full 
gang.	Det	meldes	om	både	ventelister	og	
høy	aktivitet	i	idrettslag	over	hele	landet.	
Samtidig må vi erkjenne at pandemien har 

satt sine spor, og at det vil ta noe tid å 
rekruttere tilbake medlemmer og frivillige 
som forlot idretten under pandemien.

Se oversikt over de foreløpige tallene her:
• Endring	i	medlems-	og	aktivitetstall  
fra	2020-2021

• Endring	i	medlems-	og	aktivitetstall  
fra	2019-2021

Norges	idrettsforbund	vil	fortsette	å	
jobbe tett sammen med særforbund og 
idrettskretser for å identifisere eventuelle 
terskler for deltakelse, både blant aktive 
utøvere	og	frivillige	i	idretten.	Dernest	blir	
det viktig å målrette innsatsen der effekten 
av	tiltakene	anses	å	være	størst.	Målet	er	
ha	like	høy	deltakelse	i	2022	som	i	2019.

–	Tilbakemeldingene	fra	idrettskretser	 
og særforbund viser at rekruttering av 
frivillige til verv i klubbstyrer og som  
trenere blir et viktig fokus for oss fremover. 
Blant	de	aktive	blir	det	viktig	å	sette	i	gang	
målrettede tiltak for å bremse frafallet 
og rekruttere flere ungdommer tilbake til 
idretten, sier idrettspresidenten.

https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/cbecdd3bbb2049c4bd260bdfca58c3fa/forelopige-tall-2021-2020.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/cbecdd3bbb2049c4bd260bdfca58c3fa/forelopige-tall-2021-2020.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/cbecdd3bbb2049c4bd260bdfca58c3fa/forelopige-tall-2021-2019.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/cbecdd3bbb2049c4bd260bdfca58c3fa/forelopige-tall-2021-2019.pdf


17NIF årsrapport 2022

NØKKELTALL

13 særforbund har vokst under pandemien
Hele 13 særforbund har hatt en vekst i 
aktivitetstallene under pandemiårene 2020 
og 2021. Seks særforbund har hatt en  
stabil medlemsmasse, mens 35 sær-
forbund har hatt en reduksjon av aktive 
medlemmer i samme periode.

Norges	Golfforbund	har	i	2021	i	overkant	 
av	125	000	aktive,	en	økning	på	29	prosent	
fra	2019.	Høyest	prosentvis	vekst	har	
Norges	Brettforbund	med	en	økning	på	
hele	43	prosent	i	samme	periode.	Norges	
Tennisforbund,	Norges	Basketballforbund	
og	Norges	Amerikanske	Idretters	Forbund	
har også hatt en betydelig vekst på om lag 
30 prosent aktive under pandemien.

Norges	Fotballforbund,	som	har	flest	 
aktive medlemmer, har en nedgang på 
rundt 21 500 eller 5,7 prosent de to siste 
årene, mens nedgangen i samme periode 
er	henholdsvis	5,7	og	17	prosent	for	Norges	
Håndballforbund	og	Norges	Skiforbund.	
Andre store særforbund med et fall i  

aktivitetstallene	er	Norges	Svømmeforbund	
(7	prosent)	og	Norges	Gymnastikk	-	og	
Turnforbund (11 prosent).

Medlemstallene for de yngste øker betydelig
I 2020 var aktivitetstallet for aldersgruppen 
0-5	år	redusert	med	hele	15	prosent.	 
I 2021 har trenden snudd. For denne 
aldersgruppen	har	antall	medlemskap	økt	
med 12 prosent i 2021. I aldersgruppen  
6-12	år	er	det	en	liten	økning	på	0,3	prosent,	
mens	det	for	aldersgruppen	13-19	år	er	en	
marginal	nedgang	på	0,8	prosent.	Det	har	
vært en vekst i medlemstallene for alders-
gruppen	20-25	år	med	3,4	prosent,	mens	
for	aldersgruppen	over	26	år	er	medlems- 
tallene	økt	med	1,2	prosent.

Størst vekst i Rogaland
Medlemstallene	for	2021	viser	store	fylkes- 
vise	forskjeller.	Størst	økning	i	medlems- 
tallene har Rogaland med 4,1 prosent fra 
2020.	Størst	nedgang	har	Troms	og	 
Finnmark idrettskrets med 4 prosent.

– Nå som pandemien endelig er lagt bak oss, forventer vi en videre vekst i både medlems-  
og aktivitetstallene i 2022, sier idrettspresident Berit Kjøll. Foto: Erik Ruud
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2 | Koronasituasjonen og     
konsekvenser for idretten
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Foto: Erik Ruud / NIF
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Koronasituasjonen  
og konsekvenser  
for idretten 

2.1 Beredskapsarbeid
Norges	idrettsforbund	etablerte	en	bered-
skapsgruppe	i	2020.	Den	ble	videreført	
til de nasjonale smitteverntiltakene ble 
opphevet	i	midten	av	februar	2022.	Det	var	
én	intern	beredskapsgruppe	i	NIF	som	ble	
ledet av generalsekretæren, samt en ut-
videt beredskapsgruppe med medlemmer 
fra	Norges	Fotballforbund,	Norges	Hånd-
ballforbund,	Norges	Skiforbund,	Norges	
Ishockeyforbund,	Norges	Svømmeforbund	
og	Norges	Friidrettsforbund	(sistnevnte	
fra	januar	2022).	Det	var	ukentlige	møter	i	
beredskapsgruppen. 

Idretten var nedstengt helt eller delvis i 
perioden frem til smitteverntiltakene ble 
opphevet.	NIF	arbeidet	i	perioden	med	å	
få gjenåpnet idretten i takt med gjeldende 
smittesituasjon.	Det	var	utstrakt	dialog	og	
møtevirksomhet	med	hele	Stortinget,	Kul-
turdepartementet og helsemyndighetene i 
perioden.

NIF	gjennomførte	løpende	informasjons-
møter	for	særforbund	og	idrettskretser.

2.2 Rekrutteringskonseptet  
«Det som teller» 
Norges	idrettsforbund	lanserte	i	2022	
et	nytt	rekrutteringskonsept,	«Det	som	
teller»,	med	mål	om	å	rekruttere	tilbake	
både	frivillige	og	utøvere	som	hadde	forlatt	
idretten under pandemien. All kommunika-
sjon fremhevet idrettens sosiale dimensjon 
og hvordan deltakelse, enten du er frivillig 

eller	utøver,	bidrar	til	både	personlig	 
mestring, utvikling, læring og fellesskap. 

Det	ble	laget	en	rekrutteringsfilm,	«De	
uvurderlige»,	som	understreker	egenverdien	
av å delta som frivillig i idretten. Filmen ble 
understøttet	av	annet	digitalt	profilerings-
materiell, herunder videoer, banneran-
nonser og redaksjonelle tekster fra både 
kjente idrettsfjes og ekte hverdagshelter. 

Profilmateriell ble gjort tilgjengelig på NIFs	
hjemmesider	med	en	enkel	påmeldingsløs-
ning	hvor	alle	som	ønsker	å	engasjere	seg	
i idretten, kan melde sin interesse til sitt 
idrettslag. 

NIF	gjennomførte	en	førpremiere	på	 
rekrutteringsfilmen	under	NIFs	ledersamling	
på Gardermoen i november. Fra midten av 
november og ut året ble idrettens kanaler 
og eksterne kanaler benyttet for å spre 
budskapet både organisk og betalt,  
herunder i sosiale mediekanaler. 

Total rekkevidde for rekrutteringstiltakene  
i digitale kanaler var 3,5 millioner.  
Radio-kampanjen	hadde	hele	7,7	millioner	
eksponeringer. Rekrutteringsfilmen ble 
også eksponert for 516 000 unike personer 
på	TV	2.	NIF	oppnådde	14	prosent	økning	 
i antall brukere på våre nettsider, og  
rekrutteringssiden sto for 10 prosent av 
den totale trafikken med totalt 42 000 
besøk	på	landingssiden	i	perioden	 
november–desember. 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/det-som-teller/
https://www.idrettsforbundet.no/tema/det-som-teller/
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Foto: Norges studentidrettsforbund

“       Idretten var nedstengt helt eller delvis i perioden 
frem til smitteverntiltakene ble opphevet. NIF  
arbeidet i perioden med å få gjenåpnet idretten  
i takt med gjeldende smittesituasjon.    
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Egenverdi er viktigste årsak 
til at folk engasjerer seg i 
frivillig arbeid
Egenverdi,	personlig	utvikling	og	plikt	som	følge	av	barns	
deltakelse, oppgis av nordmenn som de viktigste årsakene til 
at de engasjerer seg i frivillig arbeid i idretten.

Pressemelding
21. november 2022

Dette	kommer	frem	i	en	landsomfattende	
undersøkelse	gjennomført	av	YouGov	hvor	
1000 respondenter har blitt spurt.

–	Undersøkelsen	bekrefter	betydningen	
av den sosiale dimensjonen ved å delta 
i idrettsfellesskapet. Samtidig er det lite 
tvil om at engasjementet også bidrar til 
personlig utvikling for den enkelte. Innsat-
sen skal ikke oppleves som press, og man 
skal heller ikke få dårlig samvittighet hvis 
man	ikke	har	anledning	til	å	delta.	Det	skal	
være lystbetont å engasjere seg i idretts-
felleskapet,	sier	idrettspresident	Berit	Kjøll.

I	undersøkelsen	ble	de	som	deltar	eller	har	
deltatt (43 prosent) som frivillige, spurt 
om hvilke erfaringer som var mest beskriv-
ende for eget engasjement i idretten.

De	fleste	(39	prosent)	svarer	at	den	 
frivillige innsatsen har en egenverdi. Ikke 
så overraskende er det også en stor andel 
(36	prosent)	som	oppgir	at	engasjementet	
oppleves	som	en	plikt	som	følge	av	barns	
deltakelse i idretten.

Personlig utvikling og CV-byggende
25 prosent beskriver engasjementet som 
personlig utviklende. 23 prosent oppgir 
at frivillig innsats har gitt dem et verdi-
fullt nettverk, og like mange har fått nye 

venner. 16 prosent oppgir at innsatsen er 
positivt på CVen og for egen yrkeskarriere. 
Kun	8	prosent	opplever	engasjementet	
som stress og mas.

–	Ved	å	delta	i	idretten	er	man	med	på	å	
bygge gode og trygge lokalsamfunn og 
oppvekstsvilkår	for	barn	og	unge.	Det	har	
en egenverdi. Samtidig vil engasjemen-
tet utvilsomt bidra til å utvikle deg som 
menneske. Idretten tilbyr en unik kom-
petanse som vil komme til nytte i mange 
sammenhenger, både i og utenfor idretten, 
sier	Kjøll.

Lanserer rekrutteringskonseptet  
«Det som teller»
Norges	idrettsforbund	lanserer	nå	nye	
rekrutteringstiltak for å få både frivillige 
og	aktive	utøvere	som	har	sluttet	med	
idrett, tilbake. Idrettsforbundet har utviklet 
digitalt profileringsmateriell som samtlige 
organisasjonsledd i norsk idrett oppfordres 
til å ta i bruk i sin kommunikasjon for å få 
medlemmer og frivillige tilbake til idretten. 
Det	vil	her	rettes	særskilte	profileringstiltak	
mot ungdom som tradisjonelt er en sårbar 
gruppe	når	det	gjelder	frafall.	Norges	
idrettsforbund vil blant annet benytte  
TikTok som kanal for å nå ut til ungdom.
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–	Vi	er	naturligvis	bekymret	over	frafallet	
som	følge	av	pandemien	og	spesielt	blant	
ungdom. Samtidig håper jeg at mange av 
dem	vil	ønske	å	komme	tilbake	når	vi	nå	
skal gi dem en vennlig påminnelse om det 
unike felleskapet og mestringsarenaen 
man blir en del av gjennom sin deltakelse i 
idretten, sier idrettspresidenten.

8 av 10 utøvere har fått nye venner  
gjennom idretten 
Blant	alle	som	deltar	eller	har	deltatt	aktivt	
i	idrett,	oppgir	8	av	10	at	de	har	fått	nye	
venner der. Relativt få anser selve konkur-
ransen (24 prosent) eller det å vinne en 
konkurranse (10 prosent) som den viktigste 

erfaringen	fra	idrettsdeltakelsen.	De	 
fleste oppgir andre drivere som trening  
(44	prosent),	fellesskap	(39	prosent),	
vennskap (37 prosent), mestring  
(37	prosent),	og	det	å	ha	det	gøy	 
(32	prosent)	som	de	viktigste	erfaringene	
fra egen idrettsdeltakelse.

–	Alle	kan	ikke	vinne	en	konkurranse,	 
men alle kan vinne felleskap, vennskap, 
mestring og personlig utvikling ved å delta 
i	idrett.	Dette	er	også	vårt	hovedbudskap	
når	vi	nå	lanserer	vårt	nye	rekrutterings- 
konsept	«Det	som	teller»,	avslutter	
idrettspresidenten.

Foto: Nucleus (fra rekrutteringsfilmen «De uvurderlige»)



To tredjedeler av 
 veksten i norsk idrett 
kommer fra kvinner

Norsk	idrett	opplever	en	positiv	medlemsvekst,	og	ekstra
gledelig er det at to tredjedeler (67 prosent) av veksten
kommer fra kvinner. Totalt er kvinneandelen blant
medlemmer i norsk idrett oppe i 41,2 prosent.

Foto: Erik Ruud | NIF
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Idrettspolitiske saker 

3.1 NASJONALT ARBEID
3.1.1 Idrett i politikken 
Idrettsorganisasjonen jobber aktivt for å 
bedre rammevilkårene for hele idretten 
og	for	å	synliggjøre	og	styrke	idrettens	
rolle	i	samfunnet.	Både	NIF	sentralt	og	
særforbundene driver et påvirkningsar-
beid overfor Stortinget og regjeringen, det 
samme	gjør	idrettskretsene	overfor	sine	
stortingsbenker. Idrettskretser og idretts-
råd jobber sammen med særkretsene for å 
påvirke rammevilkårene lokalt, og de har et 
tett samarbeid med kommuner og fylkes-
kommuner.

Mye	av	idrettens	arbeid	på	nasjonalt	nivå	
handlet om ettervirkningene av korona-
pandemien og konsekvensene av krigen 
i	Ukraina.	Det	var	viktig	for	idrettsbeve-
gelsen å sikre rammevilkårene til idretts-
lagene	best	mulig	i	en	tid	der	«alt»	er	blitt	
betydelig	dyrere.	Behovet	for	strømstøtte	
og arbeidet med å sikre den var spesielt 
fremtredende i 2022.

Det	var	også	viktig	overfor	beslutningsta-
kere	å	løfte	frem	arbeidet	med	å	redusere	
økonomi	som	barriere	for	idrettsdeltakelse.	
På dette feltet har idrettsbevegelsen selv 
et stort ansvar, men myndigheter på alle 
nivåer må også jobbe for å sikre at alle får 
muligheten til å være med.

3.1.2 Statsbudsjettet og arbeid overfor 
Storting og regjering
NIF	fremmet	i	2022	våre	synspunkter	på	
statsbudsjettet for 2023 overfor alle parti-
ene og overfor regjeringen, og vi ga skrift-
lige og muntlige innspill til regjeringens og 
Stortingets arbeid med statsbudsjettet. Vi 
deltok	på	flere	møter	og	høringer	i	stor-

tingskomiteene hvor organisasjonen også 
kom med forslag til endringer.

Det	var	svært	gledelig	at	Stortinget	vedtok	
å legge til rette for full merverdiavgifts-
kompensasjon for varer og tjenester til 
frivillige organisasjoner. Samtidig videre-
føres	full	momskompensasjon	til	idrettslag	
som bygger egne anlegg.

Statsbudsjettet forsterker tiltak for inklu-
dering av barn og ungdom i fritidsaktivitet. 
Dette	skjer	blant	annet	gjennom	støtte	til	
fritidskasser	som	skal	understøtte	del-
takelse for personer fra familier med lav 
inntekt, og gjennom utstyrssentraler.

NIF	hadde	gjennom	året	flere	møter	med	
stortingspolitikere fra flere partier. Vi har 
også	jevnlig,	løpende	og	god	kontakt	med	
Kulturdepartementet	både	politisk	og	
administrativt. Vi hadde dialog med flere 
departementer om aktuelle idrettspolitiske 
saker,	blant	annet	økonomi	som	barriere,	
arbeidet med politiattester og en felles 
varslingskanal.

3.1.3 Arendalsuka
NIF	var	også	i	2022	til	stede	under	Aren-
dalsuka. Vi arrangerte flere seminarer og 
hadde	en	rekke	korte	møter	om	bord	på	
leid båt innerst i Pollen i Arendal. Arendal-
suka er blitt en stor og viktig arena for å 
fremme idrettens synspunkter i aktuelle 
saker og for nettverksbygging innen poli-
tikk, næringsliv og organisasjonsliv.

I	tillegg	til	å	arrangere	over	tjue	korte	møter	
om	bord	på	båten	vi	hadde	leid,	var	NIF	
arrangør	av	tre	seminarer	i	løpet	av	uka:



27NIF årsrapport 2022

1. Frivillighetens rolle i inkluderingsarbeidet

Målet	med	dette	seminaret	var	å	skape	en	dialog	/	et	verksted	som	anerkjenner	frivillighetens	
innsats, og som leter etter svar på hva frivilligheten trenger for fortsatt å være en samfunnskraft. 
Utgangspunkt	var	flyktninger	fra	Ukraina	og	idrettens	rolle	i	å	kunne	tilby	inkluderende	fellesskap	
for alle.

Medvirkende:	

Konferansier:	
Velkommen:  
Innlegg: 
Panel: 

Dagfrid	Forberg	
Berit	Kjøll,	idrettspresident	
Anette Trettebergstuen, kulturminister 
Zaineb	Al-Samarai,	idrettsstyret,	Marcela	Montserrat	Fonseca	Bustos,	Oslo	
idrettskrets,	Ingvill	Alisøy-Gjerløw,	Røde	Kors,	Anne	Mari	Planke,	DNT	 	

2. Anlegg – sosial bærekraft og folkehelse

Anlegg	er	den	viktigste	forutsetningen	for	at	idretten	kan	gi	et	idretts-	og	aktivitetstilbud.	 
Resultatet av idrettsaktiviteten er god folkehelse og sosial bærekraft. 
NIF	har	engasjert	Vista	Analyse	til	å	foreta	en	utredning	av	de	samfunnsøkonomiske	verdiene	av	
å	investere	i	idrettsanlegg.	Målet	med	dette	seminaret	var	å	presentere	funnene	fra	rapporten	og	
diskutere	hvordan	man	kan	sørge	for	flere	og	bedre	anlegg.

Medvirkende:	

Konferansierer:	
Velkommen:  
Innlegg: 
Panel:

Dagfrid	Forberg	og	Per	Tøien	
Berit	Kjøll,	idrettspresident
Steinar	Strøm,	Vista	Analyse	 
Gry	Haugsbakken,	statssekretær,	Kultur-	og	likestillingsdepartementet,	 
Nils	Einar	Aas,	generalsekretær,	Norges	idrettsforbund,	Turid	Kristensen,	
stortingsrepresentant,	Høyre,	Åse	Kristin	Ask	Bakke,	stortingsrepresentant,	
Arbeiderpartiet,	Roald	Bruun-Hanssen,	daglig	leder,	Åsane	Arena

3. Inkludering i idretten og samfunnet

Idretten	har	en	visjon	om	å	skape	idrettsglede	for	alle.	Seminaret	drøftet	hvordan	vi	kan	sikre	at	
en inkluderende visjon skaper handlinger og bidrar til å bryte barrierer og stoppe utestengning 
fra alle deler av samfunnet. Hva kan idretten lære av arbeidslivet og omvendt? Og hvordan kan vi 
sikre at alle har samme muligheter til et fritt liv og kan delta i samfunnet på lik linje? 

Medvirkende:

Konferansierer:	
Velkommen:  
Innlegg: 
Panel:

Else-Marthe	Sørlie	Lybekk,	assisterende	generalsekretær,	Norges	idrettsforbund
Berit	Kjøll,	idrettspresident	
Indira	Liseth,	parautøver	
Torbjørn	Vereide,	stortingsrepresentant,	Arbeiderpartiet,	Turid	Kristensen,	
stortingsrepresentant,	Høyre,	Kathy	Lie,	stortingsrepresentant,	SV,	Sissel	M.	
Skoghaug,	nestleder,	LO,	Ingrid	Thunem,	styreleder,	Unge	Funksjonshemmede,	
Dagfrid	Forberg,	leder	breddeidrett,	organisasjon	og	utvikling,	 
Norges	idrettsforbund	

IDRETTSPOLITISKE SAKER
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3.2 INTERNASJONALT ARBEID 
3.2.1 Representanter i internasjonale verv
Globalt nivå
I	2022	hadde	NIF	relasjoner	til	Den	in-
ternasjonale	olympiske	komité	(IOC)	ved	
IOC-medlem	og	-styremedlem	Kristin	
Kloster	Aasen.	Hun	er	også	medlem	av	
IOCs Legacy and Sustainability Commission. 
I	tillegg	er	Astrid	Uhrenholdt	Jacobsen	
medlem	i	IOCs	utøverkomité,	noe	som	
også	innebærer	at	hun	er	IOC-medlem.	
Uhrenholdt	Jacobsen	sitter	også	i	World 
Anti-Doping Agency (WADA)	sin	utøver-
komité	som	representant	for	IOCs	utøver-
komité. Vervet innebærer at hun er en del 
av	WADAs	Foundation	Board.	Gerhard	
Heiberg	er	honorært	IOC-medlem.	

I	2022	var	NIF	representert	i	Den	inter-
nasjonale	paralympiske	komité	(IPC)	med	
kommisjonsmedlemmene	Birgit	Røkkum	
Skarstein	i	IPCs	utøverkomité	og	Terje	Roel	
i IPCs komité for de paralympiske leker. 
Røkkum	Skarstein	stilte	til	gjenvalg	under	
de	paralympiske	lekene	i	Beijing	2022	og	
ble gjenvalgt.

NIF	var	representert	i	Den	internasjonale	
døveidrettskomiteen	gjennom	Ina	Desiré	
Røines	kommisjonsplass	i	Women’s 
Commission	og	Bjørn	Røines	kommisjons-
plass i Ethics Commission.

Antero	Wallinus-Rinne	var	styremedlem	i	
International Coaching Council for Excel-
lence. 

Europeisk og nordisk nivå
I	2022	var	NIF	representert	i	Den	europeiske	
olympiske	komité	(EOC)	gjennom	styre- 
posisjonen	til	Berit	Kjøll,	og	i	tillegg	var	NIF	
representert	i	fire	underkomiteer	i	EOC:

• Berit	Kjøll	er	leder	av	EOCs	komité	for	
bærekraft

• Åsne Fenne Hoksrud er medlem i EOCs 
komité for antidoping og medisin 

• Sebastian Henriksen er medlem i EOCs 
komité	for	EU	og	internasjonale	relasjoner

• Henriette Hillestad Thune er medlem i 
EOCs lovkomité

I	2022	har	NIF	hatt	Terje	Roel	som	styre-
medlem	i	Den	europeiske	paralympiske	
komité	og	Magnus	Sverdrup	som	styre-
medlem	i	Den	europeiske	breddeidrettsor-
ganisasjonen	(ENGSO),	mens	Julie	Ravlo	
er	medlem	i	ENGSOs	EU-komité.	

Vibecke	Sørensen	og	Else-Marthe	Sørlie	
Lybekk er styremedlemmer i fellesorga-
nisasjonen for de nordiske paralympiske 
komiteene.

3.2.2 Internasjonale idrettskonferanser, 
møter og arrangementer
På	grunn	av	pandemien	var	første	halvdel	
av 2022 også et annerledes halvår med 
tanke på internasjonal representasjon. Flere 
internasjonale arrangementer ble avlyst, 
utsatt	eller	omgjort	til	digitale	møteplasser.	
I	2022	var	NIF	politisk	representert	ved	
følgende	internasjonale	idrettskonferanser,	
møter	og	arrangementer:	

• Den	europeiske	olympiske	komités	
generalforsamling

• Den	internasjonale	paralympiske	komités	
ekstraordinære generalforsamling

• Sammenslutningen av de nasjonale 
olympiske komiteenes generalforsam-
linger

• European Evening of Sport
• ENGSO Youth generalforsamling
• Nordisk	idrettsmøte
• De	nordiske	paralympiske	komiteenes	
årlige	møte

NIF	deltok	med	administrativ	representa-
sjon	på	ENGSOs	generalforsamling	og	den	
europeiske idrettsplattformen. En repre-
sentant	for	Norge,	Gyda	Winther,	deltok	på	
Det	internasjonale	olympiske	akademiets	
ungdomssesjon, som i 2022 ble holdt i 
Olympia i Hellas. 

Siden	2009	har	NIF	vært	partnerorganisa-
sjon	i	Den	europeiske	olympiske	komités	
EU-kontor	i	Brussel.	I	den	forbindelse	del-
tok	NIF	på	flere	møter	på	EU-nivå	i	2022.	
NIF	var	involvert	i	idrettsrelaterte	saker	i	
regi	av	Europarådet.	Kull	2022/2023	av	
norske idrettsledere fra særforbundene 
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hadde oppstart av utdanningsprogrammet 
Nordic International Leadership Education 
(NILE) i samarbeid med Sverige, Finland, 
Danmark	og	Nederland.

3.2.3 Internasjonale idrettspolitiske  
utfordringer
Én	av	de	største	utfordringene	i	interna-
sjonal idrettspolitikk i 2022 var hvordan 
internasjonal	idrett	skal	og	bør	forholde	
seg	til	Russlands	invasjon	av	Ukraina.	Dette	
var også en sak som norsk idrett jobbet 
mye med og fulgte kontinuerlig gjennom 
året.	I	løpet	av	2022	er	det	fattet	følgende	
vedtak i saken:

• Idrettsstyrets vedtak 26. februar 2022
• Felles	uttalelse	fra	Nordisk	idretts- 
ledermøte	23.	september	2022

• Felles	uttalelse	fra	NIFs	ledersamling  
19. november 2022

Norsk	idretts	ståsted	er	kommunisert	i	 
flere internasjonale forum og fra talerstolen 
på	følgende	internasjonale	møter:

• Sammenslutningen av de nasjonale 
olympiske komiteers generalforsamling i 
Seoul oktober 2022

• Den	paralympiske	komités	ekstraordinære 
generalforsamling	i	Berlin	november	
2022

3.2.4 Lillehammer Olympic Legacy Sports 
Centre
Pandemien tvang i 2022 frem en digital 
utgave av Lillehammer Sport and Event 
Conference, der totalt 500 deltakere fra  
22	ulike	nasjoner	deltok.	Den	andre	utgaven	
av Lillehammer Young Leaders Programme  
arrangerte vi også digitalt med 20 nasjonale  
og 20 internasjonale deltakere fra 11 ulike 
nasjoner.	I	løpet	av	2022	fikk	vi	Erasmus- 
midler til videreutvikling av dette interna-
sjonale lederprogrammet i samarbeid med 
Riksidrottsförbundet. 

Høsten	2022	ga	oss	endelig	mulighet	til	 
å	gjennomføre	fysiske	internasjonale	 
treningsleirer igjen. I samarbeid med 
nasjonale og internasjonale særforbund 
arrangerte vi en treningsleir i curling og en 
treningsleir	i	kombinert.	Totalt	60	utøvere	
og trenere fra 13 ulike nasjoner deltok. 
Gjennom året ble det utviklet et eget 
Olympic Values-program	som	er	innlemmet	
i både treningsleirene og Lillehammer 
Young Leaders Programme. 

I juni arrangerte vi i tett samarbeid med 
Norges	Olympiske	Museum	en	Olympic 
Day-aktivitetsdag	på	Maihaugen.	Jarl	
Magnus	Riiber	var	med	som	ambassadør	
for arrangementet. I oktober var Legacy- 
senteret invitert til Seoul Olympic Legacy 
Forum for å snakke om den langsiktige 
miljøarven	etter	de	olympiske	lekene	på	
Lillehammer i 1994. 

Én av de største utfordringene i internasjonal 
idrettspolitikk i 2022 var hvordan internasjonal 
idrett skal og bør forholde seg til Russlands  
invasjon av Ukraina. Dette var også en sak som 
norsk idrett jobbet mye med og fulgte  
kontinuerlig gjennom året.
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3.2.5 Internasjonalt utviklingsarbeid
3.2.5.1 Samarbeidsavtalen med Norad 
NIFs	internasjonale	utviklingssamarbeid	er	
i all hovedsak finansiert gjennom en avtale 
med	Direktoratet	for	utviklingssamarbeid	
(Norad).	2022	var	det	siste	året	i	en	fire-
årig	avtale	med	Norad,	og	søknad	om	ny	
flerårig avtale ble sendt inn i oktober 2022. 
NIF	samarbeider	hovedsakelig	med	part-
nerorganisasjoner i Zambia og Zimbabwe, 
men	jobber	også	på	tvers	av	den	sørlige	
regionen i Afrika. Samarbeidspartnernes 
prosjekter	og	NIFs	støtte	bidrar	til	å	bygge	
et sterkere sivilt samfunn og idrettsorga-
nisasjoner som skaper inkluderende og 
trygge idrettsopplevelser for barn og unge. 

Etterspillet etter pandemien preget hver-
dagen til våre samarbeidspartnere, og i 
likhet	med	Norge	har	de	utfordringer	med	
å få barn og unge tilbake i aktivitet. Vi 
ser forbedringer på aktivitetssiden, men 
utfordringer knyttet til ekstern finansier-
ing av prosjekter er fortsatt presserende. 
Konflikten	i	Ukraina	får	også	store	konse-

kvenser	for	land	i	sør,	særlig	med	tanke	på	
matmangel og generell prisvekst. 

Resultatene for 2022 viser at planlagte 
aktiviteter	ble	gjennomført,	men	at	etter-
slepet fra pandemiårene ikke var mulig å 
kompensere for. Våre partnere gjennom-
førte	i	2022	prosjekter	innenfor	trener- 
utvikling, trygg og etisk idrett, spredning 
av helseinformasjon, organisasjonsutvikling 
og inkludering. 

Arbeid for inkludering av personer med 
nedsatt funksjonsevne ble også prioritert 
gjennom prosjektet Together for inclusion 
og	samarbeidsavtalen	med	ATLAS-alliansen.	
Våre samarbeidspartnere arrangerte i 
samarbeid	med	NIF	seminarer	i	forbindelse	
med den globale myndighetskonferansen 
Global Disability Summit. Dette	arbeidet	
har bidratt til å skape samarbeidsflater 
mellom organisasjoner som jobber spesifikt 
med	mennesker	med	nedsatt	funksjons- 
evne og idrettsorganisasjoner i Afrika.
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3.2.5.2 Idrettens fredskorps 
2022 ble et innholdsrikt år for utvekslings-
programmet	Idrettens	fredskorps.	Først	og	
fremst fikk vi igjen muligheten til å sende 
deltakere over landegrensene, etter to år 
med kun lokale utvekslinger. I 2022 ble det 
for	første	gang	signert	en	flerårig	avtale	
med The Norwegian Agency for Exchange 
Cooperation (Norec).	Dette	sikrer	stabilitet	
og langsiktighet i arbeidet med utvekslingen 
i	tre	år.	Utvekslingen	byttet	også	navn	fra	
Idrettens fredskorps til Idrettsutvekslingen. 

I august 2022 ble endelig utvekslingen 
arrangert som vanlig med tolv norske 
deltakere som reiste til partnerlandene 
Malawi,	Zimbabwe	og	Zambia.	Det	kom	fire	
deltakere	fra	partnerlandene	til	Norge,	og	
seks	deltakere	inngikk	i	en	sør/sør-utveks-
ling mellom partnerlandene. 

Gjennom utvekslingsprogrammet bidrar de 
frivillige med sin idrettsfaglige kompetanse 
på skoler, i idrettslag og i lokalsamfunn 
i	Zambia,	Malawi	og	Zimbabwe.	Idretts-
utvekslingen innebærer sosialt samvær, 
sportslig fellesskap og nye bekjentskaper 
på tvers av kulturer.

3.3 VERDIARBEID
3.3.1 Antidoping 
Idrettstinget 2021 fattet et prinsipielt viktig 
vedtak for ytterligere å styrke uavhengig-
heten i antidopingarbeidet. Idrettsstyret 
skal	i	tingperioden	arbeide	for	at	NIF	ikke	
skal	utføre	oppgaver	som	World Anti- 
Doping Code (WADC) forutsetter skal skje  
med	nødvendig	distanse	fra	idretten.	Dette	 
gjelder	oppgaver	og	ansvar	som	etter	WADC	 
tilligger en nasjonal antidopingorganisa-
sjon	(NADO).	Idrettsstyret	har	i	tingperio-
den vedtatt midlertidige lovendringer for å 
iverksette vedtaket fra tinget, herunder et 
eget regelsett som spesifikt omhandler de 
forpliktelser	som	NIF	har	etter	WADC	som	
nasjonal olympisk og paralympisk komité. 

NIF	har	i	2022	fortsatt	det	koordinerende	
forebyggende arbeidet med Antidoping 
Norge	ved	å	samordne	møtepunkter	og	

formidling av relevant informasjon om anti-
dopingopplæring til idrettsorganisasjonen. 

3.3.2 Manipulering av idrettskonkurranser 
NIFs	arbeid	med	tematikken	i	2022	har	
hovedsakelig bestått av rådgivning og 
informasjon til organisasjonsledd. Inter-
nasjonalt	hadde	NIF	tett	dialog	med	IOC,	
og	NIF	har	gjennom	dette	styrket	egen	
kompetanse og bidratt til kunnskapsdeling 
og erfaringsutveksling.

3.4 ETISK OG TRYGG IDRETT 
I	perioden	2019	til	2021	jobbet	NIF	frem	
prioriterte forbedringsområder, felles 
rammer og seks spesifikke leveranser for å 
styrke arbeidet for en etisk og trygg idrett 
for hele idrettsorganisasjonen. I 2022 satte 
NIF	i	gang	implementering	av	samtlige	
leveranser.	Det	ble	opprettet	et	etisk	råd	
og	en	påtalenemnd.	NIF	forbedret	proses-
ser og systemer for varsling og igangsatte 
tiltak for å sikre en trygg idrett for barn og 
unge. Tiltakene er viktige for å ivareta og 
utvikle arbeidet for et godt styresett for 
hele norsk idrett.

3.4.1 Etisk råd og Idrettsmedisinsk  
etikkutvalg 
Etisk råd og idrettsmedisinsk etikkutvalg 
hadde gjennom året et aktivt arbeid for å 
utrede etiske problemstillinger og ga verdi-
full	retning	og	støtte	i	det	etiske	arbeidet.	
Saker	de	ga	innspill	til,	inkluderer	strøm-
ming i ungdomsidretten og transperso-
ners	deltakelse	i	konkurranseidrett.	Både	
etisk råd og idrettsmedisinsk etikkutvalg 
tok opp viktige temaer på eget initiativ. 
Sammen	med	Human-Etisk	Forbund	og	
Skiforbundet arrangerte utvalgene et eget 
seminar om etikk i idretten og hvordan det 
kan skapes gode rammer for etisk debatt i 
idretten. Idrettsmedisinsk etikkutvalg hadde 
i	tillegg	et	større	seminar	om	trenings-
belastning	i	barne-	og	ungdomsidretten	
under tittelen «For mye, for lite, akkurat 
passe?».	Etisk	råd	hadde	også	et	ekstra	
fokus	på	kjønnsbalanse	gjennom	året	og	
vil jobbe videre med dette i 2023. 
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“       Etisk råd og idrettsmedisinsk etikkutvalg hadde 
gjennom året et aktivt arbeid for å utrede etiske 
problemstillinger og ga verdifull retning og støtte i 
det etiske arbeidet. 

Både	arbeidet	til	etisk	råd	og	idrettsme-
disinsk etikkutvalg viser viktigheten av 
gode	arenaer	for	etisk	debatt	og	av	at	NIF	
mobiliserer	bredt	for	å	sørge	for	at	gode	
ressurser med kompetanse og erfaring er 
med	som	aktive	deltakere	i	debatten.	Det-
te gir grunnlag for en mer opplyst og etisk 
debatt	i	møte	med	viktige	problemstillinger	
i idrettshverdagen. 2022 var året da etisk 
råd ble etablert i organisasjonen og kom 
i	full	drift.	NIF	er	meget	fornøyd	med	de	
rammer som har blitt satt for rådets arbeid, 
og bidrag fra etisk råd og idrettsmedisinsk 
etikkutvalg	har	vært	viktige	både	for	NIFs	
administrasjon og idrettsstyret. 

3.4.2 Systemer og prosesser for varsling
I	2022	iverksatte	NIF	fem	viktige	tiltak	for	å	
forbedre prosesser og systemer for varsling, 
og	for	å	løfte	saker	til	NIFs	domsutvalg:
• ressurssider	på	NIFs	nettsider	om	

varsling
• implementering av enhetlig digitalt sys-

tem for mottak og håndtering av varsler 
–	MittVarsel

• kurs for særforbund, idrettskretser og 
idrettslag om håndtering av varsler og 
bruk	av	MittVarsel

• opprettelse og drift av veiledningsfunk-
sjon	for	å	bistå	idrettslag	i	å	løfte	saker	
til	NIFs	påtalenemnd

• implementering	av	NIFs	påtalenemnd	
for å bistå idrettslag eller enkeltperso-
ner	med	å	vurdere	brudd	på	NIFs	lov	og	
løfte	saker	videre	til	NIFs	domsutvalg

 
 

Implementering av tiltakene har allerede 
gitt gode resultater. Ressurssidene om 
varsling ble utarbeidet våren 2022 og  
lansert	i	august.	De	er	i	aktiv	bruk	og	gir	 
verdifull	veiledning	til	personer	som	ønsker	
å	varsle,	personer	som	ønsker	å	bistå	
varslere, og til ansvarspersoner som skal 
håndtere varslingssaker. Ressurssidene 
understøtter	det	digitale	systemet	MittVarsel,	
som er et enhetlig system for varslings-
håndtering for hele idretten. Våren 2022 
rullet	NIF	ut	MittVarsel	til	alle	særforbund	
og idrettskretser og holdt kurs om varsling 
og systemet. I september startet utrulling 
til	alle	idrettslag	og	idrettsråd	som	ønsker	
å	ta	systemet	i	bruk.	Det	var	i	hovedsak	
store idrettslag, i alt 156, som deltok på 
kurs	og	fikk	sin	egen	portal	i	MittVarsel.	
Utrulling	av	MittVarsel	til	alle	idrettslag	i	
Norge	som	ønsker	å	takke	ja	til	tilbudet,	vil	
være en hovedsatsing for 2023.

I arbeidet for å styrke en trygg idrett var 
det et klart behov for mer omfattende 
bistand	for	å	løfte	de	mer	alvorlige	brud-
dene på idrettens reglement fra idrettslag 
og	opp	til	idrettens	reaksjonsorgan,	NIFs	
domsutvalg.	Både	veiledningsfunksjonen	
for	å	løfte	saker	til	påtalenemnda	og	NIFs	
påtalenemnd er viktige tiltak for å fremme 
dette. Påtalenemnda startet opp i januar 
2022, og veiledningsfunksjonen startet 
opp i september 2022. Påtalenemnda 
mottok i alt 47 anmodninger om påtale til 
behandling, og veiledningsfunksjonen har 
bistått i flere av sakene som har blitt sendt 
inn. 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/varsling/
https://www.idrettsforbundet.no/tema/varsling/
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3.4.3 Barn og unges trygghet
Barn	og	unges	trygghet,	fellesskap	og	
idrettsglede er grunnleggende for alle  
aktiviteter i idretten. Viktig arbeid innen 
trygg idrett i 2022 har vært «Trygg på  
trening»	i	samarbeid	med	Redd	Barna,	 
arbeidet for en bedre politiattestordning 
og	bevisstgjøring	om	viktige	tiltak	for	et	
trygt	treningsmiljø	gjennom	Trenerattesten.	
Utredning	av	strømming	og	filming	i	barne-	
og ungdomsidretten, med vekt på barn 
og unges rett til medvirkning, var også et 
viktig	tema.	Dette	arbeidet	vil	bli	videreført	
og	være	en	større	satsing	i	2023.

Arbeidet med politiattestordningen hadde 
betydelig fremgang i 2022, selv om det 
fremdeles er store behov for forbedringer 
av ordningen. Idrettsstyret behandlet 
temaet	på	sitt	tiende	møte	(2021–2023)	i	
april og satte der en klar ramme for idrettens 
målsettinger: 

Idrettsstyret mener at en digital politi-
attestordning der NIF i sine register har 
oversikt over alle med roller som skal ha 
politiattest, må på plass, og at det  
gjennom utveksling av data med politiet 
blir sjekket regelmessig om det finnes  
personer som ikke har gyldig politiattest.

Gjennom dialog med Politidirektoratet 
og Politiets enhet for vandelskontroll og 
politiattester ble det i mai avklart hvordan 
idrettslag kan be om å få kopi av tidligere  
utstedt politiattest i situasjoner der 
idrettslaget ikke er sikker på om slik attest 
tidligere	er	fremvist.	Dette	løste	en	av	
hovedutfordringene idretten har hatt med 
ordningen, samtidig som det gjenstår store 
utfordringer med at idrettslag ikke blir in-
formert	ved	nye	lovbrudd.	NIF	har	i	2022,	i	
tett samarbeid med Innlandet idrettskrets, 
lagt et grunnlag for videre dialog med 
Justis-	og	beredskapsdepartementet	om	
hvordan	man	kan	gjøre	de	regelendringene	
som trengs for å realisere idrettsstyrets 
vedtak fra april 2022. 

NIF	arbeider	internt	med	å	legge	til	rette	
for at det i idrettens databaser er registrert 

om en person har ansvar som tilsier krav 
om	politiattest,	slik	at	man	etter	de	nød-
vendige	lov-	og	regelendringer	kan	foreta	
den utvekslingen av data med politiet som 
idretten	ønsker.	

NIF	lanserte	i	oktober	nye temasider om 
politiattest som	gjør	det	lettere	for	alle	 
berørte	å	finne	informasjon	og	hjelp	i	
spørsmål	om	politiattestordningen	i	idretten.

3.4.4 Forebygging og håndtering av  
seksuell trakassering  
NIF	har	i	lang	tid	prioritert	arbeidet	med	
å forebygge og håndtere seksuell trakas-
sering og overgrep i idretten. Siden 2000 
har det vært egne retningslinjer på dette 
området. Retningslinjene omfatter også 
risikoatferd og gir dermed et grunnlag for 
å	kunne	reagere	i	saker	som	ikke	fører	til	
dom i det ordinære rettssystemet. I 2017 
ble det lansert en veileder for håndtering 
av saker som gjelder brudd på retningslin-
jene. I 2022 har det nye enhetlige systemet 
for varslingshåndtering i idretten og nye 
ressurssider om varsling gjort det betydelig 
lettere både å varsle om og håndtere saker 
som gjelder seksuell trakassering og over-
grep.	Den	nye	påtalenemnda	gjør	det	også	
lettere for organisasjonsledd å ta slike 
saker inn for idrettens domsorganer.

Samarbeidet	med	Redd	Barna	om	kurs- 
tilbudet	«Trygg	på	trening»	ble	videreført	
i	2022.	Det	er	utarbeidet	egne	idrettstil-
passede kursopplegg til et tosifret antall 
særforbund og en fellesidrettslig versjon 
av kursopplegget. 

NIF	deltok	i	prosjektet	Child Safeguarding 
in Sport, som ble startet i 2020 og avsluttet 
i 2022. Prosjektet var i regi av Enlarged 
Partial Agreement on Sport (EPAS), som 
er et samarbeid mellom Europarådet og 
EU.	Norge	var	ett	av	seks	deltakerland.	
Prosjektet har bidratt til bedre planer for 
videre arbeid på området, samt et bed-
re	samarbeid	mellom	idretten	og	aktører	
utenfor idretten i innsatsen mot seksuell, 
fysisk og psykisk vold mot barn.

IDRETTSPOLITISKE SAKER

http://www.idrettsforbundet.no/tema/politiattest/
http://www.idrettsforbundet.no/tema/politiattest/
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NIF	tilbyr	rådgivning	til	ansvarspersoner,	
trenere,	utøvere,	foreldre	og	andre	som	
har	spørsmål	om	slike	saker.	I	2022	vektla	
NIF	hvordan	man	som	en	del	av	rådgivning	
i	enkeltsaker	også	kan	bidra	til	større	kom-
petanse	på	håndtering	i	berørte	særfor-
bund og idrettskretser.

NIFs	erfaring	på	området	er	etterspurt	
internasjonalt.	I	2022	har	NIF	bidratt	til	
IOCs opplæringsprogram Safeguarding 
Officer in Sport Certificate Program, der 
NIFs	seniorrådgiver	Håvard	B.	Øvregård	er	
en del av programmets faculty. Øvregård 
ble i 2022 også valgt av Europarådet til å 
fortsette i deres internasjonale ekspert-
gruppe for trygg idrett.

3.4.5 Arbeid mot rasisme og annen  
diskriminering
Norsk	idrett	skal	på	alle	nivåer	praktisere	
nulltoleranse for enhver form for diskrimi-
nering og trakassering.

I	2022	videreførte	NIF	innsatsen	mot	ra-
sisme og diskriminering som ble igangsatt 
i 2020, blant annet med utgangspunkt i 
resolusjon	mot	rasisme	fra	NIFs	ledermøte	
5.	juni	2020.	Arbeidet	skal	ivareta	NIFs	
målsetting om at alle mennesker skal gis 
mulighet	til	å	utøve	idrett	ut	fra	sine	ønsker	
og behov, uten å bli utsatt for usaklig og 
uforholdsmessig forskjellsbehandling. 
Norsk	idrett	skal	på	alle	nivåer	praktisere	
nulltoleranse for enhver form for diskrimi-
nering og trakassering.

Et nytt, enhetlig system for varslingshånd-
tering i idretten og nye ressurssider om 
varsling gjorde det betydelig lettere både å 
varsle om og å håndtere saker som gjelder 
rasisme	og	annen	diskriminering.	Den	nye	
påtalenemnda	gjør	det	også	lettere	for	
organisasjonsledd å ta slike saker inn for 
idrettens domsorganer. 

NIF	tilbyr	rådgivning	til	ansvarspersoner,	
trenere,	utøvere,	foreldre	og	andre	som	har	
spørsmål	om	slike	saker,	med	bakgrunn	i	
veilederen for håndtering av rasisme og 
diskriminering som ble lansert i 2020.

NIF	har	siden	oppstarten	av	prosjektet	
«Med	idretten	mot	homohets»	i	2007	
arbeidet særlig med å bidra til idrettsglede 
for alle, uavhengig av seksuell orientering, 
kjønnsidentitet	og	kjønnsuttrykk.	I	2022	
ble	dette	arbeidet	videreført	blant	annet	
gjennom samarbeid med Oslo idrettskrets i 
forbindelse med Oslo Pride og gjennom et 
eget	arbeid	høsten	2022	rundt	transperso-
ners deltakelse i idretten, som munnet ut i 
vedtak i idrettsstyret. 

3.4.6 Krafttak for mangfold og inkludering 
Et treårig krafttak for mangfold og inkludering  
(heretter	benevnt	«Krafttaket»)	startet	
opp i 2022. Prosjektet er finansiert av et 
ekstraordinært tilskudd på 30 millioner 
kroner	fra	Kulturdepartementet.	Krafttaket	 
sammenfaller	med	Norges	idrettsforbunds	
egne	mål	i	«Idretten	vil!»	og	vedtak	i	
idrettsstyret.	Krafttaket	har	gitt	NIF	 
muligheten for en ekstra satsing på allerede 
prioriterte	områder.	I	Krafttaket	er	det	fast-
satt fire prioriterte områder:
• Arbeid mot sosiale og kulturelle  

barrierer for deltakelse
• Arbeid for deltakelse blant personer 

med funksjonsnedsettelse
• Arbeid	for	kjønnsbalanse	og	likestilling	
• Arbeid mot rasisme, diskriminering og 

hets 

Innenfor de prioriterte områdene jobbes 
det	med	følgende	fire	leveranser:	
1. Kunnskapssammenstilling	
2. Utvikling	av	verktøy	
3. Utvikling	av	indikatorer	
4. Støtte	til	særforbund

NIF	er	opptatt	av	at	Krafttaket	skal	bygge	
på	kunnskap.	Derfor	var	kunnskapssam-
menstillingen et viktig fundament for det 
videre	arbeidet	for	Krafttaket.	Rambøll	
Management	Consulting	AS	fikk	i	oppdrag	 
å	gjennomføre	en	sammenstilling	av	
forskning som har blitt gjort på alle de fire 
prioriterte områdene gjennom de siste  
20	årene	i	idretten.	På	denne	måten	får	NIF	
innsikt i hva som har blitt gjort, hva som 
har fungert, hva som ikke har fungert, og 
hvilke kunnskapshull vi har i norsk idrett.

IDRETTSPOLITISKE SAKER

https://www.sportsoracle.com/staff-type/ioc-certificate-safeguarding-officer-in-sport/
https://pjp-eu.coe.int/en/web/pss/experts
https://pjp-eu.coe.int/en/web/pss/experts
http://www.idrettsforbundet.no/tema/rasisme-og-diskriminering/
http://www.idrettsforbundet.no/tema/rasisme-og-diskriminering/
http://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/oslo/nyhet/2022/frokostdebatt-skeiv-i-idretten/
http://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/oslo/nyhet/2022/frokostdebatt-skeiv-i-idretten/
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Gjennom	leveransen	om	støtte	til	sær-
forbund	ansatte	NIF	seks	mangfoldsråd-
givere.	Disse	skal	gjennom	kartlegging,	
mangfoldsanalyse, strategiworkshop og 
utvikling av en mangfoldsplan bistå sær-
forbundene	i	mangfolds-	og	inkluderings-
arbeidet. Gruppen er satt sammen slik at 
alle seks har forskjellig kompetanse på de 
fire	prioriterte	områdene	i	Krafttaket.	

I tillegg til de fire leveransene ligger det 
også	en	støtteordning	i	Krafttaket,	nemlig	
til	pilotprosjekter.	NIF	skal	gjennom	denne	
støtteordningen	dele	ut	12,6	millioner	
kroner.	Hovedmålet	med	støtteordningen	
er	å	gjennomføre	prosjekter	som	kan	gi	
oss kunnskap, erfaringer og gode me-
toder	som	har	overføringsverdi	til	andre	
organisasjonsledd.	NIF	ønsker	på	denne	
måten	å	øke	mangfoldet	og	bidra	til	større	
inkludering i norsk idrett gjennom alle ledd 
i organisasjonen. To av fire tildelinger ble 
gjennomført	i	2022,	og	femten	mangfolds-
prosjekter startet opp. Tildelingskriteriene 
skal hensynta geografisk spredning, ulike 
idretter og organisasjonsledd. I tillegg skal 
prosjektene dekke alle de fire prioriterte 
områdene.	Krafttaket	har	satt	opp	en	god	
plan	for	oppfølging	av	alle	prosjektene.	
Dette	for	at	vi	best	mulig	skal	kunne	doku-
mentere og hente ut de gode modellene 
og metodene som blir brukt. 

3.4.7 Bærekraft, klima og miljø
NIF	stiller	krav	til	egen	virksomhet	og	
leverandørkjede	når	det	gjelder	samfunn,	
mennesker	og	miljø.	Idrettsstyret	vedtok	 
i 2022 en bærekraftsstrategi og nye  
retningslinjer	for	leverandører.	NIF	er	 
medlem	av	Etisk	handel	Norge	og	rappor-
terer	årlig	til	Etisk	handel	Norge.

Norges	idrettsforbund	skal	være	bevisst	
på hvordan vi kan forsterke de positive 
effektene av idretten, samtidig som vi tar 
for oss og reduserer vår negative inn-
virkning	på	mennesker	og	miljø.	Idrettens	
påvirkning	på	miljø	og	klima	skjer	gjennom	
bygging og drift av idrettsanlegg og i selve 
aktiviteten.	Det	skjer	på	treninger,	arrange- 
menter, reiser – blant våre mange med-

lemmer	i	om	lag	9500	idrettslag.	Norges	
idrettsforbund vil gjennom en rekke tiltak 
bidra	til	flere	miljøprosjekter	og	redusere	
idrettens	negative	innvirkning	på	miljøet.

NIF	gjennomførte	i	2022	en	grundig	 
vesentlighetsanalyse	av	NIFs	og	idrettens	
klima-	og	miljøavtrykk	i	samarbeid	med	
konsulenthuset	PwC.	NIFs	arbeid	med	 
bærekraft,	klima	og	miljø	er	todelt.	På	den	
ene siden retter tiltakene seg mot egen 
virksomhet	i	NIF	sentralt	og	Olympiatoppen.	 
På	den	andre	siden	gjør	NIF	tiltak	for	å	 
bidra til en bærekraftig idrettsorganisasjon 
og	redusere	klima-	og	miljøavtrykket	i	
resten	av	idrettsorganisasjonen.	NIF	vedtok	
å redusere egne klimagassutslipp med 
minst	55	prosent	innen	2030.	Basert	på	
dette igangsatte administrasjonen arbeidet 
med	NIFs	handlingsplan	for	klima	og	miljø.	
Arbeidet startet med å iverksette klima-
regnskap	samt	miljøfyrtårnsertifisering	av	
organisasjonen	og	NIFs	største	arrange-
menter. NIF	utviklet	også	en	grønn,	digital	
verktøykasse	for	idretten	og	etablerte	et	
klima-	og	miljøfond. To satsingsområder 
ble prioritert på grunnlag av vesentlig-
hetsanalysen:	grønne	idrettsarenaer	og	
ansvarlig ressursbruk.

https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/44ebaa007f6a41a2a5cd3af2617dba51/norges-idrettsforbunds-barekraftsstrategi.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/2bb16286be734c35bdd5f473d6f3bae1/11_22_nif_etisk-handel_retningslinjer-for-leverandorer_vedtatt-av-idrettsstyret-20-januar-2022.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/2bb16286be734c35bdd5f473d6f3bae1/11_22_nif_etisk-handel_retningslinjer-for-leverandorer_vedtatt-av-idrettsstyret-20-januar-2022.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/tema/idrett-og-barekraft/artikler/atte-millioner-kroner-til-idrettens-klima--og-miljoarbeid/
https://www.idrettsforbundet.no/tema/idrett-og-barekraft/artikler/atte-millioner-kroner-til-idrettens-klima--og-miljoarbeid/
https://www.idrettsforbundet.no/tema/idrett-og-barekraft/artikler/atte-millioner-kroner-til-idrettens-klima--og-miljoarbeid/
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Norsk idrett ønsker et  
paradigmeskifte – lanserer 
en ny helhetlig parastrategi
Norsk	idrett	lanserte	i	dag	en	ny	helhetlig	strategi	for	å	oppnå	et	
paradigmeskifte	i	Norge	med	ambisjon	om	å	skape	Én	idrett	–	like	
muligheter for alle.

Pressemelding
13. januar 2022

–	Strategien	gir	retning	for	veien	vi	
sammen skal gå fremover, og jeg tror, og 
håper, at mange også utenfor idretten 
vil være med oss i dette arbeidet, sier 
idrettspresident	Berit	Kjøll.

Parastrategien skal bidra til økt deltakelse
Strategien for paraidretten er et ram-
meverk for å kunne legge bedre til rette 
for rekruttering, deltakelse, utvikling og 
mestring.	Nøkkelen	til	suksess	ligger	i	å	
identifisere	og	gjennomføre	tiltak	som	gir	
flere	i	målgruppen	et	ønske	om	å	begynne	
med	idrett,	og	en	glede	over	å	utøve	idret-
ten	når	de	først	er	i	gang.	Parautøvere	skal	
så langt det er mulig ha mulighet til å drive 
den	idretten	de	selv	ønsker,	der	de	selv	
ønsker,	og	ut	fra	egne	ambisjoner.

Les hele parastrategien her.

–	Mange	i	idretten	rundt	i	hele	landet	gjør	
i dag en fantastisk innsats for å legge 
til	rette	for	paraidrett	både	i	bredde-	og	
toppidrett. Likevel, 15 år etter at integre-
ringsprosessen av personer med nedsatt 
funksjonsevne i alle særforbundene var 
fullført,	er	tiden	inne	for	et	nytt	krafttak	fra	
en	samlet	idrettsbevegelse.	Det	er	viktig	
for	utøverne,	det	er	viktig	for	idretten,	og	
det er også en viktig verdi for samfunnet 
rundt	oss,	sier	Kjøll.

En strategi for hele idrettsbevegelsen
Et viktig premiss for utarbeidelsen av 
parastrategien	har	vært	å	sørge	for	bred	
involvering av hele organisasjonen i proses-
sen	–	fra	utøvere	til	idrettslag,	særforbund	
og	idrettskretser.	Både	for	å	få	et	best	
mulig beslutningsgrunnlag, og for å fremme 
eierskap til den felles innsatsen hele norsk 
idrett skal legge ned i arbeidet framover.

Se	videoen	Én	idrett	-	like	muligheter.

–	Endelig	er	vi	der	hvor	arbeidet	for	å	nå	
målet om Én idrett – like muligheter kan 
skyte fart. Like muligheter burde være en 
selvfølge,	men	det	er	det	dessverre	ikke.	
Med	parastrategien	skal	nå	hele	organisa-
sjonen	jobbe	mot	felles	mål,	slik	at	utøvere	
fra	både	sommer-	og	vinteridretter,	uan-
sett funksjonsnivå, kan få drive sin idrett, 
sier friidrettspresident Anne Farseth.

Idrettspresident	Berit	Kjøll	ser	frem	til	å	
komme i gang.

–	Vi	er	glade	for	å	ha	parastrategien	på	
plass, og vi setter stor pris på engasje-
mentet	organisasjonen	har	vist	i	innspill- 
fasen. Strategien gir oss et felles språk, en 
retning og prioriterte mål å jobbe mot, men 
det	er	nå	jobben	virkelig	begynner.	Det	
gleder	vi	oss	til,	sier	Kjøll.

https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/b33ff880b2bf4387b465e4d058cb0934/67_21_nif_parastrategi_lr-1.pdf
https://vimeo.com/665236049
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Stiftelsen VI understøtter idrettens  
endringsarbeid
Stiftelsen VI arbeider for å gi mennesker 
med funksjonsnedsettelse like muligheter 
til å prestere.  Gjennom et nytt samarbeid 
mellom idretten og stiftelsen fortsetter 
arbeidet med å rette opp den dokumen-
terte ubalansen i samfunnet som oppleves 
av mennesker med funksjonsnedsettelse. 
Den	nye	parastrategien	inneholder	klare	
forpliktelser til å utarbeide målbare hand-
lingsplaner som skal sikre at mennesker 
med funksjonsnedsettelse får et likeverdig 
idrettstilbud som funksjonsfriske.

–	Den	helhetlige	parastrategien	er	basert	
på grunnleggende premisser om én idrett 
og	like	muligheter.	For	å	understøtte	idret-
tens eget endringsarbeid, legger Stiftelsen 
VI	nå	om	til	en	søknadsbasert	ordning	for	
tildeling, sier styreleder Øyvind Eriksen i 
Stiftelsen VI og fortsetter:

–	De	som	søker	må	forplikte	seg	til	pa-
raidrettsstrategien, og ha en konkret plan 
for	implementering	og	gjennomføring	av	Én 
idrett	i	sin	organisasjon.	Det	omfattende	
strategiarbeidet som er gjort, må resultere  
i konkrete og varige handlinger. For stiftelsen 
VI har det vært viktig at idretten selv viser 
full åpenhet i arbeidet med implementering 
og	etterlevelsen	av	parastrategien.	Derfor	

vil	det	gjennomføres	en	årlig	egenrappor-
tering og ekstern revisjon som blir gjort 
tilgjengelig for allmennheten, sier Eriksen.

–	Vi	ønsker	den	nye	samarbeidsmodellen	
velkommen	og	er	glade	for	den	søknads-
baserte og målrettede ordningen som nå  
iverksettes med egenrapportering og  
dokumentert	måloppnåelse.	Dette	vil	 
garantert være med på å oppfylle de  
forpliktelsene	vi	har	påtatt	oss	i	para- 
strategien	og	samtidig	sikre	de	ønskede	
resultatene vi sammen skal oppnå,  
avslutter	Kjøll.

Parastrategien favner alle parautøvere
Parastrategien er laget for å nå alle  
parautøvere,	som	er	mennesker	med	
bevegelses-,	syns-,	hørsels-	og/eller	
utviklingshemming. For å nå målet om Én 
idrett – like muligheter etablerer strategien 
mål	innenfor	følgende	satsingsområder:

• breddeidrett
• toppidrett
• kompetanse
• kommunikasjon
• anlegg
• aktivitetshjelpemidler, tegnspråktolk og 

ledsagerordninger
• partnerskap	og	samarbeidsaktører

Øyvind Eriksen, konsern- 
direktør i Aker ASA, Berit Kjøll, 

idrettspresident og Vibecke 
Sørensen, 1. visepresident i NIF.  

Foto: Alexander Henningsen
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Organisasjonsutvikling

4.1 Strategi- og organisasjonsutviklings-
prosjektet (SOU) i NIF 
Som	en	konsekvens	av	strategi-	og	or-
ganisasjonsutviklingsprosjektet	i	Norges	
idrettsforbund sentralt tok generalsekre-
tæren	initiativ	til	å	gjennomføre	et	eget	
organisasjons-	og	utviklingsprosjekt	for	
idrettskretsene.	NIF	iverksatte	et	forpro-
sjekt våren 2022. Forprosjektet besto av 
workshoper med administrative og valgte 
ledere i idrettskretsene og var ledet av 
Dagfrid	Forberg,	leder	for	bredde,	orga-
nisasjon	og	utvikling	i	NIF.	Forprosjektet	
utviklet et mandat som ble forankret i 
idrettsstyret. Prosjektet vil starte opp 
våren 2023. 

4.2 Lederutvikling i særforbund og  
idrettskretser 
I	oktober	2022	gjennomførte	NIF	en	leder-
samling for generalsekretærene i særfor-
bundene ved Scandic Asker. Temaet for 
samlingen var: «Hvordan lede og motivere 
i et samfunn i stadig endring? Frivillighet 
og idrettspolitiske prioriteringer i norsk 
idrett	fremover.»	Samlingen	la	opp	til	sam-
spill og diskusjon mellom deltakerne.
Sammen	med	virksomhets-	og	avde-
lingslederne	i	NIF	sentralt	deltok	orga-
nisasjonssjefene	i	idrettskretsene	i	NIFs	
lederutviklingsprogram.	True	North	leverte	
programmet, som besto av fire modu-
ler: verdibasert lederkultur, verdibasert 
lederplattform, effektive team og digitale 
relasjoner.	Modulene	ble	fordelt	på	fire	
ulike samlinger utover året. Foruten å ut-
vikle den enkelte leder ga lederutviklings-
programmet gode muligheter til å styrke 
samspillet	i	NIF.

4.3 Fagteam 
Norges	idrettsforbund	videreførte	ord-
ningen med fagteam i 2023. Fagteamene 
består av rådgivere fra alle idrettskretsene 
og	er	ledet	fra	NIF	sentralt.	Deltakerne	i	
fagteamene	hadde	løpende	kontakt	med	
hverandre om aktuelle problemstillinger, og 
de	gjennomførte	samlinger	for	å	diskutere	
og videreutvikle sine fagområder. I 2022 
hadde	NIF	sju	fagteam:	klubbutvikling,	
lov og organisasjon, barneidrett, anlegg, 
idrettsrådsutvikling, paraidrett og politisk 
påvirkningsarbeid. 

4.4 Trenerutvikling 
Siden	2011	har	Norges	idrettsforbund	og	
særforbundene samarbeidet målrettet 
om trenerutvikling gjennom rammeverket 
Trenerløypa,	herunder	Trener	1-,	2-,	3-	og	
4-utdanning,	samt	etter-	og	videreutdan-
ninger.	De	to	siste	årene	har	samarbeidet	
også omfattet idrettskretsene, slik at deres 
arbeid med trenerutvikling har blitt en del 
av	Trenerløypa.	

Fellesemner	for	Trener	1	ble	i	første	
omgang tatt i bruk av idrettskretsene, og 
gjennom 2022 benyttet flere særforbund 
fellesemnene i sine trenerutdanninger. 
Fellesemnene kan benyttes på tvers av de 
ulike særforbundenes utdanninger, noe 
som	vil	gjøre	det	enklere	for	trenerne	når	
de går inn i nye trenerroller i andre idret-
ter.	På	Trener	3-nivå	arrangerer	NIF	og	
Olympiatoppen fellesemner som særfor-
bundene kan benytte seg av. I 2022 ble 
fellesemnene tilbudt digitalt. 

Idretten samarbeider også om utdanning 
og utvikling av trenerutviklere (kurslærere). 
I	2022	gjennomførte	NIF	seks	grunnkurs	
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med over åtti trenerutviklere fra særfor-
bund og idrettskretser.

Trenerattesten
I	2021	lanserte	NIF	Trenerattesten	i	sam-
arbeid med særforbundene, og i 2022 ble 
attesten	implementert	med	økt	kraft	i	sær-
forbundene. Trenerattesten går gjennom 
de viktigste oppgavene og forventningene 
som stilles til treneren. Idrettstinget be-
stemte i 2021 at Trenerattesten skal være 
obligatorisk for alle trenere i norsk idrett. 
I	første	omgang	ble	attesten	lansert	i	to	
versjoner for henholdsvis trenere i bar-
neidretten og trenere i ungdomsidretten. 
I oktober 2022 ble versjonen for trenere i 
voksenidretten lansert. 

Trenerattesten setter en tydeligere stan-
dard	for	norsk	idrett,	slik	at	utøverne	skal	
møte	et	likere	og	mer	helhetlig	kvalitetstil-
bud uavhengig av trener, idrett eller klubb. 
Prosjektet	utvikler	også	digitale	løsninger	
for klubbene og særforbundene for å 
underbygge deres arbeid med å ivareta 
og utvikle sine trenere. Ved utgangen av 
2022 var det utstedt trenerattester fra 52 
særforbund. Omtrent 50 000 trenerattes-
ter	ble	fullført,	fordelt	på	cirka	29	000	i	
versjon barn, 20 000 i versjon ungdom og 
1000 i versjon voksen. 

4.5 Klubbutvikling 
Velfungerende klubber er viktig for god 
tilrettelegging og kvalitet på aktiviteten 
til	medlemmene.	Derfor	er	det	gledelig	
at flere særforbund har fått i stand en 
god organisering av arbeidet med klubb-
kontakt,	oppfølging	og	utvikling	i	egne	
klubber. Idretten har et felles konsept for 
klubbutvikling der særforbundene, idrett-
skretsene	og	NIF	samarbeider	om	å	følge	
opp idrettslagene, slik at de kan utvikle 
seg videre, skaffe den kompetansen de 
trenger, ha gode hjelpemidler for klubbdrift 
og	nå	egne	mål.	NIF	utviklet	flere	digitale	
verktøy	for	klubbene	i	2022,	blant	annet	
et digitalt årshjul for planlegging, som over 
tusen organisasjonsledd har tatt i bruk. 
NIF	gjennomførte	i	2022	for	ellevte	gang	
et felles utdanningsprogram for veiledere 
som skal bistå med utvikling i idrettslag, 
med deltakere fra særforbund og idrett-
skretser. Etter pandemien ser vi at opp-
slutning	og	deltakelse	på	møteplasser	med	
klubbene	økte	i	2022,	og	den	systematiske	
besøksaktiviteten	i	klubbene	er	kommet	i	
gang igjen.

4.6 Dommerutvikling 
Det	skal	ikke	være	tilfeldigheter	som	avgjør	
hvilke opplevelser barn og unge sitter igjen 
med etter å ha deltatt i norsk idrett. Som 

GENERALSEKRETARIAT
Generalsekretær Nils Einar Aas

Ass. generalsekretær Else-Marthe Sørlie Lybekk

** Leder juridisk avdeling 
rapporterer til generalsekretær. 

* Leder styresekretariat
rapporterer til generalsekretær, 

men har sin organisatoriske 
tilhørighet i virksomhetsområdet 

Samfunnskontakt og idrettspolitikk.

SAMFUNNSKONTAKT OG 
IDRETTSPOLITIKK

Frida Blomgren
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Rune Midthaug
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Pål Kristen Rønnevik

TOPPIDRETT
OLYMPIATOPPEN
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Magnus Sverdrup
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Figur 5: 
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en del av arbeidet med en fellesidrettslig 
dommerutdanning ble attest for dommere 
i barneidretten ferdigstilt i desember 2022. 
Dommerattesten	gir	et	godt	utgangspunkt	
for å lykkes som dommer, slik at barn og 
unge	møter	et	helhetlig	kvalitetstilbud	
uavhengig av dommer, idrettslag og idrett. 
Dommerattesten	lanseres	i	løpet	av	første	
tertial 2023.

4.7 Sunn idrett 
Sunn	idrett	er	et	satsingsområde	i	Norges	
idrettsforbund der vi jobber for å spre 
kunnskap om idrettsernæring og fremme 
sunne	idrettsmiljøer	med	gode	holdninger	
og verdier knyttet til mat, kropp, helse og 
prestasjon. I 2022 samarbeidet Sunn idrett 
med 19 særforbund. Formålet med sam-
arbeidet	var	blant	annet	å	synliggjøre	og	
spre Sunn idretts tilbud og tjenester samt 
sørge	for	å	tilpasse	tilbud	til	de	enkelte	
forbund/idretter.

Av	store	arrangementer	gjennomførte	
Sunn idrett en heldags fagkonferanse i  
tillegg til et åpent foreldrewebinar, blant 
annet i samarbeid med Skadefri. Videre 
holdt Sunn idrett rundt 200 foredrag og 
andre undervisningsopplegg hos særfor-
bund,	idrettslag	og	skoler.	Det	ble	holdt	
langt flere foredrag rettet mot foreldre og 
foresatte enn tidligere år. Sunn idrett satset 
i tillegg på å spre kunnskap gjennom egen 
nettside og via nyhetsbrev og sosiale 
medier. 

I	2022	gjennomførte	konsulentselskapet	
Oslo Economics en kartlegging av sær-
forbund og idrettslags kjennskap til og 

vurdering	av	Sunn	idretts	tilbud.	Kart-
leggingen viste at de fleste særforbund 
kjente til Sunn idrett, men kun 50 prosent 
av	idrettslagene	som	svarte	på	undersø-
kelsen,	gjorde	det.	De	som	svarte	at	de	
kjente til Sunn idrett, oppga at de opplevde 
tilbudet som nyttig og relevant. 

Høsten	2022	vedtok	Stortinget	at	det	
skal utarbeides en handlingsplan for en 
tryggere	idrett	og	mot	kroppsmisnøye	og	
spiseforstyrrelser i idretten. Arbeidet ledes 
av	NIF,	og	Sunn	idrett	er	representert	i	
arbeidsgruppen. 

4.8 Arbeidet med kjønnsbalanse 
Idrettsstyret har satt seg som mål å få  
40	prosent	kvinnelige	styreledere	i	idretts- 
kretser	og	særforbund.	I	2022	jobbet	NIF	
målrettet for at særforbund og idrettskretser  
skulle	tallfeste	mål	for	kjønnsbalanse	i	
eget planverk. 40 særforbund hadde 
måltall i sine strategiplaner for å arbeide 
med	kjønnsbalanse.	41	særforbund	hadde	
måltall	i	sine	strategiplaner	for	å	øke	ande-
len kvinnelige trenere innen utgangen av 
2022.	31	særforbund	satte	av	øremerkede	
midler for å stimulere til flere kvinnelige 
ledere. Flere særforbund og idrettskretser 
organiserte egne valgkomitékurs med 
kjønnsbalanse	som	tema.

NIF	opprettet	i	2022	tiltaket	#GNIST,	et	
arbeid	for	å	øke	kvinnerepresentasjonen.	
Prosjektet ble utviklet og igangsatt av 
Innlandet idrettskrets, deretter iverksatt 
nasjonalt.	Formålet	er	å	oppnå	kjønns-
balanse	og	mangfold	i	idretten	ved	å	øke	
kvinneandelen	i	leder-	og	trenerposisjoner.	

“       Norsk idrett skal på alle nivåer praktisere 
nulltoleranse for enhver form for diskriminering 
og trakassering.
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Det	ble	utarbeidet	en	digital	verktøykasse	
som inneholdt redskap og anbefalinger 
for idrettslag som skal rekruttere kvinner 
inn	i	leder-	og	trenerverv.	Nettsiden	som	
ble opprettet, gir konkrete råd om rekrut-
teringen og tilgang til markedsmateriell. 
#GNIST	hadde	også	en	visuell	profil	med	
filmer som synliggjorde forbilder i norsk 
idrett, samt kurs, temakvelder og foredrag 
om arbeidet.

Mentorprogram	for	unge	ledere	mellom	
19 og 29 år, et utviklingsprogram i regi 
av	Norges	studentidrettsforbund	og	NIF,	
vektla	50	prosent	kjønnsbalanse	i	opptaket.	 
Mentorprogrammet	skal	legge	til	rette	
for at unge ledere i norsk idrett lærer om 
idrettens organisering og får personlig ut-
vikling og faglig påfyll, slik at de kan bygge 
nettverk på tvers av bakgrunn, roller og 
kjønn.	Programmet	består	av	en	kombi-
nasjon av faglig påfyll, refleksjon, praktisk 
ledererfaring	og	mentorstøtte.

Idrettens	kvinnedag	ble	gjennomført	 
8.	mars	som	et	digitalt	seminar	med	fokus	
på	arbeidet	med	kjønnsbalanse.	Det	
er	fortsatt	et	stykke	igjen	før	vi	oppnår	
kjønnsbalanse	i	hele	organisasjonen,	og	

kjønnsbalanse	er	et	fokusområde	i	NIFs	
bærekraftsstrategi for videre arbeid.
NIF	igangsatte	i	2022	også	arbeidet	med	å	
utforme en ny og langsiktig strategiplan for 
kjønnsbalanse.

4.9 Ungt lederskap 
NIF	arrangerte	Idrettspolitisk	arena	for	
unge styremedlemmer for andre gang i 
2022,	med	ni	deltakere.	Dette	er	en	konkret	
oppfølging	av	vedtak	på	Idrettstinget	i	
2019 om å etablere en arena for unge 
styremedlemmer	i	NIF,	særforbund	og	
idrettskretser. 

Høsten	2022	startet	det	fjerde	kullet	av	
Mentorprogram	for	unge	ledere	for	20	
menteer	og	20	mentorer.	NIF	samarbeidet	
med	Norges	Studentidrettsforbund	om	
programmet. Lillehammer Olympic Legacy 
Sports	Centre	(LOLSC)	avsluttet	andre	kull	
av Lillehammer Young Leaders Programme 
med 20 nasjonale og 20 internasjonale 
deltakere fra 11 ulike nasjoner i 2022. 

NIF	har	flere	seminarer,	møteplasser	og	
program	for	ungdom	(13–19	år)	og	unge	
voksne	(20–26	år)	i	organisasjonen.	

Foto: Erik Ruud / NIF

https://www.idrettsforbundet.no/tema/utdanning-og-kurs/
https://www.idrettsforbundet.no/tema/utdanning-og-kurs/
https://www.idrettsforbundet.no/tema/utdanning-og-kurs/
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norsk idrett 
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Digitalisering av 
norsk idrett

NIF	Digital	er	en	pådriver	for	å	identifise-
re	og	utvikle	idrettens	fellesløsninger.	En	
økende	andel	av	disse	tjenestene	tilbys	
gjennom strategiske partnerskap med 
eksterne	aktører.	Det	jobbes	kontinuer-
lig med å koordinere og samhandle med 
idrettsorganisasjonen om utvikling, drift og 
forvaltning av felles digitale tjenester for 
norsk	idrett.	NIF	Digital	skal	være	pådriver	
for idrettens helhetlige digitaliseringsar-
beid og transformasjon. 

En forutsetning for å kunne realisere måle-
ne i den digitale strategien er at vi utvikler 
en sikker digital plattform med moderne 
integrasjonsgrensesnitt som utnytter mu-
lighetene for bruk av skytjenester. Vi har 
kommet langt, men har i likhet med andre 
organisasjoner fortsatt en del tjenester på 
gammel	infrastruktur.	Dette	er	tjenester	
som i stor grad må utvikles på nytt på den 
nye plattformen. 

5.1 GOD MÅLOPPNÅELSE
NIF	Digital	har	som	hovedmål	å	utvikle	og	
tilby	digitale	løsninger	som	gir	en	enklere	
hverdag	for	norsk	idrett.	Dette	skal	oppnås	
gjennom	følgende	delmål:
• 6300 idrettslag benytter Idrettens felles 
medlemssystem	(IMS	og	KlubbAdmin).	
Ved årets slutt var antallet 6012 ordinæ-
re	idrettslag,	som	tilsvarer	76,8	prosent.

• Alle	ordinære	idrettslag	kan	fortløpende	
oppdatere opplysninger om roller via ny 
rolletjeneste. Ved årets slutt var rolletje-
neste og ny database etablert. 

• Min	idrett	har	1,5	millioner	brukere.	Ved	
årets	slutt	hadde	Min	idrett	1,2	millioner	
aktive	brukere,	en	økning	på	100	000	
fra 2021.

Gjennomgående	hadde	NIF	Digital	god	
måloppnåelse i 2022. 

Den	nye	digitale	skybaserte	plattformen,	
økt	kvalitet	på	data,	forenklet	inngang	
gjennom	Min	idrett,	stadig	flere	egne	og	
integrerte tjenester som forenkler hver-
dagen	i	norsk	idrett,	og	felles	innsikts-	og	
analyseplattform	gjør	at	vi	leverer	godt	
opp	mot	målene	i	henhold	til	NIFs	digitale	
strategi.	Knappe	ressurser	stiller	store	
krav til å jobbe målfokusert og prioritere 
leveransene	som	gir	størst	effekt.	

5.2 NÆRMERE OM HOVEDMÅLENE TIL 
NIF DIGITAL I 2022:
5.2.1 NIF Digital skal være en pådriver for 
digitalisering av norsk idrett
NIF	opplever	at	stadig	flere	organisasjons-
ledd	ser	betydningen	av	at	NIF	Digital	tar	
lederskapet i digitaliseringen av norsk 
idrett.	Stadig	flere	eksterne	partnere	øn-
sker	å	bidra	i	dette	arbeidet.	Dette	sikrer	
idretten eierskap til egne data og verdi-
skapning på idrettens premisser.

Samarbeidet med både idrettskretsene, 
særforbundene og brukerne av de ulike 
tjenestene er godt. Idrettskretsenes bidrag 
har vært en viktig forutsetning for å få 
idrettslagene over på godkjente medlems-
systemer.

DIGITALISERING AV NORSK IDRETT
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Det	er	gledelig	at	stadig	flere	særfor-
bund ber om bistand til å utnytte digitale 
fellestjenester på en bedre måte, tar i 
bruk	Idrettens	ID	og	felles	grunndata	og	
ber om bistand til å sikre god håndtering 
av informasjonssikkerhet og personvern. 
Det	er	tydelig	at	flere	organisasjonsledd	
ser betydningen av å samarbeide tettere 
om idrettens felles digitale tjenester for å 
sikre både forenkling og eierskap til egen 
aktivitet.

NIF	Digital	har	i	samarbeid	med	eksterne	
partnere lansert flere nye konsepter som 
legger	til	rette	for	nye	inntektsstrømmer	
for idrettslag og særforbund, men som 
også på sikt vil kunne bidra med midler til 
finansiering av digitale fellestjenester. Et 
eksempel på dette er samarbeidet med 
Spleis	knyttet	til	dugnadsstøtte	og	idret-
tens annonseplattform.

NIF	jobbet	i	2022	målrettet	med	informa-
sjonssikkerhet	og	personvern.	Den	stadig	
økende	graden	av	digitalisering	av	norsk	
idrett, ikke minst når det gjelder gjennom-
føring	av	aktiviteten,	gjør	at	det	stilles	
større	krav	til	informasjonssikkerhet.	Det	
reiser også nye etiske problemstillinger. 
Avklaringer	knyttet	til	strømming	av	bred-
deidretten har utfordret idretten både med 
hensyn til juridiske rammer, teknisk tilret-
telegging og ikke minst etiske aspekter. 

5.2.2 Bedre kvalitet på data
Bedre	kvalitet	på	idrettens	medlemsdata	
er	et	viktig	fokusområde	for	NIF.	Vi	jobber	
målrettet overfor idrettslagene for at flere 
skal ta i bruk valgt medlemssystem for 
fakturering av medlemskontingent.
I	perioden	2019–2022	var	det	viktig	å	få	
alle idrettslag til å velge et medlemssystem 
med	godkjent	integrasjon	mot	NIF.	Sam-
ordnet rapportering for idrettsåret 2021 
ble derfor stengt for idrettslag som ikke 
hadde	dette	på	plass.	Dette	ga	ønskede	
resultater, og ved utgangen av 2022 var 
det	kun	158	idrettslag	(3497	medlemskap)	
som ikke hadde valgt et godkjent med-
lemssystem.	Disse	idrettslagene	har	heller	
ikke	meldt	inn	medlems-	og	aktivitetstall,	

og	idrettskretsene	vil	følge	opp	disse	
idrettslagene fremover. Ved årsskiftet var 
98	prosent	av	alle	ordinære	idrettslag	om	
bord på idrettens felles databaseplattform. 
Det	er	gledelig!

I siste halvår av 2022 jobbet vi sammen 
med	idrettskretsene	for	å	følge	opp	kravet	
om	å	fakturere	medlems-	og	treningsavgift	
via idrettslagenes valgte medlemssystem. 
Ved årsskiftet hadde andelen idrettslag 
som fakturerer medlemsavgift via det valg-
te	medlemssystemet,	økt	fra	55	prosent	
til	63	prosent.	Dette	viktige	arbeidet	vil	bli	
videreført	i	2023.	

NIF	tilrettela	også	for	en	ny	rolletjeneste	på	
tvers av norsk idrett. Hensikten er å legge 
bedre til rette for god kvalitet på data om 
hvilke roller ulike personer tilknyttet norsk 
idrett	har.	Målet	er	å	oppnå	god	datakvali-
tet	for	alle	aktive	utøvere,	trenere,	laglede-
re, oppmenn og dommere i norsk idrett og 
minst	én	foresatt	for	aktive	utøvere	under	
18	år.

NIF	startet	arbeidet	med	å	tilrettelegge	
for	digitale	løsninger	for	å	motta	arran-
gementsdata fra ulike idrettsspesifikke 
tjenester (eksempelvis iSonen og Turne-
ringsAdmin) og dernest kunne eksponere 
disse	dataene	i	Min	idrett.	Dette	vil	tilføre	
idretten ytterligere datafangst som vil 
gjøres	tilgjengelig	gjennom	idrettens	felles	
innsikts-	og	analyseplattform.	

5.2.3 Forenklet inngang for norsk idrett
Gjennom	2022	jobbet	NIF	videre	med	å	
modernisere idrettens felles inngangs-
portal, minidrett.no og relaterte undertje-
nester.	NIF	gjorde	blant	annet	minidrett.
no mer relevant gjennom nye roller og 
tilhørighetstilpassede	brukeropplevelser.

Våre medlemmer får nå en total tilbudso-
versikt og inspirasjon til deltakelse i aktivi-
tet og frivillige oppgaver og verv i idretten.

Fakturering i medlemssystem
ORDINÆRE IDRETTSLAG

Buypass-avtale
ORDINÆRE IDRETTSLAG

Betalt medlemsavgift
ORDINÆRE IDRETTSLAG

Medlemsoppdateringer
ORDINÆRE IDRETTSLAG

46,7%

71,2%

63%

90,0%

Figur 6:  Kvalitet på data: 
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5.2.4 Felles inngang til egen medlems- 
profil, fellestjenester og aktivitetstilbud
NIF	utviklet	nye	løsninger	for	håndtering	
av alle medlemmers personvern, adminis-
trasjon av roller for alle idrettslag, klubb-
utvikling	rundt	trener-	og	politiattest,	ny	
betalingsløsning,	enkel	tilgang	til	oppgaver	
som krever handling, og en selvbetjent 
markedsplass	med	synliggjøring	av	aktuel-
le eksterne tjenester. 

NIF	startet	opp	arbeidet	med	en	ny	lisens-
løsning	og	kursoversikt.	NIF	vil	videreutvi-
kle disse tjenestene basert på innspill fra 
brukerne	og	innsikt	om	brukeratferd.	Mi-
nidrett.no skal være en publikumsorientert 
aktivitets-	og	oversiktsportal	som	formid-
ler aktivitetstilbud til medlemmer på tvers 
av	særforbund	og	idrettslag.	Minidrett.
no	skal	samtidig	være	et	støtteverktøy	for	
idrettslag og samarbeidspartnere.

5.2.4.1 Idrettens ID – felles innlogging og 
tilgangsstyring for alle systemer i idretten
Over	30	ulike	verdiøkende	tjenester	som	
kommer både idrettens medlemmer og 
samarbeidspartnere til gode, er gjort til-
gjengelige	gjennom	Idrettens	ID.

5.2.5 Skape felles verdiøkende løsninger 
rundt idrettens data
5.2.5.1 Medlems- og  
organisasjonsutvikling
I	2022	økte	bruken	av	Idrettens	medlems-
system.	NIF	forbedret	prosesser	og	utviklet	
ny funksjonalitet for skybaserte tjenester. 
Dette	var	nødvendige	prioriteringer	for	å	
sikre	progresjon	på	andre	utviklingsløp.

Det	ble	jobbet	etter	følgende	hovedmål	og	
delmål	i	2022:
• Økt bruk av og tilfredshet med idrettens 
felles	medlemssystem	(KA	og	IMS).	Mer	
enn	80	prosents	markedsandel.	Ved	
årsskiftet benyttet 6012 idrettslag, eller 
77,6 prosent av alle idrettslag, idrettens 
felles	medlemssystem.	I	løpet	av	året	
kom ytterligere 662 idrettslag om bord. 
Det	er	gledelig.	

• Økt	faktureringsgrad	(KA	og	IMS)	–	fak-
tureringsgrad på mer enn 60 prosent av 

medlemskontingent. Ved årsskiftet var 
faktureringsgraden på 61,7 prosent.

• Økt kvalitet på rolledata – etablere ny 
rolletjeneste og definere prototype på 
oppdateringsgrensesnitt for idrettslag 
og enkeltperson. Tjenestene er i hoved-
sak levert i henhold til plan.

5.2.5.2 Kort om nye digitale tjenester som 
ble lansert i 2022
Følgende	nye	fellestjenester	ble	lansert	i	
2022.	De	fleste	av	disse	ble	tilgjengelig-
gjort via www.minidrett.no:
• Personvernmodul for alle medlemmer i 

idretten. Felles inngang for samtykker 
og reservasjoner på tvers av idretten.
Ny	innmeldingsløsning	for	frivillige	og	
aktive	utøvere	for	idrettslag.	

• Medlems- og rolleutviklingstjeneste – 
dashbord	med	oversikt	over	trener-	og	
politiattest for idrettslag.

• Digitalt årshjul for enkel oversikt og 
planlegging	av	gjøremål	i	idrettslag	og	
øvrige	organisasjonsledd	i	norsk	idrett.	
Tjenesten ble godt mottatt, og allerede 
etter to måneder hadde over 950 ulike 
organisasjonsledd	tatt	løsningen	i	bruk.

• Automatisering av manuelle søknads-
prosesser. Fellesløsningen	ble	videreut-
viklet og tatt i bruk av idretten. 

• Arrangementstjenesten iSonen.no 
oppnådde stor vekst med 63 prosent 
flere brukere fra 2021, og stadig flere 
særforbund har nå tatt iSonen.no i bruk 
som	sin	anbefalte	løsning	for	organise-
ring av arrangementer og samlinger. 

• «NIF Puls» som konsept via minidrett.
no.	Den	første	prototypen	på	en	felles	
aktivitetsformidlende	tjeneste	(«NIF	
Puls»)	ble	lansert	i	2022.	Tjenesten	er	
tenkt	videreført	gjennom	minidrett.no	
sin nye aktivitetsseksjon.

• Idrettsoppgjør relansert under mi-
nidrett.no.	Fellesløsningen	for	hele	
norsk idrett er nå vesentlig forbedret 
gjennom	digital	innsending	og	oppgjør	
av	krav	knyttet	til	honorarer,	kjøregodt-
gjørelse,	diett,	utlegg	og	andre	refusjoner.	

• Idrettens felles CRM-løsning ble lansert 
i 2022 og hadde ved årsskiftet mer enn 
100 brukere fordelt på idrettskretser, sær-

http://www.minidrett.no/
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forbund	og	NIF	sentralt.	Løsningen	er	tatt	
godt	imot,	og	vi	forventer	økende	tilslut-
ning til denne plattformen utover i 2023. 
Tjenesten er fullt ut brukerfinansiert.

• Markedsplass for data og produkter 
(prototyp):	Det	digitale	økosystemet	av	 
fellesløsninger	og	data	samles	på	ett	sted.	

5.3. DIGITALE ARBEIDSFORMER  
FOR EFFEKTIVE OG SIKRE ARBEIDS- 
PROSESSER
I	2022	fortsatte	NIF	jobben	med	å	mo-
dernisere	idrettens	kontorstøtteplattform	
gjennom effektivisering og flytting av 
tjenester fra landbaserte servere og over 
til skyen. Overgangen sikrer en smidige-
re og enklere forvaltning av brukere og 
klienter,	løpende	tilgang	til	nye	tjenester	
og	funksjonaliteter	og	økt	trygghet	for	alle	
brukerne	av	idrettens	felles	kontorstøtte-
plattform.

NIF	anerkjenner	fordelene	med	hybride	
arbeidsformer på veien ut av pandemien. 
NIF	hjalp	idretten	med	å	holde	stø	kurs	
gjennom en digital trend i samfunnet. 
Årene med pandemi og hjemmekontor har 
gitt et stort taktskifte i digitaliseringen av 
arbeids-	og	samhandlingsformer.	NIF	for-
bedret hjelpesenteret og bisto norsk idrett 
med	å	effektivisere	bruken	av	verktøyene	
som	er	tilgjengelige	via	Microsofts	stan-
dardtjenester.

NIF	leverte	strømming	og	teknikk	til	43	
arrangementer	gjennom	2022.	Dette	er	en	
tjeneste	som	er	høyt	etterspurt,	og	som	
verdsettes blant våre brukere. 

NIF	understøttet	også	idrettsorganisasjo-
nen under de olympiske og paralympiske 
lekene	i	Beijing.	Det	ble	levert	en	eksklusiv	
kontorstøtteplattform	for	Team	Norway	
(utøvere).	For	administrativt	ansatte	ble	
det	benyttet	en	sikker	Microsoft	365-platt-
form for å kunne beskytte skjermingsver-
dig	informasjon	under	lekene.	Utøverne	
fikk	en	brukervennlig	VPN-løsning	(kryp-
tering av datatrafikk) for sikker bruk av 
mobiltelefon og PC.

Samhandlingsløsningene	ble	utviklet	i	tråd	
med anbefalinger fra Politiets sikkerhets-
tjeneste	(PST)	og	Nasjonal	sikkerhetsmyn-
dighet	(NSM)	for	bruk	i	såkalte	høyrisikoland.

5.4 IDRETTENS FELLES PLATTFORM FOR 
INNSIKT OG ANALYSE
I	2022	jobbet	NIF	videre	med	innsikts-	og	
analysetjenester for norsk idrett. Priorite-
ringer	av	nytt	innhold	gjøres	i	nært	samar-
beid med særforbund og idrettskretser. 

Stadig flere tar tjenestene i bruk og aner-
kjenner nytteverdien av innsiktsfulle ana-
lyser for å kunne fatte gode beslutninger. 
Innsikten benyttes både strategisk og ope-
rasjonelt, ikke minst i det politiske påvir-
kningsarbeidet, både nasjonalt, regionalt 
og lokalt. Ved årsskiftet hadde plattformen 
om lag 600 brukere fordelt på samtlige 55 
særforbund,	idrettskretser,	enkelte	større	
idrettsråd	og	NIF	sentralt.

Nytt	av	året	var	etableringen	av	
Idrettslagsportalen,	som	gir	nøkkeltall	om	
idrettslaget samlet i ett dashbord. Innsik-
ten omhandler medlemmer, aktive, trenere, 
anlegg,	økonomiske	støtteordninger,	styre-
sammensetning,	lovnorm,	roller	og	Bedre	
klubb-konseptet.	Portalen	tilbyr	også	
informasjon om idrettslagets geografiske 
nedslagsfelt for registrerte medlemmer, og 
om tilgangen til anlegg i nærområdet. Sist-
nevnte innsikt gir gode analysemuligheter 
for anleggsutvikling lokalt. Idrettslagsporta-
len	er	et	verktøy	for	organisasjons-	og	klub-
butviklere	i	krets,	særforbund	og	NIF	sentralt	
som jobber ute i felt med idrettslagene.

Innsiktsrapporter om lisenser, blant annet 
utøverlisens	og	dommerlisens,	er	eta-
blert.	Løsningen	gir	kunnskap	om	andelen	
utøvere	som	har	tegnet	anbefalt	lisens.	
Lisensandelen kan være en indikator for 
hvor	aktive	utøvere	vi	har.	Innsikten	kan	
være	et	verktøy	for	å	jobbe	videre	med	
etablering og tilrettelegging av aktivitet, 
se tendenser i medlemsutviklingen og 
forhindre frafall.
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“       Det er tydelig at flere organisasjonsledd ser  
betydningen av å samarbeide tettere om idrettens 
felles digitale tjenester for å sikre både forenkling 
og eierskap til egen aktivitet. 

Innsikt om registrerte aktive er utvidet 
med en analyse av alderseffekt.	Dette	kan	
gi	verdifull	kunnskap	om	hvorvidt	fød-
selsdato har betydning for hvem som blir 
med lengst i idretten i ulike alderskull, for 
kvinner og menn og for ulike idretter. 
Innsiktsrapporten om trenerattest er utvi-
det med trenerattest for voksne og gir nå 
et helhetlig bilde av status på utrullingen 
av den obligatoriske Trenerattesten.
 
Innsikt om anlegg er utvidet med en 
anleggsindeks.	Denne	gir	norsk	idrett	
faktabasert kunnskap om anleggsdeknin-
gen	i	hele	landet	og	for	ulike	idretter.	Data	
om idrettsareal, befolkningstetthet og 
aktivitet er benyttet. Innbyrdes rangering 
av kommuner og en grovmarkering etter 

trafikklys-modellen	gir	rask	oversikt	over	
kommuner	som	trenger	et	løft,	og	kommu-
ner med god anleggsdekning som man kan 
lære	av.	Indeksen	er	et	nyttig	verktøy	for	
alle som jobber med anleggsutvikling og 
idrettsaktivitet. 
 
Innsiktsrapporter	om	ulike	støtteordninger	
til idrettslag omfatter blant annet en utvi-
det innsikt om prosessen for tildeling av 
lokale aktivitetsmidler (LAM) med historis-
ke	data	15	år	tilbake	i	tid.	Dette	vil	være	et	
verktøy	for	idrettskretsene	som	operativt	
følger	opp	politiske	fordelingskriterier	og	
fordelingen	av	LAM-midler	fra	idrettsråd	
til idrettslag, men også for brukere som 
jobber	strategisk	og	operativt	med	økono-
miske rammevilkår.
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 5.5 NYE INNTEKTSSTRØMMER I  
IDRETTEN
NIF	Digital	jobbet	i	2022	mot	følgende	
hovedmål:

5.5.1 Øke inntekter gjennom idrettens 
annonseplattform
Idrettens digitale annonseplattform ble 
lansert ut mot sentrale digitale innholdsfla-
ter	i	særforbund	og	NIF	sentralt.	40	av	55	
særforbund	er	foreløpig	om	bord	på	den	
nye annonseplattformen. Idrettens digitale 
annonseplattform	gjør	det	enkelt	for	både	
annonsører,	særforbund	og	idrettslag	å	
levere	en	helhetlig	løsning	for	annonsører	
og samarbeidspartnere – og gir en unik 
mulighet	til	å	hente	nye	inntektsstrømmer	
direkte tilbake til idrettslaget eller sær-
forbundet. På plattformen kan man legge 
ut annonser fra idrettens egne samar-
beidspartnere eller benytte byråer som 
plasserer synlighet i idrettens kanaler på 
vegne av flere bedrifter, med full kontroll 
på innhold og stopplister.

5.5.2 Øke transaksjoner gjennom  
idrettens betalingsløsning
I	2022	ble	det	gjennomført	transaksjoner	
for	630	millioner	kroner.	Det	er	ny	trans-
aksjonsrekord.	Det	ble	også	igangsatt	et	
arbeid	som	skal	åpne	for	køfritt	kiosksalg	
og	kjøp	og	betaling	av	billetter	uten	inn-
logging.

5.5.3. Øke inntekter gjennom andre  
digitale konsepter
Første	digitale	fellesløsning	for	dug-
nadsinntekter,	«Dugnadsspleis»	til	idretts-
lagene, ble lansert under minidrett.no på 
slutten av året. Tjenesten passerte én 
million	kroner	i	omsetning	før	årsslutt	–	
med salg av både produkter og digitale 
skrapelodd.

Det	jobbes	kontinuerlig	med	flere	nye	kon-
septer	i	samarbeid	med	eksterne	aktører.	
Målet	er	å	sikre	størst	mulig	inntekter	til	
flest mulig organisasjonsledd i idretten. 
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NIFs	generalsekretær	er	Nils	Einar	Aas.
Idrettsstyret	gjennomførte	elleve	møter	
i 2022. Presidentskapet avholdt femten 
presidentskapsmøter	i	2022.

6.2 STYREOPPNEVNTE UTVALG
6.2.1 Norges Døveidrettsutvalg 
Norges	Døveidrettsutvalgs	styre	består	av	
leder	Morten	Sletten,	nestleder	Margareth	
Hartvedt	og	medlemmene	Bjørn	Røine,	
Guttorm	Edman	Jørgensen,	Ingvild	Wilson	
Skjong,	Erik	Garder	/	Ine	Lorentzen,	Tanja	
Aas	og	Ole	Jørstad.	

Norges	Døveidrettsutvalg	avholdt	fire	
styremøter	i	2022.	Mette	M.	Berg	er	admi-
nistrativ	ressurs	for	utvalget.	Ole	Jørstad,	
styremedlem	i	Norges	idrettsforbund,	er	
oppnevnt	som	medlem	i	Norges	Døve- 
idrettsutvalg.	Erik	Garder	/	Ine	Lorentzen,	

Norges	Bowlingforbund,	og	Tanja	Aas,	
Norges	Fotballforbund,	representerer	 
særforbundene i utvalget. 

6.2.2 Utvalg for idrett for  
utviklingshemmede 
Utvalget	besto	per	31.12.2022	av	leder	 
Vibecke	Sørensen,	nestleder	Jan	Olav	Sørlie	
og medlemmene Christian H. Johansen, 
Eva	Skei,	Nordis	Vik	Olausson,	Anne	Ragnhild	
Kroken	og	Kent	Daniel	Danielsen.	

Det	ble	gjennomført	tre	møter	i	utvalget.	
Mette	M.	Berg	har	vært	administrativ	ressurs	
for	utvalget.	Vibecke	Sørensen,	visepresident	
i	Norges	idrettsforbund,	er	oppnevnt	som	
leder	av	Utvalg	for	idrett	for	utviklingshem-
mede.	Kent	Daniel	Danielsen	er	utøverrepre-
sentant.	Nordis	Vik	Olaussen	er	representant	
for	Norsk	forening	for	utviklingshemmede.	

• Er NIFs høyeste myndighet 
 og skal ta seg formelle 
 avklaringer gitt i NIFs 
 lov (§ 3-4)
• Arena for idrettspolitikk

• Skal belyse idrettspolitiske
 saker som skal opp på
 Idrettstinget / NIFs leder-
 møte og gi organisasjonen
 faglig påfyll

• Skal avklare saker i 
 henhold til NIFs lov, inngå 
 i forberedelsene til 
 idrettstinget
• Arena for debatt, 
 erfaringsutveksling, dialog

• Skal styrke samhandling i 
 organisasjonen. I tillegg 
 skal de til enhver tid 
 aktuelle politiske saker 
 være på dagsordenen

IDRETTSTING LEDERMØTE

LEDERSAMLINGLEDERFORUM

IDRETTSTING LEDERMØTE

LEDERFORUM LEDERSAMLING

IDRETTSSTYRET 2021–2023 besto i 2022 av:
Berit	Kjøll Bærum	Rideklubb President
Vibecke	Sørensen Oslo IL 1. visepresident
Sondre Sande Gullord Nydalens	Skiklub Styremedlem	(2021–2025)
Astrid Strandbu Tromsø	IL Styremedlem	(2021–2023)
Astrid	Uhrenholdt	Jacobsen1 Heming IL Utøverrepresentant,	 

IOC-medlem
Elisabeth Faret Stavanger Hockey Styremedlem	(2021–2025)
Erik	Unaas Indre	Østfold	OK Styremedlem	(2021–2025)
Kristin	Kloster	Aasen Bærum	Rideklubb IOC-medlem
Marco	Elsafadi Bønes	Basketballklubb Styremedlem	(2021–2023)
Ole	Jørstad SPKL	Nessegutten Styremedlem	(2021–2025)
Sara Stokken Rott Kalandseid	IL Styremedlem	(2021–2025)
Sebastian Henriksen Kvaløya	Sportsklubb Styremedlem	(2021-2023)
Zaineb	Al-Samarai Holmlia Sportsklubb Styremedlem	(2021-2023)
Åsmund	R.	Sæbøe2 Ansattrepresentant
1   Øyvind Watterdal var personlig vara for Astrid Uhrenholdt Jacobsen frem til mars 2022.  
    Anna B. Sletsjøe overtok som vara for Uhrenholdt Jacobsen etter Watterdal.
2  Erling Strand er personlig vara for Åsmund R. Sæbøe

IDRETTSSTYRET OG IDRETTSPOLITISKE UTVALG

6.1 IDRETTSTYRET 2021–2023

Figur 7: Idrettsstyret og 
idrettspolitiske utvalg
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6.2.3 Idrettsmedisinsk etikkutvalg 
• Reidun	Førde	(leder)
• Christine	Holm	Moseid	(medlem)
• Inggard Lereim (medlem)
• Maren	Stjernen	(medlem)
• Lena	Schrøder	(medlem)
• Jeanette	Nilsen	(medlem)
• Per	Tøien	(medlem)
• Julie	Karima	Berg	og	Cecilie	Prebensen	

(sekretariat)

Idrettsmedisinsk	etikkutvalg	gjennomførte	
seks	møter	gjennom	året	og	avholdt	et	
seminar	om	treningsbelastning	i	barne-	og	
ungdomsidretten i januar 2022. 

6.2.4 OL/PL-sonderingsutvalget
Utvalget	hadde	gjennom	sitt	virke	i	2022	
følgende	sammensetning:
• Mina	Gerhardsen	(utvalgsleder)
• Marco	Elsafadi	(medlem)
• Astrid	Uhrenholdt	Jacobsen	(medlem)
• Aksel Lund Svindal (medlem)
• Lena	Schrøder	(medlem)
• Stein	Bø	Mørland	(medlem)
• Anne Farseth (medlem)
• Arne Horten (medlem)
• Mona	Adolfsen	(medlem)

Utvalgets	oppgave	og	mandat	var	å	utarbeide	
forslag til premisser som organisasjonen, 
etter sonderinger med idretten internt, skulle 
legge til grunn for en eventuell beslutning om 
når tiden er inne for å gå i dialog med IOC om 
et	fremtidig	OL/Paralympics	i	Norge.	Utvalget	
startet sitt arbeid i midten av desember 2021 
og leverte sin rapport til idrettsstyret, som 
behandlet rapporten den 26. april 2022.  
Rapporten	ble	også	presentert	på	NIFs	 
ledermøte	i	Tromsø	20.–22.	mai	2022.

6.2.5 Koronautvalget
Utvalget	hadde	gjennom	sitt	virke	i	2022	
følgende	sammensetning:
• Anne Husebekk (utvalgsleder)
• Bjørn	Soleng	(generalsekretær,	Norges	
Svømmeforbund)

• Ingvild	Bretten	Berg	(generalsekretær,	
Norges	Skiforbund)

• Kristin	Setsaa	(organisasjonssjef,	Nord-
land idrettskrets)

• Kaja	Marie	Marstrander	(daglig	leder,	
Høybråten	og	Stovner	Idrettslag)

• Aida	Dahlen	(medlem	av	NIFs	utøverkomité)
• Sigbjørn	Aanes	(tidligere	kommunika-
sjonssjef	i	Høyre	og	statssekretær	ved	
Statsministerens kontor, partner og 
seniorrådgiver First House)

• Sameline	Grimsgaard	(dr.med.,	MPH,	
professor i epidemiologi og leder for 
Tromsøundersøkelsen)

Evalueringsutvalget skulle vurdere i hvilken 
grad	NIF	sentralt	hadde	evnet	å	ivareta	
norsk idretts viktigste interesser i forbin-
delse	med	koronakrisen.	Utvalget	la	frem	
sin	rapport	for	idrettsstyret	til	styremøtet	
19. mai 2022, og denne ble presentert på 
NIFs	ledermøte	i	Tromsø	20.–22.	mai	2022.

6.2.6 Tingsammensetningsutvalget 
Utvalget	hadde	gjennom	sitt	virke	i	2022	
følgende	sammensetning:
• Alf Hildrum (utvalgsleder)
• Vibecke	Sørensen	(idrettsstyret)
• Dag	Vidar	Hanstad	 
(Norges	idrettshøgskole)

• Ole	Jørstad	(idrettsstyret)
• Zaineb	Al-Samarai	(idrettsstyret)
• Terje	Svendsen	(Norges	Fotballforbund)
• Eline	Oftedal	(Norges	Fleridrettsforbund)

• Er NIFs høyeste myndighet 
 og skal ta seg formelle 
 avklaringer gitt i NIFs 
 lov (§ 3-4)
• Arena for idrettspolitikk

• Skal belyse idrettspolitiske
 saker som skal opp på
 Idrettstinget / NIFs leder-
 møte og gi organisasjonen
 faglig påfyll

• Skal avklare saker i 
 henhold til NIFs lov, inngå 
 i forberedelsene til 
 idrettstinget
• Arena for debatt, 
 erfaringsutveksling, dialog

• Skal styrke samhandling i 
 organisasjonen. I tillegg 
 skal de til enhver tid 
 aktuelle politiske saker 
 være på dagsordenen

IDRETTSTING LEDERMØTE

LEDERSAMLINGLEDERFORUM

IDRETTSTING LEDERMØTE

LEDERFORUM LEDERSAMLING
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• Geir	Knutsen	 
(Troms	og	Finnmark	idrettskrets)

• Inger	Lilleby	Fløgum	 
(Innlandet	idrettskrets)

På	NIFs	ledermøte	i	Tromsø	fremla	ut-
valgsleder Alf Hildrum fire mulige alter-
nativer til dagens sammensetning av 
Idrettstinget.	Disse	ble	sendt	ut	på	høring	
ultimo mai 2022 med svarfrist 1. oktober 
samme	år.	Totalt	ble	det	avgitt	høringsinn-
spill fra 25 av 55 særforbund, mens alle 
11	idrettskretser	leverte	innspill.	Utvalget	
avga	statusrapport	på	sitt	arbeid	på	NIFs	
ledersamling	18.	november	2022.

6.2.7 E-sportutvalget 
E-sportutvalget	har	bestått	av	idrettssty-
remedlem	Ole	R.	Jørstad	som	leder,	Robert	
André Teikari (Vestland idrettskrets), Tina 
Thorsen (Innlandet idrettskrets), Eystein 
Stokstad	(Norges	Cykleforbund),	Mats	T.	
Bretvik	(NFF	og	FIFA),	Emilie	Zachariassen	
Hansen (Fredrikstad idrettsråd) og Per 
Tøien	(NIF	sentralt),	med	Tord	Jordet	fra	
NIF	sentralt	som	sekretær.

Utvalget	har	møttes	digitalt	etter	behov	og	
har	gjennom	året	fulgt	opp	Norges	E-sport-
forbunds prosess etter forrige idrettsting. 
Høsten	2022	meddelte	styret	i	E-sport-
forbundet at de ikke kommer til å fremme 
søknad	om	opptak	til	Idrettstinget	2023.	
Utvalget	fikk	gode	innspill	til	innsikt	i	

dataspill	og	e-sport	i	Norge	og	diskuterte	
opptak	av	e-idretter	i	særforbund	og	pro-
sessen mot en behandling i idrettsstyret 
forut	for	Idrettstinget	om	hvordan	Norges	
idrettsforbund	organisatorisk	og	økono-
misk skal forholde seg til idrettslag som 
ønsker	å	tilby	dataspill	og	e-sport	til	sine	
medlemmer.

6.3 VIKTIGE MØTEPLASSER 
6.3.1 NIFs ledermøte
Hvert år mellom idrettstingene holdes 
ledermøter	for	idrettsstyret	og	lederne	
for idrettskretsene og særforbundene. I 
2022	ble	det	arrangert	både	ledermøte	og	
ledersamling.

NIF	arrangerte	ledermøte	i	Tromsø	20.–22.	
mai	2022.	Ledermøtet	startet	med	et	
seminar	om	«Krafttak	for	mangfold	og	
inkludering».	På	agendaen	sto	blant	annet	
orientering om prosess for ny idrettspoli-
tisk	langtidsplan,	«Idretten	vil!»,	rapport	fra	
OL/Paralympics-utvalget,	fremleggelse	av	
rapport	om	NIFs	koronaarbeid,	fremleggel-
se av ny parastrategi og innspill til hva som 
skal være idrettens fanesaker ved kommu-
nestyre-	og	fylkestingsvalget	i	2023.	Det	
var en åpen og direkte debatt om interna-
sjonal	idrettspolitikk,	og	ledermøtet	vedtok	
to resolusjoner, én om at norsk idrett skal 
være fri for netthets og mobbing, og én 
om anlegg, lokalsamfunn og folkehelse.  
Videre var det sosialt program på kveldstid.

Hvert år mellom idrettstingene holdes 
ledermøter	for	idrettsstyret	og	lederne	for	 
idrettskretsene og særforbundene. I 2022 ble  
det	arrangert	både	ledermøte	og	ledersamling. 

“       

https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2022/resolusjon-fra-nifs-ledermote-2022-norsk-idrett-skal-vare-fri-for-netthets-og-mobbing/
https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2022/resolusjon-fra-nifs-ledermote-2022-norsk-idrett-skal-vare-fri-for-netthets-og-mobbing/
https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/idrettsting-og-ledermote/ledermote-2022/nyhetsliste/resolusjon-fra-nifs-ledermote-2022-anlegg-er-nokkelen-til-gode-lokalsamfunn-og-bedre-folkehelse/
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6.3.2 NIFs ledersamling
NIF	arrangerte	ledersamling	for	presiden-
ter og generalsekretærer i særforbundene 
og styreledere og organisasjonssjefer i 
idrettskretsene	18.–19.	november	2022.	
Ledersamlingen er en uformell samling for 
ledelsen i norsk idrett. I år var temaene 
fordelt på fire sesjoner: fremtidens idretts-
bevegelse,	idrettens	valgsaker,	løypemel-
dinger fra saker til Idrettstinget og «Idret-
ten	vil!».	Deltakerne	var	fordelt	på	runde	
bord, og samlingen kombinerte innlegg fra 
scenen med diskusjon rundt bordene. 

6.4 IDRETTENS LANGTIDSPLAN OG  
STYRINGSVERKTØY: IDRETTEN VIL!
Arbeidet med den nye langtidsplanen 
for	Norges	idrettsforbund,	«Idretten	vil!	
2024–2027»,	startet	opp	på	våren.	Nesten	
1300	idrettslag	svarte	på	et	spørreskjema	
om hva som var aller viktigst for dem at 

en samlet idrettsorganisasjon prioriterte i 
neste periode. Samtidig svarte de på hva 
som burde være verdiene for idretten i 
årene fremover.

Med	idrettslagssvarene	som	utgangspunkt	
tok en arbeidsgruppe ledet av assis-
terende generalsekretær og med repre-
sentasjon fra idrettskretser, særforbund og 
Olympiatoppen for seg administrativ invol-
vering og innspill på utvikling av innholdet.

Idrettsstyret var involvert flere ganger og 
er informert, og arbeidsgruppen tar sikte 
på	å	levere	et	ferdig	forslag,	klart	for	hø-
ring, i begynnelsen av 2023, etter at leder-
gruppe og generalsekretær har innstilt og 
idrettsstyret har godkjent for utsendelse.
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7.1 BARNEIDRETTEN
Ved	utgangen	av	2021	var	473	186	barn	
mellom 6 og 12 år aktive medlemmer i 
norsk	idrett.	Dette	er	en	nedgang	på	3005	
fra 2020. Antall aktive medlemskap falt 
med 0,63 prosent fra 2020 til 2021, mot 
5,04	prosent	fra	2019	til	2020.	De	siste	6	
årene er nedgangen på godt over 20 000, 
og	størst	nedgang	ser	vi	blant	guttene.	
Jenteandelen i denne aldersgruppen var 
på	46,7	prosent	i	2021,	en	økning	på	0,6	
prosentpoeng	siden	2015.	Det	er	viktig	
for norsk idrett å snu medlemsutviklingen 
etter pandemien og i årene fremover.

Noe	av	årsaken	til	nedgangen	kan	nok	
være at det er rekruttert inn få nye kull 
blant de aller yngste under pandemien, og 
at idrettslagene sliter med ettervirkninger 
etter to år med nedstengning i idretten. 
Dette	gir	sannsynlige	negative	utslag	på	
aktivitetstallene.	Norsk	idrett	jobber	nå	
målrettet	for	å	øke	aktivitetstallene	blant	
barn og unge. Samfunnsutviklingen, med 
krig	i	Ukraina	og	høye	kostnader	til	mat	og	
strøm,	gjør	situasjonen	ekstra	krevende.	

Norges	idrettsforbund	sørger	for	at	idrett-
skretser og særforbund opprettholder kva-
litetskravene til god og trygg barneidrett. 
Det	er	viktig	å	følge	opp	«Bestemmelser	
om	barneidrett»	og	«Idrettens	barnerettig-
heter»	kontinuerlig	overfor	idrettslagene,	
da det hele tiden kommer nye trenere, 
ledere	og	foreldre	inn	i	idrettslagene.	NIF	
opplever at det jobbes godt med bar-
neidretten. Vi må likevel erkjenne at det 
trengs mer holdningsskapende arbeid 
i hele norsk idrett, slik at barn ikke blir 
overorganisert i én idrett, men får mulighet 

til allsidig lek og trening uten prestasjons-
press.	Tidlig	spesialisering	og	økt	fokus	på	
prestasjon i for ung alder er en utfordring 
som det må jobbes aktivt med. Hele norsk 
idrett utfordres til å gi et tilbud, slik at 
alle som vil delta, får muligheten innenfor 
moderate	økonomiske	rammer.	For	dem	
som	ikke	har	råd,	må	man	søke	å	etablere	
lavterskelløsninger	i	det	enkelte	idrettslag	
i samarbeid med kommunen eller andre 
bidragsytere.

NIF	har	i	2022	revidert	foreldreguiden	i	
samarbeid med Olympiatoppen og noen 
særforbund.

Fagteam barneidrett, som består av én 
representant fra hver idrettskrets, jobbet 
godt	også	i	2022.	Målet	for	teamet	er	bed-
re samhandling og utnyttelse av ressurse-
ne på tvers av kretser. Arbeidet i fagteam-
et har bidratt positivt, da kretsene har 
hyppig kontakt på tvers og tar ut synergier 
når det gjelder samhandling og utvikling. 

NIF	jobber	kontinuerlig	med	å	gjøre	
rollen som barneidrettsansvarlig kjent i 
alle	idrettslag.	Rollen	er	viktig	for	å	gjøre	
«Idrettens	barnerettigheter»	og	«Bestem-
melser	om	barneidrett»	kjent	for	foreldre,	
trenere og ledere i idrettslagene. 

7.1.1 Allidrett for barn 
Allidrett er et variert og allsidig aktivitets-
tilbud	hvor	barn	og	ungdom	får	prøve	flere	
idretter	og	aktiviteter	i	ulike	miljøer.	Rundt	
39 500 barn og 4100 ungdommer deltar 
på allidrett. Idrettslag kan ha allidretts-
grupper for både barn, ungdom og paraut-
øvere.	De	kan	søke	NIF	om	oppstarts-	eller	

BARNEIDRETTEN

Figur 8: 
Barneidrett, nedgang i 
aktive medlemmer:

476 191
aktive medlemmer

2020

473 186
aktive medlemmer

2021
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utviklingsstøtte.	NIF	fordelte	541	000	
kroner til 47 idrettslag i 2022. 

7.1.2 Barneidrettstreneren 
Fagteam barneidrett og seksjon trenerut-
vikling videreutviklet aktivitetslederkurset 
i	2021	til	å	hete	«Barneidrettstreneren».	
Barneidrettstreneren	står	som	et	selv-
stendig trenerkurs for de yngste barna og 
inngår	også	som	en	del	av	Trenerløypa	i	
norsk	idrett.	I	2022	ble	det	gjennomført	
65 barneidrettstrenerkurs over hele landet 
med totalt over 1000 deltakere.

7.1.3 Økonomi som barriere for  
idrettsdeltakelse 
«Økonomi skal ikke være en barriere for 
barn	og	unges	deltagelse	i	norsk	idrett»,	
vedtok	idrettsstyret	på	møtet	14.–15.	mars	
2022. Vedtaket bekreftet nok en gang at 
tematikken	står	høyt	på	agendaen	i	norsk	
idrett. 

Året og tematikken ble sterkt preget av 
både koronapandemi og kraftig prisvekst 
på	flere	varer	og	tjenester.	Begge	har	
påvirket idretten og barn og unges mulig-
het til å delta. Idrettsorganisasjonene i de 
største	byene	har	lenge	kjent	på	utfordrin-
gene, men flere organisasjonsledd enn 
før	rapporterte	om	utfordringer	knyttet	til	
ubetalte medlemskontingenter og tre-
ningsavgifter. Tilbakemeldingene kom fra 
større	deler	av	landet	enn	før.	
Idretten jobbet i to retninger med å hindre 
at	økonomi	blir	en	barriere	for	idrettsdel-
takelse: 

1. Begrense kostnadsnivået for idrettsdel-
takelse, slik at barne- og ungdomsidret-
ten er generelt tilgjengelig. 
NIF	vurderte	samtlige	særforbund	etter	
kriteriet	«økonomi	som	barriere»	som	en	
del av rapporteringen og forvaltningen 
av spillemidler over post 3. I alt 29 sær-
forbund scoret 2 poeng og full pott på 
kriteriet	i	2022.	Dette	er	en	økning	på	6	
særforbund siden 2021. 21 særforbund 
scoret 1 poeng, og 5 særforbund scoret 
0	poeng	på	kriteriet.	NIF	erfarte	gjennom	
særforbundenes rapportering: 
• Flere særforbund jobbet i 2022 svært 
godt	med	å	hindre	at	økonomi	blir	en	
barriere for deltakelse. I enkelte særfor-
bund var tematikken bakgrunn for samt-
lige vedtak og endringer i særforbundet. 

• Særforbund og idrettslag hadde fokus 
på lokale og regionale aktiviteter og 
konkurranser for barn og ungdom med 
sikte	på	å	redusere	reise-	og	opp-
holdskostnadene. 

• Barneidretten	har	lav	inngangsbillett,	
mens ungdomsidretten krever mer, 
spesielt	av	de	utøverne	som	ønsker	å	bli	
så gode som mulig.

• Økende mangel på ressurser og frivillige 
rundt aktiviteten utfordrer også total-
kostnaden. 

NIF	benyttet	funnene	fra	rapporten	«Øko-
nomi	som	barriere	for	idrettsdeltagelse»	
(Oslo	Economics,	2020) og reviderte 
egenutviklet mal for kartlegging og disku-
sjon rundt kostnader i særforbund.

https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/3fe6730b22234aeaa0b30af830478e9a/2020-okonomi-som-barriere---kostnader-og-kostnadsdrivere-i-barne--og-ungdomsidretten-endelig-rapport-04.03..pdf
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2. Sikre egne ordninger for å dekke 
kostnader til idrettsdeltakelse for barn og 
unge i familier som ikke har råd.
Vi trenger egne ordninger som dekker del-
takerkostnader for barn og unge i familier 
som ikke har råd, men slike ordninger er 
avhengige av et samarbeid mellom det 
offentlige, idretten og andre som organi-
serer	fritidsaktivitet	for	barn	og	unge.	NIFs	
samarbeid med det offentlige på dette 
området er sterkt knyttet til Fritidserklæ-
ringen.

Fritidserklæringen	ble	første	gang	signert	
i	2016	av	regjeringen,	KS,	NIF	og	en	rekke	
andre frivillige organisasjoner. En forny-
et erklæring ble signert i august 2022. 
Fritidserklæringen har som mål å ivareta 
artikkel	31	i	FNs	barnekonvensjon,	som	
omhandler barns rett til å delta i fritidsakti-
viteter, og sier at alle barn må ha mulighet 
til å delta jevnlig i minst én organisert fri-
tidsaktivitet sammen med andre, uavhen-
gig	av	blant	annet	familiens	økonomiske	
situasjon. 

NIF	deltok	aktivt	i	samarbeidsgruppen	
for Fritidserklæringen og hadde i 2022 et 
særlig fokus på arbeidet for å få på plass 
kommunale ordninger som kan dekke kost-
nader for enkeltbarn. I tillegg er det viktig 
at	NAV	i	sin	kontakt	med	familier	som	
mottar sosialhjelp, skal bidra til at barn i 

disse	familiene	deltar	i	fritidsaktivitet.	Man	
skal ha rutiner som sikrer at familiene får 
økonomisk	støtte	til	deltakelse	i	fritidsakti-
vitet	der	dette	er	nødvendig.

Den	offentlige	støtteordningen	«Tilskudd	
til	inkludering	av	barn	og	unge»	ble	for	
tilskuddsåret 2022 utvidet med to aktivi-
tetstyper som idretten har arbeidet for: ak-
tivitetsguide	og	lokal	fritidskasse.	Det	ble	
for 2022 bevilget tilskudd til lokal fritids-
kasse i 107 kommuner (inkludert bydeler i 
Oslo).	Idrettspresidenten	tok	i	møtet	med	
barne-	og	familieminister	Kjersti	Toppe	i	
desember opp hvordan man kunne bidra 
til at flere kommuner etablerte en lokal 
fritidskasse. 

NIF	var	en	av	organisasjonene	som	grunnla	
samarbeidet	«Nasjonal	dugnad	mot	fattig-
dom	og	utenforskap	blant	barn	og	unge»	
(NDFU)	i	2013,	og	har	siden	vært	medlem	
av	styringsgruppen.	NDFU	formidler	og	
utvikler	verktøyet	ALLEMED	og	drifter	
tiltak som nettsiden inkluderendefritid.no, 
som	synliggjør	kommuners	oppfølging	av	
Fritidserklæringen basert på indikatorer 
utviklet	av	NDFU	i	samarbeid	med	Fafo.

BARNEIDRETTEN

“       Fritidserklæringen har som mål å ivareta  
artikkel 31 i FNs barnekonvensjon, som  
omhandler barns rett til å delta i fritids- 
aktiviteter, og sier at alle barn må ha mulighet  
til å delta jevnlig i minst én organisert fritids- 
aktivitet sammen med andre, uavhengig av  
blant annet familiens økonomiske situasjon. 

https://inkluderendefritid.no/
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Foto: Erik Ruud / NIF
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UNGDOMSIDRETT

8.1 UNGDOMSIDRETT 
I	aldersgruppen	13–19	år	var	det	290	554	
aktive medlemmer i 2021. Antall aktive 
har	økt	med	over	2700	de	siste	6	årene	til	
tross	for	18	000	færre	aktive	medlemmer	
fra 2019 til 2021. 

Jentene står for en stor andel av frafallet 
de siste 2 årene med koronapandemi, med 
en nedgang på rundt 11 500 i 2020 og 
2021.	I	6-årsperioden	har	derimot	jentene	
styrket sin posisjon i denne aldersgruppen 
og	økt	med	3100	aktive	medlemmer	 
(0,7	prosentpoeng	i	andel	jenter)	i	alders-
gruppen	13–19	år	siden	2015.	Guttene	i	
samme aldersgruppe har hatt en liten  
nedgang i antall aktive i samme periode. 

Selv med positive tendenser totalt sett 
fra 2020 til 2021 ble ungdomssegmentet 
hardt rammet under koronapandemien, og 
NIF	frykter	at	dette	vil	påvirke	aktivitetstal-
lene i flere år fremover.

Mange	særforbund	jobbet	godt	med	å	
ivareta og videreutvikle tilbud for ungdom i 
2022.	Dette	inkluderer	både	aktivitets-	og	
konkurransetilbud	for	aktive	utøvere,	gode	
utdanningstilbud	og	økt	ung	medbestem-
melse i egen organisasjon. 36 særforbund 
scoret 2 poeng og full pott på kriteriet 
ungdomsidrett i 2022 på post 3 kategori 
4-kriteriene.	Dette	er	en	liten	nedgang	på	
5 særforbund siden 2021. 17 særforbund 
scoret 1 poeng, og kun 2 særforbund 
scoret 0 poeng på kriteriet ungdomsidrett 
i 2022. 

8.2.1 Ung-Frivilling Fond 
I	2017	mottok	NIF	11	millioner	kroner	til	
Ung-Frivillig	Fond	(UFF)	fra	Kulturdeparte-
mentet.	Målet	er	støtte	til	aktiv	rekruttering	
av flere unge frivillige i forbindelse med 
store idrettsarrangementer. Tilskuddet 
skal bidra til utvikling av gode modeller 
som	kan	videreføres	og	brukes	på	tvers	av	
arrangementer og idretter. 

Norges	Kampsportforbund,	Norges	Bryte-
forbund,	Norges	Skytterforbund	og	Norges	
Skiforbund avsluttet sine prosjekter i 
2022.	Til	sammen	fullførte	om	lag	60	unge	
frivillige opplæring og fikk erfaring i ar-
rangement	og	ledelse	gjennom	bryte-VM,	
EM	i	luftvåpen,	VM	i	skiflying	og	andre	
arrangementer	som	fungerte	som	øvelse	
til	hovedarrangementet.	EM	i	kendo	ble	
avlyst grunnet korona, og de frivillige bidro 
heller i andre arrangementer, hovedsakelig 
bryte-VM.	Alle	prosjektene	har	gode	planer	
for	å	følge	opp	de	unge	frivillige,	og	de	
unge selv har definert egne mål for videre 
verv i idretten. 

NIF	tildelte	i	2022	midler	til	prosjektet	
«Unge	ledere	Eurogym	2024»	i	regi	av	
Norges	Gymnastikk-	og	Turnforbund.	
Eurogym er et breddearrangement som 
samler ungdom fra hele Europa for å ha 
gymnastikk-	og	turnoppvisninger	for	hver-
andre. 

I	2022	åpnet	NIF	for	at	ungdomskomiteer	
og	-utvalg	i	særforbund	og	idrettskretser	
kunne	søke	midler	fra	fondet	til	nasjonale	
nettverkssamlinger av, for og med unge 

290 554
aktive medlemmer i  
norsk idrett i 2021

13-19	år

18 000
færre	aktive	med- 
lemmer i norsk idrett 
fra 2019 til 2021

13-19	år

Figur 9: 
Ungdomsidrett
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Mange særforbund jobbet godt med å ivareta og 
videreutvikle tilbud for ungdom i 2022. Dette in-
kluderer både aktivitets- og konkurransetilbud for 
aktive utøvere, gode utdanningstilbud og økt ung 
medbestemmelse i egen organisasjon.

“       
frivillige	i	organisasjonen.	Ungdomsut-
valget i Innlandet idrettskrets fikk midler 
til	å	gjennomføre	nettverkssamling	for	
unge idrettsledere 2023 i forbindelse med 
Idrettsgallaen 2023 på Hamar. 

Ung-Frivillig	Fond-programmene	gir	ikke	
bare gode opplevelser i en kort periode for 
de	unge	frivillige	som	har	deltatt.	De	blir	
en	del	av	et	nettverk	som	utvikler,	gir	økt	
kompetanse	og	gjør	deltakerne	tryggere	
på seg selv.

8.2.2 FoU-arbeid
NIF	har	de	siste	årene	hatt	noe	midler	til	
forskning på sentrale temaer. Fra post 3 
blir det årlig satt av midler som kan gå til 
forskning	på	barne-,	ungdoms-	og	bred-
deidrett.	I	tillegg	finansierer	NIF	enkelte	
prosjekter fra post 1 og midler fra Integre-
rings-	og	mangfoldsdirektoratet	(IMDi).	
Følgende	forskningsprosjekter	pågikk	i	
2022:
• NIF	har	en	avtale	med	Norges	idretts-
høgskole	(NIH)	om	delfinansiering	av	en	
stipendiatstilling i et forskningssamar-
beid knyttet til prosjektet «Hva fasili-
terer deltakelse i idrett for unge med 
funksjonsnedsettelse?»	i	perioden	2021	
til 2025. Én av fire artikler er ferdigstilt. 
Første	studie	er	en	oversiktsartikkel	om	
hvordan	forskere	forstår	og	undersøker	
deltakelse for mennesker med funk-
sjonsnedsettelser i idrettskonteksten. 
Resultatene herfra viser at det er behov 
for	mer	forskning	som	undersøker	hvor-
dan personer med funksjonsnedsettelse 
opplever det å delta i idrett, samt at 

deltakelse	må	undersøkes	i	seg	selv	
og ikke kun forstås som et mål eller et 
middel til å oppnå noe annet. 

• «Kjønn	og	makt	i	norsk	idrett	–	på	
menns	premisser?»,	stipendiat	Hanne	
Sogn	ved	Norges	idrettshøgskole.

• NIF	er	samarbeidende	organisasjon	til	
forskningsprosjektet «From Climate 
Knowledge	to	Climate	Action	in	Sport»,	
som	løper	fra	1.7.23	til	30.6.27	hos	NIH	
og Cicero. Forskningsprosjektet skal 
gi kunnskap om idrettens påvirkning 
på klimaet og muligheter og barrierer i 
idrettens arbeid med klimatiltak. 

• NIF	samarbeider	også	med	Senter	for	
idrettsskadeforskning	og	støtter	deres	
arbeid innen forebygging, behandling 
og rehabilitering av idrettsskader.
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9.1 OLYMPIATOPPENS ARBEID
Olympiatoppen er norsk idretts felles top-
pidrettsorgan og har et overordnet ansvar 
for resultatutviklingen i norsk toppidrett. 
Særforbundene har resultatansvaret for 
sin egen idrett. Olympiatoppens oppdrag 
er	å	bidra	til	å	øke	vinnersjansene	for	
norske	toppidrettsutøvere	gjennom	å	kva-
litetssikre,	utfordre	og	støtte	særforbun-
denes toppidrettsarbeid. Olympiatoppens 
ansvar gjelder likeverdig for både funk-
sjonsfriske	og	paralympiske	utøvere.	

Tildelingen	over	post	4	utgjør	71	prosent	
av Olympiatoppens budsjett for 2022 og 
er	dermed	helt	avgjørende	for	at	Olym-
piatoppen skal kunne fylle sin misjon i 
norsk toppidrett. Ved inngangen til 2022 
hadde Olympiatoppen, i tillegg til tildeling 
over post 4, betydelige tilskudd gjennom 
prosjektfinansiering via stiftelser og noen 
markedsinntekter.

Olympiatoppen har definert fire strategis-
ke satsingsområder:
1. Styrke særforbundenes toppidrettsar-

beid
2. Styrke	Olympiatoppen	som	møteplass	

og kompetansesenter for toppidretten
3. Optimalisere forberedelser til og 
gjennomføring	av	olympiske	leker	og	
paralympiske	leker	og	øvrige	fleridretts-
mesterskap for både senior og ungdom

4. Styrke rammebetingelsene til norsk 
toppidrett

Olympiatoppen har formalisert samar-
beidsavtale	med	oppunder	30	idretter/
grener. Sentralt i dette samarbeidet står 
utviklingen av landslagsmodellen og 
norsk toppidrettskultur. Særforbundenes 
samarbeid	med	og	støtte	fra	Olympia-
toppen er basert på internasjonale mes-

terskapsresultater, idrettenes utbredelse 
og forbundenes evne og vilje til å skape 
god prestasjonskultur over tid. Prosjekt-
støtte	til	landslag	og	optimaliseringsmidler	
til særforbund utgjorde i 2022 totalt 46,3 
millioner	kroner	fordelt	på	29	særforbund/
grener.	Andelen	prosjekt-	og	landslags-
støtte	fra	Stiftelsen	VI	utgjorde	3,94	
millioner	kroner.	Landslagene	følges	opp	
av Olympiatoppens coacher, fagansatte og 
helseavdelingen. Olympiatoppens kjer-
nevirksomhet er å styrke daglig trenings-
kvalitet, utvikle relasjoner i prestasjons-
teamene	og	å	forberede	og	gjennomføre	
konkurranser. Olympiatoppens arbeid med 
idrettene er organisert gjennom tverrfag-
lige team med fagressurser fra Olympia-
toppens ulike fagområder. Olympiatoppens 
sentrale	fagavdeling,	som	støtter	landsla-
gene i deres daglige trening og samlinger, 
består av cirka 27,5 årsverk.

Stipender fra Olympiatoppen blir utdelt i 
tråd med definerte kriterier som likestiller 
menn og kvinner, funksjonsfriske og pa-
rautøvere.	Det	er	i	2022	utbetalt	totalt	24,2	
millioner	kroner	til	utøverstipender,	fordelt	
med 12,6 millioner kroner til sommeridret-
ter og 11,5 millioner kroner til vinteridretter. 
Av dette kommer 5,6 millioner kroner i 
parastipend fra Stiftelsen VI. Parastipen-
det kommer på toppen av Olympiatop-
pen-stipendet.	Figur	10	viser	størrelse	på	
individuelle	utøverstipender.

I	2022	er	følgende	antall	stipender	delt	ut:
• 49	A-stipender	(33	vinter	og	16	sommer)
• 109	B-stipender	(60	vinter	og	49	sommer)
• 52	U-stipender	(25	vinter	og	27	sommer)
• 10	lag-stipender	(5	vinter	og	5	sommer)

Toppidrett
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STØRRELSE	INDIVIDUELLE	UTØVER-STIPEND

Stipend OLT-stipend Para-stipend Totalt stipend funksjonsfriske Totalt	stipend	parautøvere

A-stipend 120 000 130 000 120 000 250 000

B-stipend 70 000 180	000 70 000 250 000

C-stipend 60 000 60 000 60 000 120 000

Figur 10: Størrelse individuelle utøver-stipend

Stipendene gjennom Olympiatoppen har 
stått stille i mer enn ti år, og svært man-
ge	utøvere	lever	under	fattigdomsgren-
sen. Olympiatoppens vurdering er at alle 
stipendene må opp på samme nivå som 
parautøverne	har	hatt	gjennom	sitt	ekstra	
stipend	fra	Stiftelsen	VI.	Det	må	jobbes	for	
å	sikre	tilstrekkelig	økonomi	til	utøversti-
pend på dette nivået. Så lenge stipendene 
er finansiert over post 4, kreves et betyde-
lig	løft	for	å	kunne	styrke	stipendsatsene	i	
tråd	med	økning	i	levekostnader,	inflasjon	
og	utøvernes	behov.

Toppidrettssatsingen	for	utøvere	med	ned-
satt funksjonsevne er fullt integrert i Olym-
piatoppens arbeid og i landslagsarbeidet 
til flere av særforbundene. Olympiatop-
pen	følger	også	opp	«utviklingsidretter»	
gjennom et eget prosjekt med samlinger 
og	deling/utvikling	av	kompetanse.	I	2022	
inkluderte	dette	fem	idretter/grener	som	
per i dag ikke har landslag på medaljenivå, 
men	der	forbund,	trenere	og	utøvere	viser	
ambisjoner og prestasjonspotensial frem 
mot OL og Paralympics i Paris.

9.2 RESULTATER NORSK TOPPIDRETT
De	oppnådde	resultatene	i	2022	må	kunne	
karakteriseres som svært gode, og målene 
må kunne sies å være nådd.

I norsk idretts strategiske styringsdoku-
ment	«Idretten	vil!»	er	følgende	mål	defi-
nert for norsk toppidrett:
1. Idretten	vil	ha	utøvere	og	lag	i	den	

absolutte verdensklasse – de beste skal 
bli bedre.

2. Idretten	vil	ha	flere	utøvere	og	lag	i	ver-
denstoppen – de beste skal bli flere.

3. Idretten	vil	hjelpe	unge	utøvere	i	over- 
gangen til toppidrett på seniornivå – vi skal 
utvikle morgendagens toppidrettsutøvere.

Målområde 1: De beste skal bli bedre
Norsk	idrett	vil	ha	utøvere	og	lag	i	den	
absolutte verdensklasse. Hovedmålene 
for 2022 var rettet mot de olympiske og 
paralympiske	lekene	i	Beijing.	I	OL	var	
målet	32	medaljer,	og	vi	tok	37.	Målene	ble	
delvis	nådd	i	Paralympics,	der	Norge	tok	
7	medaljer,	mens	målet	var	8.	Norge	var	
beste nasjon i OL 2022, som vi også var 
det	i	2018,	mens	vi	ble	8.	beste	nasjon	i	
Paralympics. Se figur 11 på side 75.
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Under	OL	i	Beijing	deltok	Norge	med	83	
utøvere,	30	kvinner	og	53	menn.	Under	
Paralympics	i	Beijing	deltok	Norge	med	
13	utøvere	og	én	ledsager,	5	kvinner	og	
9 menn. Av totalt 37 medaljer i OL var 
fordelingen 9 medaljer til kvinner og 25 
medaljer til menn, og 3 medaljer i mixed 
stafett, mens fordelingen i Paralympics 
var 5 medaljer til menn, 1 medalje kvinner 
og	1	medalje	i	mixed	stafett.	Dette	be-
krefter behovet for å jobbe langsiktig med 
utvikling	av	kvinnelige	toppidrettsutøvere	
sammen med landslagene. 

Kostnadene	forbundet	med	den	norske	
troppens deltakelse i OL var 15,3 millioner 
kroner og 2,5 millioner kroner for Paralympics.

Når	vi	ser	på	Norges	samlede	prestasjoner	
i internasjonale mesterskap (OL, Paralym-
pics,	VM	og	EM)	i	2022,	bekrefter	dette	at	
Norge	er	en	av	verdens	beste	toppidretts-
nasjoner. Se figur 12 på side 75. 

Hvis vi trekker ut sum medaljer og plasse-
ringer i paralympiske idretter (Paralympics, 
VM	og	EM)	har	Norge	tatt	23	medaljer,	
10	plasseringer	blant	de	4–6	beste	og	27	
plasseringer	blant	de	7–12	beste.

Norge	plasserer	seg	også	som	beste	na-
sjon i forhold til folketall (Per Capita Cup) 
og på 11. plass uansett nasjon (Global Cup) 
på den internasjonalt anerkjente rankingsi-
den til Greatest Sporting Nation.	Norge	
samlet poeng i 17 idretter i 2022, derav 9 
vinteridretter	og	8	sommeridretter.	Norge	
samler fortsatt flest poeng i de tradisjonelle 
vinteridrettene. Se figur 13 på side 75..

Medaljeutviklingen	i	OL,	Paralympics,	VM	
og	EM	i	perioden	2020–2022	viser	at	vi	tok	
totalt 110 medaljer i 2022 mot 95 i 2021. 
Det	er	vanskelig	å	sammenligne	direkte	fra	
et år til et annet, men tallene slår fast at 
Norge	forsyner	seg	godt	av	internasjonale	
mesterskapsmedaljer.	De	lavere	tallene	
for	2020	(29	medaljer)	skyldes	betydelige	
avlysninger av mesterskap på grunn av 
pandemien. Se figur 14 på side 75.

Målområde 2: De beste skal bli flere
Det	er	viktig	for	Norge	å	sikre	bredde	og	
mangfold	i	norsk	toppidrett.	Norsk	idrett	
har	derfor	som	mål	å	ha	flere	utøvere	og	
lag	i	verdenstoppen.	Med	flere	menes	
både bredden innenfor den enkelte idrett 
og	et	større	mangfold	av	idretter.	Skal	vi	til	
enhver	tid	opprettholde	det	høyeste	nivået	
og kjempe om medaljer, må vi sikre god 
ettervekst.	Dette	måles	i	form	av	plasse-
ringer	blant	de	4–12	beste	i	internasjonale	
mesterskap. 

Som	vi	ser	i	tabell	9,	hadde	Norge	et	be-
tydelig	antall	plasseringer	i	4–6	og	7–12	i	
OL,	Paralympics,	VM	og	EM.	I	2022	hadde	
vi	totalt	189	plasseringer	i	4–12,	mens	vi	
i	2021	hadde	198	plasseringer.	De	lave-
re tallene i 2020 er en konsekvens av at 
koronapandemien	medførte	innstillinger	av	
mesterskap.

Norsk	idrett	har	utarbeidet	en	ny	helhetlig	
parastrategi,	«Én	idrett	–	like	muligheter»,	
som	et	felles	løft	for	norsk	paraidrett	i	topp	
og bredde. Olympiatoppen jobber med 
implementering av strategien i et langsiktig 
arbeid	sammen	med	idrettene.	Målet	er	at	
dette	skal	løfte	frem	bredere	deltakelse	i	
toppen	og	flere	medaljekandidater/medaljer.	

Målområde 3: Utvikling av morgendagens 
toppidrettsutøvere
For	at	Norge	skal	opprettholde	sin	posisjon	
som toppidrettsnasjon, må det konti-
nuerlig	jobbes	med	høyeste	kvalitet	og	
kompetanse for å utvikle morgendagens 
toppidrettsutøvere.	Dette	arbeidet	foregår	
i nært samspill med idrettene, gjennom 
Olympiatoppens sju regionale avdelinger 
og i samspill med et nettverk av offentlige 
og private toppidrettsgymnas.

Olympiatoppen drev i 2022 sju langsiktige 
talentutviklingsprosjekter i samarbeid med 
prioriterte særforbund. Prosjektfinansi-
ering	(fra	Sparebankstiftelsen	DNB)	og	
Olympiatoppens sentrale midler utgjorde 
2,7 millioner kroner. I tillegg kommer alle 
de ressurser særidrettene selv investerer i 
prosjektene. En viktig del av prosjektenes 

TOPPIDRETT
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MÅL	OG	RESULTATER

Mål	for	OL/PL	Beijing	2022 Resultater 2022 Resultater 2018

• 32 medaljer i OL a) 37 medaljer a) 39 medaljer

• 8	medaljer	i	Paralympics b) 7 medaljer b)	8	medaljer

Figur 11: Medaljemål	og	resultater	OL/Paralympics	2022	sett	i	forhold	til	resultater	i	2018.

MEDALJER	OG	PLASSERINGER	2022	fordelt på de ulike mesterskap

Gull Sølv Bronse 4–6 7–12

2022 48 28 34 62 137

EM 10 6 9 18 54

OL 16 8 13 24 28

PL 4 2 1 3 12

VM 18 12 11 17 43

Figur 12: Medaljer og plasseringer 2022 fordelt på ulike mesterskap (funksjonsfriske og para totalt)

Gull Sølv Bronse 4–6 7–12

Sum 102 61 71 154 295

2020 12 8 9 19 33

2021 42 25 28 73 125

2022 48 28 34 62 137

Figur 14: Utvikling i antall medaljer og plasseringer i OL/Paralympics/VM/EM 2020–2022  
(funksjonsfriske og para totalt)

Figur 13:
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oppdrag, i tillegg til prestasjonsutvikling, er 
å utvikle stabile strategier og strukturer for 
langsiktig talentutviklingsarbeid i særfor-
bundene. 

Olympiatoppens sju regionale avdelinger 
har et tydelig oppdrag om å bidra til utvik-
ling	av	morgendagens	toppidrettsutøvere	
gjennom	regionale	og	lokale	miljøer	og	
trenere. Olympiatoppen bidro i 2022 med 
totalt cirka 14,3 millioner kroner som ba-
sisfinansiering til de regionale avdelingene, 
mens en betydelig del av finansieringen 
kommer gjennom regionale driftstilskudd 
fra fylkeskommuner, kommuner og andre 
lokale/regionale	interessenter.	Idrettskret-
sene	er	en	svært	viktig	samarbeidsaktør	
for Olympiatoppens regionale avdelinger. 
Videre investerer noen fylkeskommuner 
store	beløp	i	toppidrett	i	videregående	
skole. 

Olympiatoppen er opptatt av helhetlig 
utvikling av mennesket og jobber sys-
tematisk med å tilrettelegge for å kom-
binere toppidrettskarriere med studier 
og	arbeids-/traineeordninger.	Norge	har	
en skolemodell som er unik i internasjo-
nal målestokk med private og offentlige 
toppidrettsgymnas som tilrettelegger for 
både topp og bredde, og som gir unge 
idrettstalenter gode forutsetninger for 
å	gjennomføre	videregående	skole	med	
studiekompetanse. Olympiatoppens rolle 
er å kvalitetssikre det sportslige tilbudet 
for de private videregående skolene på 
oppdrag	fra	Kunnskapsdepartementet,	og	
å kvalitetssikre de offentlige toppidretts-
gymnasene	på	oppdrag	fra	skoleeier/fyl-
keskommune.

Olympiatoppen har i 2022 rekvalifisert 
seks private videregåendetilbud på 
oppdrag	fra	Kunnskapsdepartementet,	

TOPPIDRETT
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og Olympiatoppen regionalt har foretatt 
kvalitetssikring av toppidrett i offentlige 
videregående skoler på vegne av fylkes-
kommuner/skoleeiere.	

Olympiatoppen har etablert samarbeid om 
tilrettelegging	av	høyere	studier	med	18	
universitet/høyskoler	for	studenter	med	
toppidrettsstatus.	Dette	sikrer	at	flere	
toppidrettsutøvere	tar	høyere	utdanning	
kombinert med sin toppidrettskarriere. Se 
figur 15.

9.3 ØVRIGE STRATEGISKE  
FOKUSOMRÅDER
Da	svært	mange	idretter	har	få	eller	ingen	
markedsinntekter, samtidig som mange ut-
øvere	lever	under	fattigdomsgrensen,	har	
Olympiatoppen definert som et strategisk 
satsingsområde å styrke rammebetingel-
sene til norsk toppidrett. Etableringen av 
Summit 2024	tester	ut	et	nytt	markeds-	og	
utviklingskonsept som bygger på prinsip-
pet om dugnad, og som har som ambisjon 
å	tilføre	toppidrettsarbeidet	betydelige	
friske ressurser. Prosjektet retter seg i 

MÅL	FOR	2022

Utviklingsmål Indikatorer Evaluering

• Skal	ha	flere	junior-/
ungdomsutøvere	 
kvalifisert for  
internasjonale mester-
skap

• Utvikling	gjennom	 
Olympiatoppens  
langsiktige	talent- 
prosjekter sammen  
med særidrettene  
(funksjonsfriske og 
para)

• Miljøer/trenere/ 
utøvere	som	følges	opp	
av Olympiatoppen  
regionalt

•	 OLT	hadde	7	langsiktige	talent- 
prosjekter i nært samspill med 
særidrettene i 2022. Vi hadde en 
søknadsprosess	med	37	søknader	
som ender i 12 nye langsiktige  
utviklingsprosjekter fra 1. januar 
2023. Samarbeidet mellom  
særforbundene og Olympiatoppen 
sentralt/regionalt	fokuserte	på	 
langsiktig utvikling, bygging av  
kompetanse, den enkelte idretts 
egenart og tilrettelegging for læring 
på	tvers.	Dette	ga	flere	unge	 
utøvere	muligheten	til	å	ta	neste	 
steg på utviklingstrappen i egen 
toppidrettskarriere.

•	 Gjennom	de	7	langsiktige	prosjektene	 
var	cirka	150	utøvere	involvert.	
Utøverne	representerer	cirka	60	ulike	
miljøer	som	inkluderer	både	klubber,	
regionsmiljøer,	videregående	skoler	
og yngre landslag. Gjennom de ulike 
miljøene	nådde	vi	cirka	50	trenere,	
som gjennom prosjektene fikk tilgang 
til Olympiatoppens fagkompetanse 
og	læring/deling	på	tvers.	På	denne	
måten	har	de	skapt	«ringer	i	vannet»	
og bidratt med kunnskap og utvikling 
langt utover de 7 definerte prosjektene. 

• Skal ha flere  
særforbund som har 
utviklet idrettslige  
karriereveier og  
utviklingstrapper

• Antall idretter som har  
implementert gode  
karriereveier og  
utviklingstrapper

•	 Olympiatoppen	jobber	kontinuerlig	
med	utvikling	av	idrettslige	karriere- 
veier sammen med særforbund og 
skoler, i tråd med Olympiatoppens 
utviklingsfilosofi og anbefalinger og 
særidrettenes egenart og behov. 
Olympiatoppen	gjennomførte	i	2022	
utviklingsmøter	med	fokus	 
på idrettslig karrierevei i cirka  
10 særforbund. 

Figur 15: Målområde 3 – utvikling av morgendagens toppidrettsutøvere: Mål for 2022

https://www.summit2024.no/
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første	omgang	inn	mot	Paris	2024	og	er	
et samarbeid mellom Olympiatoppen, ti 
sommeridrettsforbund, én ekstern sam-
arbeidspartner og de partnerbedrifter 
og	leverandører	vi	klarer	å	få	tilknyttet	
prosjektet.	De	ti	særidrettene	er	valgt	ut	
med utgangspunkt i at de har sterk top-
pidrettskultur	og	høye	medaljeambisjoner,	
samtidig som de har svært små eller ingen 
markedsinntekter.	Budskap/narrativ	for	
prosjektet er jakten på marginene – for å 
være best forberedt til å konkurrere om 
medaljer i OL og Paralympics i Paris 2024. 

For å kunne være verdensledende på 
kunnskap	driver	vi	målrettet	forsknings-	og	
utviklingsarbeid der Olympiatoppen bidrar 
med cirka 6 millioner kroner fra eget bud-
sjett. Sammen med akademia, særidrette-
ne og andre samarbeidspartnere ble det i 
2022	gjennomført	toppidrettsforskning	til	
en	betydelig	større	verdi	enn	Olympiatop-
pens bidrag. Olympiatoppen er sammen 
med idrettene ansvarlig for brukerrettet 
formidling av ny kunnskap til idrettene, og 
slik bygges varig kompetanse for videreut-
vikling av trening og prestasjon.

Olympiatoppen driver målrettet topptre-
nerutvikling gjennom topptrenerprogram 
med 60 studiepoeng (Olympiatoppen og 
NTNU)	og	elitecoachprogram	med	60	stu-
diepoeng	(Olympiatoppen	og	Universitetet	
i	Sørøst-Norge),	og	vi	kjører	et	nasjonalt/
regionalt	program	i	form	av	Trenerløftet	
med	støtte	fra	Sparebankstiftelsen	DNB,	
der vi har 75 deltakende trenere på tvers 
av idretter og 37 veiledere som har gjen-
nomgått veilederopplæring. Treneren er 
den viktigste enkeltpersonen for utvikling 
av	toppidrettsutøvere,	og	satsing	på	tre-
nerutvikling og trenerkompetanse priorite-
res	derfor	høyt.

Olympiatoppen	gjennomfører	i	nært	
samarbeid	med	Forsvarets	høgskole	og	
Forsvarets veterantjeneste programmet 
«Neste	steg»,	som	skal	lette	overgangen	
til sivilt yrke etter endt karriere som top-
pidrettsutøver	og	spesialsoldat.	

Olympiatoppen startet i 2022 opp mang-
foldsprosjektet «Sammen om like mulig-
heter»,	der	målsettingen	er	å	identifisere,	
ta	vare	på	og	utvikle	større	mangfold	av	
underrepresenterte grupper blant trenere og 
sportslige	nøkkelpersoner	i	norsk	toppidrett.	
Prosjektet er et samarbeidsprosjekt med 
Talent	Norge	og	har	støtte	fra	Sparebank-
stiftelsen	DNB.	Sentralt	i	prosjektet	står	
prosjektstøtte	til	særforbund	for	å	sikre	
mangfold	blant	trenere	(6	stk.	i	2022),	team-
basert deltakelse i Olympiatoppens eliteco-
ach-program	og	følgeforskning	i	samarbeid	
med	Universitetet	i	Sørøst-Norge.	

9.3.1 Nytt nasjonalt toppidrettssenter
Arbeidet med å realisere nytt nasjonalt 
toppidrettssenter på Sognsvann er en 
svært	høyt	prioritert	oppgave	for	NIF,	
Olympiatoppen og norsk toppidrett. 
Etter utarbeidelse av mulighetsstudie og 
skisseprosjekt	bidro	Kulturdepartementet	
med	18	millioner	kroner	til	å	ferdigstille	
anbudsgrunnlag for iverksetting av byg-
ging. Ambisjonen var å få prosjektet inn 
på statsbudsjettet for 2023. Prosjektet har 
imidlertid	møtt	motstand	i	behandlingen	
i	plan-	og	bygningsetaten	i	Oslo,	slik	at	
prosjektet	nå	jobber	med	å	finne	løsninger	
for å realisere byggingen av nytt nasjonalt 
toppidrettssenter, blant annet gjennom 
dispensasjoner. Prosjektets styringsgrup-
pe står ansvarlig for de videre prosessene 
med å sikre godkjenning og utvikling av 
anbudsgrunnlag for iverksettelse.

9.3.2 «OLT Videre» – utviklingsprosjekt 
Olympiatoppen mot 2028
Olympiatoppen	gjennomførte	og	startet	
implementering av et utviklingsprosjekt 
for	Olympiatoppen	i	2022	frem	mot	2028.	
Bakgrunnen	for	prosjektet	er	evaluerings-
rapporten	«Utvikling	i	utfordrende	sam-
handling. En evaluering av Olympiatoppen 
2021».	Rapporten	tok	for	seg	Olympiatop-
pens samhandling med særidrettene og 
konkluderte med at det er mye som funge-
rer veldig bra i Olympiatoppen, men at et 
toppidrettsorgan	alltid	skal	søke	å	være	i	
kontinuerlig utvikling. Rapporten pekte på 
ti forbedringsområder.
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«OLT	Videre»	ble	organisert	som	et	pro-
sjekt	med	følgende	formål,	effektmål	og	
leveranser:

Formål:  
Sikre	at	Norge	fortsatt	skal	være	en	av	
verdens beste toppidrettsnasjoner gjen-
nom å videreutvikle Olympiatoppen som 
toppidrettsorgan i norsk toppidrett.

Effektmål:
1. Styrke samhandlingen med særidret-

tene gjennom Olympiatoppens kjerne-
prosesser og utviklingsmodell for norsk 
toppidrett

2. Styrke intern samhandling og ressursut-
nyttelse i Olympiatoppen

3. Styrke Olympiatoppen som tverrfaglig 
og	tverridrettslig	møteplass

4. Sikre tydeligere prioriteringer og res-
sursstyring – med kjerneprosessen i 
fokus

5. Skape en mer effektiv og fleksibel orga-
nisasjon som styrer mer ressurser mot 
aktivitet

Leveranser:
1. Toppidrettsstrategi for Olympiatoppen 
2022–2028

2. Samarbeidsmodell med idrettene
3. Olympiatoppens organisering og ar-

beidsform

Prosjektet leverte sine anbefalinger til 
grunnlag for ny strategi, organisering av 
Olympiatoppen og samarbeidsmodell med 
idrettene	i	mai/juni	2022.	I	august	startet	
arbeidet med omorganisering, rekruttering 
til nye lederstillinger og ferdigstilling av 
Olympiatoppens	strategiplan	2028,	inklusi-
ve samarbeidsmodell med idrettene.

Suverene	Jesper	Saltvik	Pedersen	i	Beijing.	 
Foto: NTB
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Paraidrett

10.1 NIFS ROLLE 
NIFs	rolle	som	paraplyorganisasjon	og	
paralympisk komité legger premissene for 
arbeidet på området paraidrett med de 
fire målgruppene bevegelseshemmede, 
utviklingshemmede,	hørselshemmede	og	
synshemmede. Idrettsstyret anser det som 
viktig	at	NIF	legger	til	rette	for	felles-
idrettslige og kompetanserelaterte tiltak 
som	kan	synliggjøre	aktivitetene,	sikre	
finansieringen	og	øke	kompetansen.	Hele	
norsk idrett skal kunne tilrettelegge for et 
mangfoldig	og	inkluderende	aktivitets-	og	
konkurransetilbud	for	paraidrettsutøvere.	
Det	er	særforbundene	som	har	ansvar	for	
idrettsaktiviteten,	mens	NIF	og	idrettskret-
sene	skal	bidra	med	synliggjøring,	rådgiv-
ning og koordinering. 

10.2 REKRUTTERINGSTILTAK 
Rekrutteringen til idrettslagene foregår 
primært ved å styrke idrettslagenes kom-
petanse og motivasjon for å legge til rette 
for	paraidrett.	Det	er	særforbundene	som	
er ansvarlige for utvikling av idrettsaktivi-
teten i idrettslagene. I idrettskretsene er 
det rådgivere innen paraidrett som bidrar 
i rekrutteringsarbeidet sammen med sær-
forbund og særkretser. Arbeidsgiveran-
svaret for rådgivere i paraidrett ligger hos 
idrettskretsene, mens fagansvaret ligger 
hos	NIF.	I	2022	hadde	NIF,	i	samarbeid	
med	idrettskretsene,	felles	mål	og	møte-
plasser	for	å	få	større	likhet	i	arbeidet	med	
paraidretten i idrettskretsene. 

I tillegg til den generelle aktiviteten i 
idrettslagene	ble	det	gjennomført	mange	
rekrutterings-	og	synliggjøringstiltak	lokalt	
i	2022.	Særforbund	gjennomførte	30	kurs	
om paraidrett for trenere og ledere innen-
for	ulike	idretter.	Kurset	«Tilrettelegging	

paraidrett»	ble	gjennomført	23	ganger	
av kurslærere i idrettskretsen. I tillegg 
gjennomførte	idrettskretsene	10	webinarer	
og 37 temakvelder om temaer knyttet til 
paraidrettsfeltet. Trenerutdanningen i de 
fleste	særforbundene	omfatter	også	e-læ-
ringen om paraidrett.

Idrettsregistreringen viser at det ved 
utgangen	av	2021	var	10	039	parautøvere	
registrert som medlemmer i norsk idrett, 
noe	som	er	en	nedgang	fra	året	før.	I	2022	
rapporterer 50 særforbund at de har et 
reelt	aktivitetstilbud	til	parautøvere.	Mange	
har også integrert konkurranseaktivitet 
som egne klasser eller annen tilretteleg-
ging i samme konkurranse som funksjons-
friske. 

10.3 PARASTRATEGI FOR NORSK IDRETT 
I januar 2022 ble «Én idrett – like mu-
ligheter. Parastrategi for norsk idrett 
2022–2027»	vedtatt	av	idrettsstyret	og	
senere	lansert	under	VM	i	snøsport	for	
parautøvere	på	Lillehammer	2022.	Målet	
med parastrategien er at norsk idrett skal 
stå samlet om ambisjonen «én idrett – like 
muligheter	–	uansett».

Det	er	sju	prioriterte	strategiske	målom-
råder	i	parastrategien:	1)	breddeidrett,	2)	
toppidrett,	3)	kompetanse,	4)	kommunika-
sjon,	5)	anlegg,	6)	aktivitetshjelpemidler,	
tegnspråktolk	og	ledsagerordninger	og	7)	
partnerskap	og	samarbeidsaktører.	I	løpet	
av året ble det jobbet systematisk med å 
motivere særforbundene til å implemen-
tere	og	tilrettelegge	for	paraidrett.	Det	ble	
gjennomført	ni	temadager,	workshoper	og	
temamøter	for	særforbund	med	de	strate-
giske målområdene som tema. Paraidretts-
strategien var tema på to samlinger med 
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rådgivere i paraidrett i idrettskretsene, 
og	likedan	på	ni	møteplasser	for	ledere	
(administrativt ansatte og politisk valgte) i 
norsk	idrett.	Dette	førte	til	at	paraidretten	
har fått mye oppmerksomhet gjennom hele 
året.	Mange	særforbund	jobbet	også	godt	
med utvikling av paraidretten. På mange 
av	møteplassene	ble	det	produsert	korte	
filmer	som	bidro	til	å	synliggjøre	og	sette	
fokus	på	målgruppene	i	paraidretten.	Det	
ble	også	gjennomført	møter	med	eksterne	
samarbeidspartnere og interesseorgani-
sasjoner hvor felles utfordringer har blitt 
diskutert. 

10.4 IDRETT FOR MENNESKER MED 
UTVIKLINGSHEMNING OG SPECIAL 
OLYMPICS 
I 2022 er det 36 særforbund som oppgir at 
de har et aktivitetstilbud til utviklingshem-
mede.	NIF	anslår	at	cirka	6000	utviklings-
hemmede deltar i norsk idrett gjennom 
tilrettelagte aktiviteter, trening, samlinger, 
konkurranser	og	turneringer.	Det	er	en	fel-
les forståelse innenfor den norske idretts-
modellen at idrettstilbudet til målgruppen 
først	og	fremst	er	breddeidrett,	og	at	
aktiviteten skal foregå i idrettslagene. 

NIF	har	siden	mars	2015	vært	akkredi-
tert	som	Special	Olympics	Norge.	Special 
Olympics er en stor internasjonal organisa-
sjon som blant annet har som mål å skape 
breddeidrettsaktivitet for mennesker 
med	utviklingshemning.	Utvalg	for	idrett	
for utviklingshemmede ble oppnevnt av 
idrettsstyret i januar 2015. Akkrediteringen 

gir	NIF	anledning	til	å	delta	i	de	store	inter-
nasjonale breddeidrettsarrangementene 
Special	Olympics	Winter/Summer	Games.	
Mye	av	den	ordinære	treningen	og	konkur-
ranseaktiviteten	som	måtte	opphøre	under	
korona,	startet	opp	igjen	i	løpet	av	høsten	
2022. Idretten opplevde likevel en mangel 
på frivillige som kunne ta ansvar for trans-
port	og	ledsage	utøvere.	

NIF	har	i	samarbeid	med	ni	særforbund	
gjort forberedelser til Special Olympics 
World	Summer	Games,	som	skal	foregå	i	
Berlin	17.–25.	juni	2023.

Som	en	del	av	oppfølgingen	av	en	sak	
fra ekstraordinært idrettsting i 2021, 
har planleggingen av Special Olympics 
Norgesleker	2024	startet.	Dette	er	et	
nytt nasjonalt idrettsarrangement der 
utviklingshemmede	utøvere	fra	vinter-	og	
sommeridretter skal konkurrere og oppleve 
sosialt fellesskap. Prosjektet er en viktig 
del av implementeringen av parastrategien 
«Én idrett – like muligheter. Parastrategi for 
norsk	idrett	2022–2027»	og	arbeidet	med	
å	utvikle	aktivitets-	og	konkurransetilbudet	
for utviklingshemmede. 

10.5 DØVEIDRETTEN 
Målet	er	at	idrettsutøvere	med	hørsels-
hemning	skal	inkluderes	i	klubb-	og	sær-
forbundsaktivitet. Samtidig er det viktig å 
ivareta	og	utvikle	døveidrettslagene	i	Nor-
ge. For å styrke rekrutteringen og bidra til 
at særforbundene har mest mulig kompe-
tanse på dette feltet, har idrettsstyret opp-

“       Hele norsk idrett skal kunne tilrettelegge for et
mangfoldig og inkluderende aktivitets- og
konkurransetilbud for paraidrettsutøvere.
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rettet et utvalg som skal se på særskilte 
utfordringer, være norsk idretts bindeledd 
mot	de	internasjonale	døveidrettsorgani-
sasjonene	samt	bidra	til	at	Norge	sender	
kvalitetsmessig	gode	tropper	til	Deaflym-
pics	annethvert	år.	NIFs	administrasjon	har	
sekretærfunksjon for utvalget.
 
Deaflympics	2022	ble	gjennomført	i	Caxais	
do	Sul	i	Brasil	1.–15.	mai	2022.	Norges	stil-
te med en tropp på totalt sytten personer. 
Sju	utøvere	representerte	de	fem	idret-
tene bordtennis, friidrett, karate, golf og 
orientering.	Beste	prestasjon	var	Andrea	
Hjellegjerde som fikk en fjerdeplass i golf. 
Ali	Reza	Houshyar	tapte	kampen	om	bron-
semedaljen i karate i klassen inntil 67 kg 
og	ble	nummer	fem.	Tobias	Allers-Hansen	
kom	til	finalen	på	800	meter.

“       Målet med parastrategien er at norsk 
idrett skal stå samlet om ambisjonen
 «én idrett – like muligheter – uansett».
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11.1 AKTIVITETSGUIDE 
NIF	videreførte	intensjonsavtalen	med	
Inkluderings-	og	mangfoldsdirektoratet	
(IMDi)	i	2022.	NIF	fikk	tildelt	800	000	
kroner gjennom ordningen «Tilskudd 
til integreringsarbeid i regi av frivillige 
organisasjoner».	Midlene	ble	benyttet	til	
å videreutvikle tiltaket aktivitetsguide i 6 
idrettsråd.	Disse	idrettsrådene	har	hjulpet	
nær 1200 barn og unge inn i idrettsaktivi-
teter	i	løpet	av	2022.	

11.2 FLYKTNINGMIDLER  
NIF	mottok	også	1	850	000	kroner	fra	
IMDi	sin	ekstraordinære	ordning	rettet	mot	
flyktninger	(primært	fra	Ukraina),	samt	
5	millioner	over	en	3-årsperiode	(2022–
2024)	fra	Gjensidigestiftelsen	til	samme	
formål.	NIF	utlyste	midlene	til	idrettsråd	
og	idrettslag	og	opprettet	en	søknadsord-
ning	hvor	idrettskretsene	tok	første	trinn	i	
søknadsbehandlingen.	NIF	opplevde	stor	
pågang	av	søknader	og	tildelte	midler	til	
67	idrettslag/-råd	som	har	aktivisert	over	
1900 flyktninger. Aktivitetene har gitt flykt-
ningene et kjærkomment avbrekk fra en 
krevende hverdag. Idrettslagene har lagt 
ned en formidabel innsats i dette arbeidet. 
Foruten	behandling	og	oppfølging	av	tiltak	
blant	idrettslag/-råd	har	NIF	iverksatt	om-
fattende	informasjons-	og	samarbeidstiltak	
internt og eksternt. 

11.3 INKLUDERING I IDRETTSLAG 
NIF	mottar	årlig	et	eget	tilskudd	av	spille-
midlene til ordningen «Inkludering i idretts-
lag».	Formålet	med	ordningen	er	å	tilret-
telegge for at barn og ungdom som står 
overfor	økonomiske	og/eller	kulturelle	bar-
rierer for deltakelse, kan delta i idrett og 
fysisk	aktivitet	i	et	idrettslag.	Målgruppene	
er barn og ungdom med minoritetsbak-
grunn	og/eller	fra	familier	med	vedvarende	
lavinntekt. Jenter med minoritetsbakgrunn 
er spesielt prioritert.

NIF	kanaliserer	midlene	videre	til	utvalgte	
idrettsråd og idrettskretser tilknyttet områ-
der	med	høy	andel	innvandrere	og	barne-
fattigdom, som igjen tildeler midlene for å 
støtte	tiltak	og	idrettstilbud	i	idrettslag.	

NIF	mottok	25	millioner	kroner	i	2022	og	
fordelte midlene videre til 17 idrettsråd og 
idrettskretser. 

460	idrettslag	gjennomførte	911	tiltak/idretts- 
tilbud.	Midlene	bidro	til	å	inkludere	målgrup-
pene i ordinære idrettstilbud samt deltakelse i 
åpen hall, ferietilbud og ulike kurs. 

Totalt har idrettslagene inkludert opp mot 
67 000 barn og unge i sine idrettstilbud, i 
tillegg til idrettsrådskoordinerte tilbud som 
involverte om lag 19 000 barn og unge. 
187	av	de	911	tiltakene	gikk	til	å	dekke	
personlige utgifter til 5165 barn og unge. 
Alle tiltakene bidro til å senke terskelen for 
deltakelse, slik at deltakerne har kunnet 
være med på idrettsaktivitet på lik linje 
med andre medlemmer. 

INKLUDERING OG MANGFOLD
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11.4 STIFTELSEN DAM 
NIF	er	søkerorganisasjon	til	Stiftelsen	Dam,	
en	stiftelse	som	støtter	prosjekter	som	
fremmer fysisk og psykisk helse, mestring 
og	livskvalitet.	NIF	fikk	i	2022	tildelt	13	135	
000 kroner til 34 prosjekter gjennom stif-
telsens	helseprogram,	781	000	kroner	til	
et forskningsprosjekt og til sammen 2 453 
050	kroner	til	10	prosjekter	i	aktivitets-	og	
stimuleringsprogrammene. Prosjektene er 
i regi av alle idrettens organisasjonsledd 
og har som mål å inkludere utsatte grupper 
i	idrettslag.	NIFs	rolle	som	søkerorgani-

sasjon	er	å	opprette	søkere,	kvalitets-
sikre	søknader	og	følge	opp	prosjektene	
i	henhold	til	krav	fra	Stiftelsen	Dam.	NIF	
har fulgt opp prosjektene gjennom digitale 
og	fysiske	møteplasser,	prosjektbesøk	og	
annen kommunikasjon. 
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Kommersiell forretnings- 
utvikling og arrangementer

12.1 KOMMERSIELL  
FORRETNINGSUTVIKLING
Etter	at	starten	på	året,	som	følge	av	
koronapandemien, fortsatt bar preg av be-
grensninger	i	måten	NIF	kunne	samhandle	
med næringslivet på, har aktiviteten og 
utviklingen av nye samarbeidsprosjekter 
kommet	tilbake	til	normalt	nivå.	Det	er	
gledelig å registrere at våre samarbeids-
partnere	fortsatt	ønsker	å	utvikle	nye	
prosjekter sammen med oss, og at samar-
beidsavtalene fornyes. 

NIF	har	i	2022	fornyet	samarbeidet	med	
Norsk	Tipping	for	ytterligere	fire	år.	Norsk	
Tipping er en viktig samarbeidspartner for 
NIF,	og	det	er	gledelig	at	NIF	har	fått	på	
plass en ny avtale som gjelder ut 2026. 
Avtaler	med	SAS,	Hertz,	P4	og	Dale	of	
Norway	AS	er	også	fornyet.	Alle	er	langsik-
tige	samarbeidspartnere	med	NIF.	I	tillegg	
er en rekke mindre avtaler med samar-
beidspartnere til Olympiatoppen fornyet. 
NIF	fremforhandlet	i	2022	en	ny	langsiktig	
avtale	med	New	Wave	Norway	AS,	som	
gjennom merkevaren Craft skal levere 
bekledning til våre tropper til de olympiske 
og paralympiske leker samt flere ung-
domsmesterskap.	New	Wave	Norway	AS	
er	en	ny	partner	som	NIF	gleder	seg	til	å	
samarbeide med i årene fremover. Avtalen 
varer	ut	2028.	

NIF	fremforhandlet	også	på	tampen	av	
året	en	avtale	med	Kongsberg	Gruppen,	
som blir samarbeidspartner med fokus 
på Summit 2024, et prosjekt etablert av 
Olympiatoppen.	Målgruppen	er	somme-

ridretter med sterk toppidrettskultur og 
medaljeambisjoner, men med begrensede 
markedsinntekter. Gjennom Summit 2024 
utvikler Olympiatoppen sammen med én 
ekstern partner og ti særforbund et helt 
nytt konsept for finansiering av norsk top-
pidrett.	Konseptet	bygger	på	et	samarbeid	
mellom	idrett	og	utøvere,	utvalgte	part-
nere, stiftelser, organisasjoner, sponsorer, 
supportere	og	leverandører.	NIF	vil	i	2023	
jobbe for å få flere samarbeidspartnere 
med på dette prosjektet. 

Foruten	partnere	til	Summit	2024	vil	NIF	
ha fokus på å knytte til seg samarbeids-
partnere innenfor områder med fokus på 
bærekraft, mangfold, like muligheter og 
digitale samarbeidsprosjekter. Våre ho-
vedpartnere	er	Norsk	Tipping,	SpareBank	
1,	New	Wave	Norway	AS,	Telenor,	Scandic	
Hotels,	Tine,	Kongsberg	Gruppen,	SAS,	P4,	
Otiga	Group	og	Sjømatbedriftene.

12.1.1 Samarbeid med Innovasjon Norge, 
NHO og LO 
Intensjonsavtalen	som	Norges	idretts-
forbund og olympiske og paralympiske 
komité	signerte	med	Næringslivets	Ho-
vedorganisasjon	(NHO),	Landsorganisa-
sjonen	i	Norge	(LO)	og	Innovasjon	Norge	
(IN)	i	april	2021,	gjelder	fortsatt.	Målet	er	
å	skape	økt	konkurransekraft	for	både	
idretten og næringslivet ved å samarbeide 
systematisk om strategisk posisjonering 
for å fremme næring. Tanken er å benytte 
store internasjonale arrangementer som 
eksempelvis	OL,	Paralympics,	VM	og	EM	til	
å binde idretten og næringslivet sammen, 
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med	fokus	på	å	bruke	merkevaren	Norge	
som det bærende budskap for å fremme 
næring. 

Partene	har	jevnlige	møter	for	å	diskutere	
ulike samarbeidsformer og arenaer som 
kan	benyttes.	Planen	var	å	gjennomføre	et	
næringslivsseminar	i	forbindelse	med	VM	
i	snøsport	for	parautøvere	på	Hafjell/Lil-
lehammer i januar 2022, men dette måtte 
dessverre kanselleres på grunn av restrik-
sjoner knyttet til koronapandemien. 

Partene er i dialog med tanke på nye sam-
arbeidsprosjekter for 2023 og 2024. 

Samarbeidet har en langsiktig horisont og 
ambisjon, og partene vil teste forskjellige 
former for samarbeid i årene fremover.

12.2 ARRANGEMENTER
12.2.1 Idrettsgallaen 
Idrettsgallaen	er	et	samarbeid	mellom	NIF,	
Norsk	Tipping	og	NRK,	og	gallaens	hoved-
arrangementer består av et idrettsfaglig 

seminar,	nettverkssamlinger	før	og	etter	
festen og kveldsshowet i hovedarenaen. 

Idrettsgallaen skal hylle heltene. Heltene er 
både	toppidrettsutøvere	som	har	prestert	
på	høyt	nivå	gjennom	året,	og	ildsjeler	i	
norsk idrett. 

Partenes ambisjoner er kontinuerlig å vi-
dereutvikle arrangementene som den vik-
tigste arenaen for topp og bredde i norsk 
idrett, det beste prisutdelingsshowet for 
det norske publikummet og en begivenhet 
som treffer befolkningen som helhet. 

Idrettsgallaen	for	2021	ble	avholdt	8.	
januar 2022. Som foregående år ble det på 
grunn av koronapandemien en annerledes 
idrettsgalla.	Det	var	opprinnelig	planlagt	å	
avholde Idrettsgallaen i Trondheim Spek-
trum, men dette måtte endres. I stedet 
ble gallaen avholdt i Oslo Spektrum uten 
publikum.	Det	ble	utdelt	priser	i	totalt	tolv	
kategorier. 

Fotomontasje: NIF
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12.2.2 NM-veka 
NM-veka	er	et	samarbeid	mellom	NRK	og	
Norges	idrettsforbund	med	Norsk	Tipping	
som	hovedsponsor,	og	den	ble	første	gang	
arrangert	sommeren	2018.	Konseptet	
NM-veka	gir	oss	en	fantastisk	mulighet	til	
å vise mangfoldet av grener i norsk idrett. 
NM-veka	er	et	fellesarrangement	hvor	det	
kåres en rekke norgesmestere i mange 
idrettsgrener.	NM-veka	går	på	rundgang	i	
Norge	og	skal	arrangeres	både	sommer	og	
vinter. 

Etter at de planlagte vinterarrangemen-
tene både i 2020 og 2021 ble avlyst som 
følge	av	koronapandemien,	ble	endelig	den	
første	utgaven	av	NM-veka	vinter	avholdt	
i	mars	2022	i	Bergen	og	Voss.	Det	ble	et	
godt arrangement hvor 11 idretter gjen-
nomførte	23	norgesmesterskap	og	kåret	til	
sammen	68	NM-vinnere.	

NM-veka	sommer	ble	avholdt	i	perioden	
22.–26.	juni	2022	med	Skien	som	verts-
by.	Det	ble	et	kompakt	arrangement	med	
utgangspunkt i ulike aktiviteter i bykjernen. 
Det	ble	en	idretts-	og	kulturfest	med	del-
takelse fra over 30 idretter, og mer enn 30 
ulike kulturarrangementer ble avviklet.

I	2023	skal	NM-veka	sommer	avholdes	i	
Stjørdal	og	Trondheim.

12.2.3 Beijing 2022 
Arrangementene går inn i historien som 
noe	helt	spesielt.	Kinas	visjon	om	null	
koronasmitte fikk mange konsekvenser. OL 
og	Paralympics	ble	gjennomført	uten	noen	
offisielle	gjester	fra	Norge.

Kina	åpnet	OL	og	Paralympics	kun	for	
internasjonale gjester som hadde akkredi-
tering. Gjesteakkrediteringene vi hadde til 
disposisjon under OL, ble benyttet av fem 
presidenter fra de særforbundene som 
hadde	utøvere	til	stede,	samt	to	gene-
ralsekretærer	fra	henholdsvis	Brett-	og	
Skøyteforbundet.	Norges	idrettsforbund	
var ellers representert ved president, 
generalsekretær, sekretariatsleder og 
kommunikasjonssjef i tillegg til arrange-

mentsteamet og én person fra ambassa-
den	i	Beijing.	Team	Norway	–	ansatte	i	NIFs	
kommunikasjonsavdeling – var også til 
stede med to akkrediterte journalister for 
å dekke mesterskapet på teamnor.no og i 
sosiale medier.

Under	Paralympics	var	visepresident	i	
Skiskytterforbundet og styremedlem i 
Curlingforbundet til stede. Skiforbundets 
representant måtte melde avbud på grunn 
av	koronasmitte.	NIF	var	representert	ved	
president, visepresident og assisterende 
generalsekretær.	Kommunikasjonsrådgi-
ver på Olympiatoppen var til stede som 
akkreditert	journalist	for	Team	Norway	for	
å dekke mesterskapet på teamnor.no og i 
sosiale medier. 

De	ekstreme	smitteverntiltakene	satte	et	
betydelig preg på oppholdet, og aktivi-
teten	begrenset	seg	til	å	besøke	arenaer	
under konkurranser. Likevel fikk vi innblikk 
i et velsmurt arrangementsapparat og så 
hvordan	utøverne	og	Olympiatoppen	klarte	
å holde fokus og prestere under vanskeli-
ge	forhold.	Man	kan	også	se	verdien	av	å	
opptre i små grupper som gjerne danner 
gode og viktige relasjoner. Til tross for 
de spesielle forholdene både i forkant og 
underveis fikk vi tilbakemeldinger om at 
opplevelsen var svært bra.

12.2.4 Idrettsråds- og anleggskonferansen 
NIF	arrangerte	anleggs-	og	idretts-
rådskonferanse	15.–16.	oktober	2022.	
Konferansen	samlet	217	deltakere,	først	
og fremst fra idrettsråd, idrettskretser, 
særforbund	og	idrettsstyre.	Konferansen	
besto av to spennende dager med inn-
legg, paneldiskusjoner, gruppearbeid, et 
idrettspolitisk	verksted	og	en	spørretime	
hvor	idrettsstyret	svarte	på	spørsmål.	
Temaer var anleggsutvikling, bærekraft 
og idrettens mål og prioriteringer frem-
over samt ny langtidsplan for norsk idrett 
og	anleggsstrategi.	Ettermiddagen	før	
konferansen arrangerte Viken idrettskrets 
en befaring hvor flere idrettsanlegg ble 
besøkt.	

KOMMERSIELL FORRETNINGSUTVIKLING OG ARRANGEMENTER
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NM-veka, Skien 2022 
Foto: Henrik Eriksen / SeilLogic / Norges Seilforbund

“       Konseptet	NM-veka	gir	oss	en	
fantastisk mulighet til å vise 
mangfoldet av grener i norsk idrett. 
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13 GENERELT
13.1 Idrettens hus
NIF	både	eier	og	leier	lokaler	i	Sognsvei-
en	73	på	Ullevaal	Stadion	i	Oslo.	NIF	eier	
tredje og fjerde etasje i Sognsveien 73 og 
leier	i	tillegg	lokaler	av	AS	Ullevaal	Stadi-
on	(US)	både	i	Sognsveien	73	og	inne	på	
selve	stadionområdet.	NIF	er	videre	frem-
leier	av	lokaler	til	særforbund	som	ønsker	
kontorer	på	Ullevaal	Stadion.	Avtalen	med	
US	utløper	31.12.2023.	Det	er	enighet	om	å	
forlenge avtalen med ytterligere ti år. Også 
alle særforbundene, med ett unntak, blir 
med	videre.	Det	er	behov	for	en	moderni-
sering og oppgradering av eksisterende 
lokaler slik at de ligger til rette for moder-
ne og fleksible arbeidsformer i tråd med 
forventninger fra dagens arbeidstakere. 
Selve	moderniserings-	og	oppgraderings-
arbeidet	vil	bli	igangsatt	i	løpet	av	2023	og	
pågå utover i 2024. Prosjektet vil inne-
holde flere delprosjekter. Planleggingen 
gjøres	i	nært	samarbeid	med	US.	Enkelte	
delprosjekter	vil	være	ledet	av	US,	mens	
NIF	har	prosjektlederansvaret	der	NIF	har	
meldt behov for oppgraderinger. Lokalene 
får	blant	annet	nytt	klima-	og	ventilasjons-
anlegg	og	nytt	møteromssenter,	og	kantine	
og kontorarealer skal oppgraderes.

Servicetorget ved Idrettens hus er i dag 
en	velfungerende	førstelinje	for	dem	som	
henvender seg til idretten. Tjenestene 
tilpasses brukernes behov.

13.2 Idrettens finansering og rammevilkår 
13.2.1 Spillemiddeltildelingen 2022 
NIFs	hovedfinansieringskilde	er	en	andel	
av	overskuddet	til	Norsk	Tipping.	Andelen	
som ble fordelt til idrettsformål for 2022, 
var	på	3	292	723	000	kroner.	NIF	mottok	
775 000 000 kroner av dette i ordinære 
spillemidler.	Den	største	andelen	av	spille-
midlene,	1	864	311	000	kroner,	ble	fordelt	
til idrettsanlegg. I tillegg ble ordningen med 
lokale	aktivitetsmidler	(LAM)	videreført.	
NIF	overførte	428	millioner	kroner	til	
idrettslagene etter innstilling fra idretts-
rådene i 2022.

13.2.2 Store støtteordninger
Kompensasjon for vare- og tjenestemoms 
Kompensasjonsordningen	for	merverdiav-
gift på varer og tjenester har blitt en enkel, 
effektiv	og	god	løsning	for	idrettslagene.	I	
2022 var den samlede tildelingen til frivillige 
lag og organisasjoner litt over 2 milliarder 
kroner,	sammenlignet	med	1,8	milliarder	
kroner	i	2021.	Antall	søkere	fra	idretten	
hadde	en	liten	økning	i	2022	og	var	da	på	
nærmere 6000. Idrettens andel av midlene 
utgjorde 35,3 prosent av den samlende 
rammen. I 2022 ble samlet utbetaling til 
idretten	715,8	millioner	kroner.	Det	tilsvarer	
en	økning	på	12,3	prosent	fra	637,3	millioner	 
kroner	i	2021.	Det	er	fortsatt	mange	idretts-
lag	som	dessverre	ikke	søker	om	moms- 
kompensasjon.	Myndighetene	bevilget	en	
ekstratildeling på 154 millioner til ordningen 
i 2022, slik at det ikke ble noen avkortning.

Generelt og personal 
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Kompensasjon for betalt merverdiavgift 
ved bygging av idrettsanlegg
I 2022 ble det fordelt 343,5 millioner kro-
ner	til	383	søkere.	Alle	godkjente	søknader	
ble innvilget fullt ut.

Grasrotandelen fra Norsk Tipping 
Alle	som	spiller	på	Norsk	Tippings	spill,	kan	
gi 7 prosent av innsatsen sin til sitt lokale 
idrettslag eller en annen frivillig organisa-
sjon.	Denne	ordningen	kalles	Grasrotande-
len. Ordningen er en viktig finansieringskil-
de for mange idrettslag. 771 millioner kroner 
ble fordelt til lag og foreninger i 2022, som 
er	en	økning	på	34	millioner	kroner	fra	året	
før.	Idrettens	andel	utgjorde	394	millioner	
kroner,	som	er	en	økning	på	13,5	millioner	
kroner. Idrettens andel av midlene er redu-
sert de siste årene, men fremdeles går over 
halvparten av grasrotmidlene til idretten.

Utstyrsordningen 
Ordningen med spillemidler til utstyr ble 
innført	i	2003.	Ordningen	er	et	spleise-

lag	mellom	NIF	og	Kulturdepartementet.	I	
2022 ble det fordelt 34,1 millioner kroner 
til	1131	idrettslag	og	1,8	millioner	kroner	til	
26	særforbund	og	særkretser.	Minimum	95	
prosent av midlene skal tildeles idrettslag, 
mens inntil 5 prosent kan fordeles til sær-
forbund	og	særkretser.	Total	søknadssum	
var 46,3 millioner kroner. Idrettslagene fikk 
utbetalt	77,6	prosent	av	godkjent	søknads-
sum, mens særforbund og særkretser ble 
tildelt 76,9 prosent. Til sammenligning fikk 
alle	søkere	utbetalt	72,6	prosent	av	god-
kjent	søknadsbeløp	i	2021.

Det	finnes	også	en	egen	utstyrsordning	
for	rekrutteringsutstyr	for	parautøvere.	
Ordningen er forbeholdt særforbund. I 
2022 ble det fordelt 7,4 millioner kroner til 
20	særforbund.	Utstyret	benyttes	på	pa-
raidrettsdager og det lånes ut til idrettslag 
for	at	paraidrettsutøvere	skal	få	teste	ulike	
idretter. Ordningen er i sin helhet finansiert 
av	Kulturdepartementet.

Foto: Erik Ruud / NIF

Figur 16: 
7 % grasrotandel fra Norsk 
 Tipping til lokale idrettslag

Figur 17: 
Over 50 % av total  
grasrotandel til idrettslag

771,0 
milloner kroner

394 
milloner kroner
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3,5 %
Sykefravær

5,12 %
Turnover

13.3 Økonomi 
NIFs	årsresultat	viser	et	underskudd	på	
2,2	millioner	kroner.	Disponeringen	av	
årsresultatet presenteres i styrets årsbe-
retning. Året ble avsluttet med en positiv 
egenkapital	på	totalt	62,8	millioner	kroner	
(inklusive selvpålagte restriksjoner på 10,2 
millioner kroner). Fri egenkapital er per 
31.12.2022	på	52,5	millioner	kroner.	NIFs	
frie	egenkapital	økte	med	7,2	millioner	kro-
ner	fra	31.12.2021	til	31.12.2022.	Det	vises	
til styrets årsberetning for ytterligere infor-
masjon	om	den	økonomiske	situasjonen.

14 PERSONAL  
14.1 Utvikling antall ansatte
NIF	er	arbeidsgiver	for	både	sentralt	
ansatte og idrettskretsenes ansatte. 
Idrettsstyrets årsberetning omfatter alle 
disse. I årsregnskapet vil imidlertid bare de 
sentralt	ansatte	fremgå.	Dette	er	fordi	de	
idrettskretsansatte tas med i sine respektive 
kretsers regnskaper. 

I	NIF,	inklusive	idrettskretsene,	var	det	
per 31.12.2022 ansatt 371 personer (370 i 
2021)	med	til	sammen	331	årsverk	(331	i	
2021).	Dette	inkluderer	både	fast	og	mid-
lertidig ansatte som har sitt arbeidssted i 
NIF.	Totalt	var	det	29	ansatte	med	midler-
tidig	arbeidsavtale	i	NIF	ved	utgangen	av	
2022. 16 av disse var kvinner og 13 menn. 

Idrettskretsene	hadde	128	ansatte	(126	i	
2021).	Olympiatoppen	regionalt	hadde	43	
ansatte	(51	i	2021),	mens	det	på	Olympi-
atoppen	var	83	ansatte	(84	i	2021).	NIF	
sentralt	hadde	67	ansatte	(58	i	2021).	De	
administrative fellestjenestene, herunder 
Idrettens	Hus	på	Ullevaal	stadion,	Idret-
tens	regnskapskontor	og	Digital	hadde	
til	sammen	50	ansatte	(51	i	2021).	Antall	
ansatte	i	NIF	sentralt	inklusive	selvfinansi-
erende fellestjenester og Olympiatoppen 
er da per 31.12.2022 200 ansatte (193 
i	2021).	NIF	er	godkjent	lærebedrift	og	
har	i	2022	hatt	1	lærling	i	NIF	Digital	(2	i	
2021).	I	løpet	av	2022	har	NIF	også	hatt	25	
studenter fra ulike utdanningsinstitusjoner 
i praksis. 

En stor del av arbeidsplassene, spesielt i 
idrettskretsene, er finansiert fra andre kil-
der enn spillemidlene, blant annet fylkestil-
skudd, prosjektmidler og markedsmidler.

I	2022	var	68	av	371	ansatt	i	en	deltids-
stilling	(71	av	370	i	2021),	derav	27	kvinner	
og	41	menn	(33	kvinner	og	38	menn	i	
2021).	Gjennomsnittlig	stillingsprosent	for	
de	deltidsansatte	var	30	(33,27	prosent	
i	2021).	Mange	av	de	deltidsansatte	er	
ansatt i prosjekter eller har ulike fagspesi-
fikke stillinger, for eksempel som lege eller 
fysioterapeut, og har en annen hoved-
arbeidsgiver	enn	NIF.	Enkelte	er	også	
selvstendig næringsdrivende i tillegg til å 
ha	en	stillingsprosent	i	NIF.	Det	informeres	
om alle ledige stillinger internt der ansatte 
i deltidsstillinger har mulighet til å påbero-
pe	seg	fortrinnsrett,	jf.	arbeidsmiljøloven	
§	14-3.	Det	ble	i	2021	gjennomført	en	
undersøkelse	blant	de	deltidsansatte	for	å	
kartlegge omfanget av ufrivillig deltid.  
Undersøkelsen,	som	er	en	del	av	aktivitets-	
og	redegjørelsesplikten,	er	ikke	gjennom-
ført	i	2022,	men	vil	bli	gjentatt	i	2023.	

14.2 Idrettsstyrets godtgjørelse og  
generalsekretærens lønn
Godtgjørelse	til	idrettsstyret	og	lønn	til	
generalsekretæren fremgår av note 4 i 
regnskapet. I samme note fremgår også de 
samlede	lønnsutbetalinger	i	NIF	sentralt.	
Tallene i note 4 i regnskapet skal reflektere 
den samlede arbeidsinnsats gjennom året 
og kan ikke sammenlignes direkte med 
tallene i ovenstående avsnitt.

14.3 Sykefravær og arbeidsmiljø
Sykefraværet	i	NIF	(inkludert	idrettskretse-
ne) var i 2022 på 3,5 prosent (2,5 prosent i 
2021).	Alt	sykefravær	i	2022	er	rapportert	
elektronisk	i	vårt	personaloppfølgingssys-
tem.	NIF	har	som	mål	at	sykefraværet	skal	
være 3,5 prosent eller lavere.

Turnover	i	NIF	i	2022	var	5,12	prosent	 
(6,75	prosent	i	2021).	

NIF	er	en	inkluderende	arbeidslivsvirk-
somhet og har vært tilknyttet avtale om 

371 
ansatte

331 
årsverk

Figur 18:  
Ansatte og årsverk

Figur 19: Turnover

Figur 20: Sykefravær



101NIF årsrapport 2022

ØKONOMI, PERSONAL OG SENTRALADMINISTRASJONEN

inkluderende arbeidsliv for perioden 
2014–2018.	Som	følge	av	at	avtalen	er	
opphørt	i	sin	opprinnelige	form,	har	NIF	
valgt	å	videreføre	målene	med	tilhørende	
aktivitetsplan	for	HMS-arbeidet.	

NIF	har	fokus	på	arbeidsmiljø	og	ønsker	
å være en trygg arbeidsplass for sine 
ansatte.	HMS-arbeidet	er	systematisk	
med konkrete mål og handlingsplaner og 
årlig	HMS-revisjon.	Elektronisk	HMS-hånd-
bok er tilgjengelig for alle ansatte. Av 
helsefremmende	tiltak	har	NIFs	ansatte	
anledning til å trene to timer per uke i 
arbeidstiden, og det finnes en rekke lokale 
aktivitetstilbud. I 2022 ble det registrert én 
personskade	(tre	i	2021).

14.4 Likestilling og arbeid mot  
diskriminering – aktivitetsplikten 
NIFs	arbeid	med	å	øke	likestilling	og	mot-
virke diskriminering har også i 2022 hatt 
hovedfokus på rekruttering av arbeidsta-
kere	fra	alle	grupper	i	samfunnet.	Dette	
innebærer at personer med for eksempel 
annen etnisk bakgrunn eller funksjonsned-
settelser, som er kvalifisert for stillingen, 
skal innkalles til intervju. I 2022 har det 
i	NIF,	inkludert	idrettskretsene,	vært	8	
personer på praksisplass i samarbeid med 
NAV	(5	i	2021).	Kjønnsfordelingen	blant	
ansatte	i	NIF	ved	utgangen	av	2022	var	
198	menn	(53	prosent)	og	173	kvinner	(47	
prosent).	I	2022	var	kjønnsfordelingen	for	
ledere med personalansvar 57 prosent 
menn	og	43	prosent	kvinner.	NIFs	leder-
gruppe består av 5 kvinner og 4 menn. 
For	ytterligere	informasjon	om	NIFs	arbeid	
med likestilling og mot diskriminering, se 
egen	omtale	av	aktivitets-	og	redegjørel-
sesplikten. 

14.5 Forholdet til organisasjonene i  
arbeidslivet
NIF	er	medlem	i	bransjeforeningen	NHO	
Idrett, som er en del av Abelia, og er 
representert	i	NHO	Idretts	styre.	Sam-
arbeidsutvalg	mellom	NIF	og	Handel	og	
Kontor	Idrett	avd.	NIF	møtes	jevnlig	for	å	
utveksle informasjon mellom arbeidsgiver 
og	arbeidstakere	i	NIF.	Møtene	er	med	på	
å	ivareta	et	godt	samarbeidsklima.	I	løpet	
av	2022	er	det	gjennomført	fire	møter	i	
utvalget.	I	tillegg	er	det	i	2022	gjennomført	
informasjons-	og	drøftingsmøter	i	henhold	
til	Hovedavtalen	NHO-LO	ved	behov	for	
dette. 

14.6 Likestillingsredegjørelsen
Per	31.12.2022	var	det	371	ansatte	i	NIF	
(370	i	2021).	Antall	årsverk	utgjør	332	(331	
i	2021).	Tabellene	nedenfor	er	en	redegjø-
relse	for	likestillingssituasjonen	i	NIF.
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ANTALL ANSATTE 2021 2022
Antall ansatte totalt 370 371 

Antall kvinner 176	(47,6	%) 173	(46,6	%)

ANDEL KVINNER FORDELT PÅ STILLINGSNIVÅ1  2021 2022
Nivå	1 Øverste	leder	(lønnsgruppe	10) 0	%	 0	%

Nivå	2 Ledergruppen	og	andre	ledere	(lønnsgruppe	9) 42	%	 45	%

Nivå	3 Mellomledernivå	(lønnsgruppe	8) 35	%	 31	%

Nivå	4 Lønnsgruppe	7 46	%	 48	%

Nivå	5 Lønnsgruppe	6 50	%	 49	%

Nivå	6 Lønnsgruppe	5 51,6	%	 44	%

Nivå	7 Lønnsgruppe	4 50	%	 22	%

Nivå	8 Lønnsgruppe	3 100	%	 100	%

Totalt Andel kvinnelige ledere 39	%	 43	%

ANDEL KVINNER I IDRETTSSTYRET2  2021 2022
Kvinnelig	styreleder 50	%	(8	av	16) 50	%	(8	av	16)

a. Kjønnsdelt statistikk over ansatte – i virksomheten totalt og på stillingsnivå
Figur 22: Likestillingsredegjørelsen Figur 21:  

Andel kvinner i 
idrettsstyret

50 %

KVINNERS LØNN
i prosent av menns fordelt på stillingsnivå3  

20224 Andel kvinner

Øverste	leder	(lønnsgruppe	10)	 Kun	en	medarbeider	 
på dette nivået 

0	%

Ledergruppen	og	andre	ledere	(lønnsgruppe	9)	 105,5	%	 45	%

Mellomledernivå	(lønnsgruppe	8)	 93,1	%	 31	%

Lønnsgruppe	7	 98,3	%	 48	%

Lønnsgruppe	6	 94,5	%	 49	%

Lønnsgruppe	5	 109,8	%	 44	%

Lønnsgruppe	4	 96	% 22	%

Lønnsgruppe	3	 Kun	en	medarbeider	på	
dette nivået 

100	%

b. Kjønnsdelt statistikk over lønnsforhold

1) Tatt fra Standardoverens- 
komsten – veiledende  
retningslinjer for stillings- 
innplassering

2) Inkl. ansattrepresentant 
med vara (begge er menn)

3) Tatt fra Standardoverens- 
komsten – veiledende  
retningslinjer for stillings- 
innplassering

4) Rapporterer første gang i 
årsrapporten for 2021
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UTTAK AV FORELDREPERMISJON 
(samlet antall dagsverk)

2021 2022

Menn 1316 dagsverk 627

Kvinner 1734 dagsverk 913

FRAVÆR PGA. SYKE BARN
(samlet antall dagsverk)

2021 2022

Menn 147 dagsverk 156

Kvinner	 122 dagsverk 142

c. Kjønnsdelt statistikk over foreldrepermisjoner og fravær pga. syke barn

ANDEL DELTIDSANSATTE 2021 2022

Deltidsansatte	totalt	 19,2	%	(71	av	370)	 (68	av	371)

Menn	 10,3	%	(38	av	370)	 11	%	(41	av	371)

Kvinner	 8,9	%	(33	av	370)	 7,2	%	(27	av	371)

Andel ufrivillig deltid 26,7	%5 Ikke kartlagt i 2022

ANDEL MIDLERTIDIGE ANSATTE 2021 2022

Midlertidige	ansatte	totalt 8,7	%	(32	av	370) 7,8	%	(29	av	371)

Menn 3,8	%	(14	av	370)	 3,5	%	(13	av	371)

Kvinner 4,9	%	(18	av	370)	 4,3	%	(16	av	371)

d. Kjønnsdelt statistikk over arbeidstid og ansettelsesform

SYKEFRAVÆR 2021 2022

Sykefravær totalt 2,5	%	 3,5	%

Menn 1,2	%	 2,6	%

Kvinner 4,0	%	 4,5	%

e. Kjønnsdelt statistikk over sykefravær

5) Av 45 respondenter svarte 
12 at de jobbet ufrivillig deltid
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Foto: Erik Ruud / NIF
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STYRETS ÅRSBERETNING 2022

Norges	idrettsforbund	og	olympiske	og	paralympiske	
komité	(NIF)	har,	som	resten	av	samfunnet,	i	2022	vært	
påvirket av ettervirkningene av koronapandemien. I 
tillegg	har	idrettsstyret	måttet	gjøre	prioriteringer	på	
bakgrunn	av	en	mer	krevende	økonomisk	situasjon	i	
Norge,	med	innstramminger	og	prisstigning.	Dette	har	
gitt	idretten	en	mer	utfordrende	økonomisk	hverdag,	
også med tanke på å holde kostnadene for deltakelse 
i idrettsaktivitet på et akseptabelt nivå. Alt dette har 
hatt stor innvirkning på idrettsstyrets prioriterte arbeid 
i	2022,	og	har	nødvendiggjort	en	tett	og	kontinuerlig	
myndighetskontakt. 

1.1 Virksomhet
Norges	idrettsforbund	og	olympiske	og	paralympiske	
komités	(NIF)	visjon	er	«Idrettsglede	for	alle».	Denne	
visjonen speiler vår samfunnsmessige rolle som tilrette-
legger av organisert idrettsaktivitet i alle lokalsamfunn 
landet	rundt.	Visjonen	speiler	også	NIFs	overordnede	
ansvar	for	både	topp-	og	breddeidretten,	også	innenfor	
idrett	for	funksjonshemmede.	Det	faktum	at	93	prosent	
av norsk ungdom har deltatt i organisert idrettsaktivitet  
viser	at	vi	evner	å	ta	vår	samfunnsrolle	og	vårt	samfunns- 
ansvar	på	alvor.	NIF	som	organisasjon,	er	en	forening	av	
foreninger, hver autonom og dannet i et interessefelles-
skap	om	idrett.	NIF	eksisterer	derfor	kun	i	kraft	av	sine	
medlemmer, idrettslag og særforbund, og har organisert 
seg for å ivareta disse medlemmenes interesser.

Ved inngangen til 2022 var det 1.9 millioner medlemskap 
fordelt	på	9	336	idrettslag	i	55	særforbund.	NIF	er	 
landets	største	medlemsbaserte	frivillige	organisasjon.

I	2022	ble	følgende	idretter	godkjent	av	idrettsstyret,	 
jf.	NIFs	lov	§6-3
1. Orientalsk dans
2. E-sykling
3. Randonee
 
NIF	hadde	fra	1.	januar	11	idrettskretser	som	sine	regionale	 
ledd. Hver idrettskrets har egne demokratisk valgte styrer.

Konsekvensen	av	idretten	som	foregår	i	idrettslagene	i	
alle landets kommuner, er sterke fellesskap, gode lokal-
samfunn og ikke minst et massivt bidrag til folkehelsen. 
Effektene på aktivitet og frivillighet etter koronapande-
mien	har,	sammen	med	økte	energipriser,	gjort	hver-
dagen utfordrende for idrettslagenes aktivitetstilbud. 
Heldigvis ser vi at utviklingen viser at alle aldersgrupper 
har	hatt	en	økning	i	medlemstall,	med	unntak	av	jenter	
13-19	år.

Til tross for et registrert fall i aktive medlemmer fra 2019 
til	2020	(-3,8	prosent)	og	ytterligere	0,9	prosent	fall	i	
2021, har aktivitetstallene de siste seks årene kun blitt 
redusert	med	0,8	prosent.	Det	må	antas	at	en	stor	del	
av dette fallet skyldes myndighetspålagte restriksjoner 
knyttet til pandemien.

Idrettsstyret består av president, 1. og 2. visepresident, 
samt åtte styremedlemmer som er valgt på Idrettstinget. 
I tillegg til de valgte medlemmene består idrettsstyret 
av	en	utøverrepresentant,	en	ansattrepresentant	og	
IOC-medlemmene	fra	Norge.	Presidentskapet,	som	 
består av idrettspresidenten, 1. visepresident og  
2.	visepresident,	er	styrets	arbeidsutvalg.	De	tingvalgte	
styremedlemmene har fordelt ansvaret mellom seg for 
nærmere	kontakt	og	oppfølging	av	alle	særforbundene	
og idrettskretsene.

I	tillegg	til	å	sikre	oppfølging	av	de	ulike	vedtak	fattet	av	
det ordinære og det ekstraordinære Idrettstinget i 2021, 
følger	Idrettsstyret	opp	idrettens	langtidsplan	Idretten	
vil!,	og	strategiene	Idretten	skal!	for	de	fire	strategiske	
områdene	Livslang	idrett,	Bedre	idrettslag,	Flere	og	bedre	
idrettsanlegg	og	Bedre	toppidrett.	I	2022	har	Idrettsstyret	 
prioritert	en	målrettet	oppfølging	av	effektene	av	korona- 
pandemien, samt å sikre gode kompensasjonsordninger 
for hele idrettsorganisasjonen med tanke på den svært 
krevende	situasjonen	med	høye	energipriser.	Idrettsstyret	
har	lagt	til	rette	for	utstrakt	informasjon	og	møtevirksomhet	
med underliggende organisasjonsledd, og opplever at 
organisasjonen står samlet i dette arbeidet.

Idrettsstyret har, sammen med resten av idrettsor-
ganisasjonen, inntatt et tydelig standpunkt knyttet til 
den	russiske	og	belarusiske	angrepskrigen	på	Ukraina.	
Idrettsstyret og norsk idrett har gjennom hele 2022 
tilkjennegitt et klart nei til at russiske og belarusiske 
utøvere	og	ledere	skal	få	delta	i	internasjonale	idretts-
konkurranser.	Norsk	idretts	solidaritet	ligger	hos	det	
ukrainske folket og den ukrainske idrettsbevegelsen.

NIFs	virksomhet	er	allokert	på	Ullevaal	stadion,	Olympia- 
toppen	på	Sognsvann,	Marienlyst	i	Drammen	(NIF	digitals	
supportavdeling), og ved idrettskretsenes kontor i alle 
landets fylker. I tillegg drives det kurs og konferansesenter  
med	treningsfasiliteter	i	Bardufoss,	der	NIF	innehar	 
aksjemajoriteten	i	Bardufosstun	AS.	

Ved	utgangen	av	2023	utløper	alle	leiekontrakter	ved	
Ullevaal	Stadion.	På	bakgrunn	av	et	utredningsarbeid	
er	det	nå	avklart	at	NIF	og	48	særforbund	fortsatt	skal	
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ha	tilhold	på	Idrettens	Hus	på	Ullevål	Stadion	også	i	
fremtiden 

1.2 Formål
Norges	idrettsforbund	og	olympiske	og	paralympiske	
komité	(NIF)	har	følgende	formål:	NIF skal arbeide for at 
alle mennesker gis mulighet til å utøve idrett ut fra sine 
ønsker og behov, og uten å bli utsatt for usaklig eller 
uforholdsmessig forskjellsbehandling. Med	idrett	menes	
aktivitet	som	oppfyller	følgende	vilkår:	

a)	Det	er	fysisk	aktivitet	av	konkurranse-,	trenings-	og/	
eller mosjonskarakter. 

b) Aktiviteten er som konkurranseaktivitet målbar etter 
godkjent regelverk. 

c) Aktiviteten tilfredsstiller de etiske normer idretten i 
Norge	bygger	sin	aktivitet	på.	

Organisasjonen skal være en positiv verdiskaper for individ  
og samfunn og dermed styrke sin posisjon som folke-
bevegelse og drivkraft i samfunnet. Organisasjonens 
arbeid skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og 
likeverd. All idrettslig aktivitet skal bygge på grunnverdier 
som idrettsglede,fellesskap, helse og ærlighet.

1.3 Årsregnskap
Regnskap for 2022
Årsregnskapet omfatter den ideelle organisasjonen  
Norges	Idrettsforbund	som	er	en	frivillig	organisasjon	
uten	økonomisk	vinning	som	formål.	Årsregnskapet	 
inkluderer ikke underliggende organisasjonsledd da 
disse er selvstendige enheter som avlegger egne 
regnskaper. Årsregnskapet for viser brutto inntekter på 
kr 2, 3 milliarder som i all hovedsak er tilskudd fra det 
offentlige.	Norges	Idrettsforbund	forvalter	midler	som	
videreformidles til underliggende ledd. I 2022 ble  
kr	1,8	milliarder	utbetalt	som	tilskudd	til	underliggende	
ledd. Årsregnskapet viser et regnskapsmessig under-
skudd på kr 2,2 millioner.

Idrettsstyret	gjør	følgende	disponeringer	av	egnkapitalen	
og det regnskapsmessige underskuddet i 2022 på  
2,2 millioner kroner:
• 7,2	millioner	kroner	tilføres	den	frie	egenkapitalen	
• 1,3	millioner	kroner	tilføres	de	øremerkede	midler	til	

vedlikehold av Idrettens hus.
• 7,5	millioner	kroner	disponeres	av	de	øremerkede	

midler til digitalisering.
• 0,2	millioner	kroner	disponeres	av	de	øremerkede	

midlene	til	idrettens	hus	(egne	lokaler/leiekontrakter).

• 0,4	millioner	kroner	disponeres	av	de	øremerkede	
midlene til rettslige prosesser

• 3,9	millioner	kroner	disponeres	av	de	øremerkede	
midlene	til	oppfølging	av	strategi-	og	organisasjons-
utvikling	(SOU)

• 0,8	millioner	kroner	disponeres	av	de	øremerkede	
midlene til pågående prosjekter

• 1,4 millioner avsettes til Sunn Idrett
• 0,7 millioner avsettes til kompetansetiltak for  

Idrettens Regnskapskontor

Etter disponering av selvpålagte restriksjoner er den  
frie	egenkapitalen	økt	med	7,2	millioner	kroner.	NIFs	 
frie	egenkapital	er	blitt	økt	fra	45,3	millioner	kroner	 
(per	31.	desember	2021)	til	52,5	millioner	kroner	 
(per	31.	desember	20202).	

Sum	egenkapital	i	NIF	per	31.	desember	2022,	inkludert	
egenkapital med selvpålagte restriksjoner (10,2 millioner 
kroner),	er	totalt	62,8	millioner	kroner.

Eierskap i selskaper
NIF	eier	mer	enn	50	prosent	av	Bardufosstun	AS.	På	grunn	av	
størrelsen	på	datterselskapet	er	det	ikke	funnet	nødvendig	å	
utarbeide	konsernregnskap	for	2022.	Bardufosstun	AS	
leverte i 2022 et overskudd på 106 269 kroner.

Økonomisk situasjon
I	2022	fikk	NIF	tildelt	totalt	775,0	millioner	kroner	i	spille-
midler	fra	Kulturdepartementet.	Samlet	tildeling	over	de	
fire	tilskuddspostene	var	da	25,0	millioner	kroner	høyere	
enn tildelingen for 2021.

Idretten	har	i	2022	hatt	en	krevende	økonomisk	situasjon.	 
Nedgang	i	både	aktivitetstall	og	medlemstall	med	 
bakgrunn i koronapandemien, reduksjon i antall frivillige, 
unormalt	høye	strømkostnader	og	en	generell	høy	lønns-	
og	prisvekst	påvirker	den	økonomiske	situasjonen	i	hele	
idretten. 

Ettervirkningene av koronapandemien har vært krevende  
for	norsk	idrett	i	2022.	NIF	har	i	2022	har	prioritert	 
ressurser til kartlegging av konsekvenser av nedstengning  
av idretten, politisk påvirkningsarbeid for å få gode  
økonomiske	støtteordninger	og	få	tilbake	både	medlemmer	 
og	frivillige.		NIF	har	i	2022	også	lagt	ned	betydelig	arbeid	
for	å	få	på	plass	en	økonomisk	støtteordning	med	bak-
grunn	i	unormalt	høye	strømpriser.	NIFs	kjerneoppgaver	
er	i	2022	ivaretatt	innenfor	den	begrensede	ressurs- 
situasjonen, i tillegg til at det pågår en digitalisering og 
modernisering av norsk idrett. 
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NIF	har	i	løpet	av	2022	mottatt	flere	vesentlige	tilskudd	
fra	det	offentlige	med	bakgrunn	i	pandemien.	Disse	til-
skuddene er utbetalt til underliggende ledd får å bringe 
idretten	tilbake	til	samme	nivå	som	før	pandemien	brøt	
ut.	I	2022	er	det	også	komme	på	plass	en	økonomisk	
støtteordning	for	høye	strømpriser.	Det	enkelte	orga-
nisasjonsledd	får	dette	kompensert	etter	søknad	til	
Lotteri-	og	stiftelsestilsynet.	

NIF	har	hatt	god	likviditet	og	i	2022	ble	det	ikke	søkt	om	
opptak	av	kassekreditt.		Med	bakgrunn	i	planlagte	 
investeringer i 2023 kan det i 2022 bli behov for opptak 
av kassekreditt. I forbindelse med rehabilitering av Idrettens  
hus	på	Ullevaal	Stadion	vil	det	i	2023	bli	tatt	opp	lån	på	
inntil kr 50 millioner til dette formålet.

Kontantstrømoppstillingen	viser	en	økning	i	beholdningen	 
av	bankinnskudd	og	kontanter	i	NIF	på	8,5	millioner	kroner	 
fra 2021 til 2022. Idrettens konsernkontosystem er 
innarbeidet	i	balansen	til	NIF.	Deltakernes	bankinnskudd	
(alle	deltakere	unntatt	NIF)	er	på	577,7	millioner	kroner	
per	31.	desember	2022.	Dette	er	7,8	millioner	kroner	 
lavere	enn	per	31.	desember	2021.	NIFs	bankinnskudd	
per 31. desember 2022 er 140,1 millioner kroner.

Kredittrisikoen	vurderes	som	liten,	da	kundeporteføljen	
til	NIF	i	all	hovedsak	er	egne	organisasjonsledd,	der	 
NIF	eventuelt	kan	gjøre	gjeldende	motregningsrett	i	
overføringene	til	disse	organisasjonsleddene.	

Plassering av overskuddslikviditet
I	løpet	av	2022	var	deler	av	overskuddslikviditeten	i	
konsernkontosystemet plassert i pengemarkedsfond og 
obligasjonsfond. Plasseringene er i tråd med finansre-
glementet for konsernkontoordningen som er vedtatt av 
Idrettsstyret. Pengeplassering i fond vil alltid innebære en 
viss risiko. Per 31. desember 2022 var totalt 490 millioner 
kroner	plassert	i	fond.	Det	foreligger	en	viss	finansiell	
risiko knyttet til disse plasseringene ved avleggelse av 
årsregnskapet for 2022. Risikoen vurderes som lav.

Åpenhetsloven
Aktsomhetsvurderinger knyttet til Åpenhetsloven vil bli 
publisert	på	NIF	sine	hjemmesider	innen	30.	juni	2023.	

Styreforsikring
NIF	har	en	styre-	og	ledelsesansvarsforsikring	som	dekker	
styret og generalsekretæren. Forsikringen dekker et 
eventuelt erstatningsansvar (på inntil 10 millioner kroner) 
for skade på tredjemanns person, ting eller formueskade 
etter nærmere angitte betingelser. 

Statlig og fylkeskommunal støtte
NIF	mottar	også	statlig	og	fylkeskommunal	støtte	fra	
andre departementer og enkelte fylker for utvikling av 
idretten	regionalt.	Midler	til	tiltak	innenfor	regionale	
kompetansesentre	har	bidratt	til	å	utløse	mer	penger	
kommunalt og fylkeskommunalt.

Fremtidsutsikter
NIF	ble	i	statsråd	9.	desember	2022	tildelt	810	millioner	
kroner	fra	spillemidlene	til	idrettsformål	for	2023,	en	økning	
på 35 millioner kroner sammenliknet med tilskuddet i 
2022,	men	likevel	56	millioner	kroner	mindre	enn	omsøkt	
beløp.	Regjeringen	har	innenfor	rammen	på	35	millioner	
bevilget en ekstraordinær tildeling på 20 millioner kroner 
til arbeidet med å få medlemmer og frivillige tilbake til 
idretten	etter	pandemien,	mens	økningen	på	15	millioner	
kroner	skal	bidra	til	å	ivareta	Norges	idrettsforbund	sin	
kjernevirksomhet.	Det	ble	ikke	bevilget	en	økning	av	
midler	til	det	andre	prioriterte	området	i	spillemiddelsøk-
naden	for	2023	–	Toppidrett.	

NIF	sentralt,	inkludert	idrettskretsene	og	Olympiatoppen,	 
søkte	i	tillegg	til	den	ordinære	spillemiddelsøknaden	
særskilt	om	kompensasjon	for	økte	pensjonskostnader	
som	følge	av	omlegging	av	arbeidsgiverandelen	for	pen-
sjonspremien	til	Statens	pensjonskasse	(SPK).	De	økte	
pensjonskostnadene	vil	i	2023	utgjøre	en	økt	kostnad	
sammenlignet med 2022 på ca. 9,5 millioner. Til sammen 
22,6 millioner vil da være innfaset i budsjettene over 3 år  
(2021-2023).	NIF	har	ikke	blitt	kompensert	for	disse	
merkostnadene.	Det	har	blitt	søkt	Kultur-	og	likestillings-
departementet særskilt om å få dekket disse kostnadene  
hvert år, og endelig avslag på dette ble gitt fredag  
9.	desember	2022.	Departementet	forutsetter	at	alle	
NIFs	pensjonsforpliktelser	dekkes	innenfor	virksomhetens	
ordinære driftsmidler.

Spillemiddeltildelingen har i de senere årene vært lavere 
enn	den	årlige	lønns-	og	prisveksten	i	samfunnet.	

NIF	opplever	en	forventing	om	at	nye	oppgaver,	som	
kommer på toppen av ordinær kjernevirksomhet, skal 
løses	uten	at	det	tilføres	tilstrekkelig	finansiering.

Budsjettrammen	for	2023	stiller	med	bakgrunn	i	dette	
tøffe	krav	til	den	sentrale	idrettsorganisasjonens	evne	til	
å fortsette det viktige arbeidet for å sikre leveransene 
på prioriterte områder for norsk idrett.

NIF	har	iverksatt	innsparingstiltak,	men	selv	etter	
omfattende	innsparingstiltakene,	er	ikke	NIFs	økonomi	
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bærekraftig,	verken	i	2023	eller	fremover.	Med	bakgrunn	
i	dette	er	det	iverksatt	nedbemanningstiltak	i	størrelses-
orden	8	årsverk	i	2023	i	NIF	sentralt.	

Hendelser etter balansedagen (31.12.2022):
Det	vises	her	til	forrige	punkt	(fremtidsutsikter)	der	
den	økonomiske	situasjonen	er	omtalt.	Det	er	iverksatt	
innsparingstiltak	inkludert	nedbemanning	i	NIF	sentralt	i	
2023.

Styrets vurdering
Styret er av den oppfatning av det grunnlag for fortsatt 
drift, og regnskapet for 2022 er avlagt under denne 
forutsetningen. Etter styrets oppfatning gir årsberetningen 
og årsregnskapet et rettvisende over utviklingen og 
resultatet i organisasjonen.

1.4 Arbeidsmiljø
NIF	har	fokus	på	arbeidsmiljø	og	ønsker	å	være	en	trygg	
arbeidsplass	for	sine	ansatte.	HMS-arbeidet	følges	opp	
systematisk, med konkrete mål og handlingsplaner samt 
årlig	HMS-revisjon.	I	2022	ble	det	registrert	1	personskade.	 
Totalt sykefravær i 2022 var 3,5 prosent som er en  
økning	sammenlignet	med	2021	(2,5	prosent).

1.5 Aktivitets- og redegjørelsesplikten
Totalt	antall	ansatte	i	NIF	(inkludert	idrettskretsene)	ved	
utgangen av 2022 var 371. Av disse var 173 kvinner og 
198	menn.	Antall	årsverk	i	2022	var	331.	Ansatte	med	
midlertidig arbeidsavtale utgjorde 29. 

68	av	371	ansatte	var	ansatt	i	en	deltidsstilling,	27	kvin-
ner og 41 menn, med en gjennomsnittlig stillingsprosent 
på	30	prosent.	Bruken	av	deltid	skyldes	blant	annet	at	
stillinger er finansiert gjennom tildelte prosjektmidler, 
arbeidstaker har en annen hovedarbeidsgiver eller er 
selvstendig næringsdrivende ved siden av å være ansatt 
i	NIF.	Enkelte	har	søkt	og	fått	innvilget	redusert	arbeids-
tid.	Det	informeres	om	alle	ledige	stillinger	internt	der	

ansatte i deltidsstillinger har mulighet til å påberope seg 
fortrinnsrett,	jf.	arbeidsmiljøloven	§	14-3.	

NIFs	ledergruppe	besto	av	fem	kvinner	og	fire	menn	ved	
utgangen	av	2022.	Kjønnsfordelingen	blant	ledere	med	
personalansvar totalt var 57 prosent menn og 43 prosent 
kvinner.	Arbeidet	for	å	øke	likestilling	og	motvirke	diskri-
minering har også i 2022 vært i fokus ved rekruttering 
av	ansatte	og	tillitsvalgte.	Aktivitets-	og	redegjørelses-
plikten	i	sin	helhet	ligger	i	NIFs	årsrapport	for	2022.

1.6 NIFs virksomhet og det ytre miljøet
Idrettens	Hus	på	Ullevaal	stadion	er	godt	tilrettelagt	for	
bevegelseshemmede.	Det	fysiske	arbeidsmiljøet	anses	
tilfredsstillende.	NIF	forurenser	ikke	det	ytre	miljøet	i	
vesentlig grad gjennom den daglige virksomheten ved 
Ullevaal	stadion,	Sognsvann,	Marienlyst	i	Drammen	(NIF	
digitals	supportavdeling),	Bardufosstun	eller	ved	idretts- 
kretsenes	kontorer.	Ut	over	kontordriften	med	tilhørende	
reisevirksomhet	har	ikke	NIF	virksomhet	som	direkte	
påvirker	det	ytre	miljøet.	

NIF	stiller	krav	til	egen	virksomhet	og	leverandørkjede	
knyttet	til	samfunn,	mennesker	og	miljø.	Idrettsstyret	
vedtok	i	2022	nye	retningslinjer	for	leverandører.	NIF	er	
medlem	av	Etisk	Handel	Norge	og	rapporterer	til	Etisk	
Handel	Norge	årlig.	NIF	har	i	2022	gjennomført	en	grundig	 
vesentlighetsanalyse	av	NIFs	og	idrettens	klima-	og	
miljøavtrykk	i	samarbeid	med	konsulenthuset	PwC.	NIF	
vedtok mål om å redusere egne klimagassutslipp med 
minst	55	prosent	innen	2030.	Basert	på	dette	igangsatte	
administrasjonen	arbeidet	med	NIFs	handlingsplan	for	
klima	og	miljø.	NIF	har	startet	opp	arbeidet	med	å	iverk-
sette	klimaregnskap,	miljøfyrtårnsertifisering	av	organi-
sasjonen	og	NIFs	største	arrangement,	samt	å	utvikle	en	
grønn,	digital	verktøykasse	for	idretten.	NIF	sluttet	seg	
i	2022	til	UN	Sport	for	Climate	Action	Framework,	og	
lanserte	i	løpet	av	året	NIFs	bærekraftstrategi.
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RESULTATREGNSKAP Alle tall i hele tusen

NOTE 2022 2021

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Tilskudd fra det offentlige og andre instanser 2 2	067	162 2	138	179

Sponsorinntekter 53	333 51	512

Annen driftsinntekt 117	880 103	430

Sum driftsinntekter 2 238 375 2 293 121

Tilskudd 3 1	810	308 1	898	337

Varekostnad 522 596

Lønnskostnad 4 192	706 179	113

Avskrivnings-	og	nedskrivningskostnad 5,	6 29	764 26	081

Annen driftskostnad 7 211	298 189	654

Sum driftskostnader 2 244 598 2 293 782

Driftsresultat -6 223 -661

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Annen renteinntekt 3	538 2	898

Annen finansinntekt 708 836

Annen rentekostnad 0 -13

Annen finanskostnad -271 -149

Netto finansresultat 3 975 3 572

Ordinært resultat -2 248 2 911

ÅRSRESULTAT -2 248 2 911

OVERFØRINGER

Overført	til	annen	egenkapital 8 7	222 4	881

Overført	til	egenkapital	til	vedlikehold	av	Idrettens	Hus 8 1	284 1	295

Overført	fra/til	digitalisering 8 -7	536 1	479

Overført	fra	Idrettens	hus	(egne	lokaler/leiekontrakt) 8 -198 -645

Overført	fra	digitalisering	-	felles	økonomitjenester 8 0 -190

Overført	fra	rettslige	prosesser 8 -350 0

Overført	fra	oppfølging	strategi-	og	organisasjonsutvikling	(SOU) 8 -3	900 -4	187

Overført	fra	forprosjekt	Nasjonalt	Toppidrettssenter 8 0 -551

Overført	fra/til	pågående	prosjekter 8 -830 830

Overført	til	egenkapital	Sunn	Idrett 8 1 376 0

Overført	til	kompetansetiltak	Idrettens	Regnskapskontor 8 685 0

Sum  overføringer -2 248 2 911
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BALANSE Alle tall i hele tusen

EIENDELER NOTE 2022 2021

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Andre immaterielle eiendeler 5 45	404 51	512

Sum immaterielle eiendeler 45 404 51 512

Varige driftsmidler

Toppidrettsenteret 6 12	011 13	969

Kontorseksjon	Ullevål	stadion 6 22	993 23	803

Driftsløsøre,	inventar,	kontormaskiner	og	lignende 6 11	798 12	751

Sum varige driftsmidler 46 801 50 523

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap 9 80 80

Pensjonsmidler	IK 10 4	469 5	068

Sum finansielle anleggsmidler 4 549 5 148

Sum anleggsmidler 96 754 107 183

Omløpsmidler

Fordringer

Kundefordringer 11 25	910 22	625

Andre fordringer 12 14	938 26	459

Sum fordringer 40 848 49 084

Bankinnskudd, kontanter og lignende 13

Innskudd	konsernkonto	SF/IK 577	723 585	469

Innskudd	konsernkonto	NIF 115	718 118	417

Andre bankinnskudd 24	384 13	166

Bankinnskudd, kontanter og lignende 717 824 717 051

Sum omløpsmidler 758 672 766 135

SUM EIENDELER 855 426 873 318
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Alle tall i hele tusen

EGENKAPITAL OG GJELD NOTE 2022 2021

Egenkapital

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner

Vedlikehold	av	Idrettens	Hus	på	Ullevål 8 4	727 3	444

Digitalisering 8 0 7	536

Rettslige prosesser 8 2	150 2	500

Idrettens	hus	(egne	lokaler/leiekontrakt) 8 366 563

Oppfølging	strategi-	og	organisasjonsutvikling	(SOU) 8 926 4	826

Pågående prosjekter 8 0 830

Sunn idrett 8 1	376 0

Kompetansetiltak	Idrettens	regnskapskontor 8 685 0

Sum egenkapital med selvpålagte restriksjoner 10 230 19 700

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 8 45	314 40	433

Årets resultat etter selvpålagte restriksjoner av egenkapital 8 7	222 4	881

Sum opptjent egenkapital 52 536 45 314

Sum egenkapital 62 766 65 014

Gjeld   

Avsetning for forpliktelser

Pensjonsforpliktelser Idrettskretser 10 4	469 5	068

Sum avsetninger for forpliktelser 4 469 5 068

Annen langsiktig gjeld

Båndlagte	midler	(fond) 503 620

Sum annen langsiktig gjeld 503 620

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 28	733 28	295

Andre avsetninger 14 7	151 11	134

Skyldige offentlige avgifter 22	649 21	168

Gjeld	SF/IK	innskudd	konsernkonto 13 577	723 585	469

Annen kortsiktig gjeld 15 151	434 156	551

Sum kortsiktig gjeld 787 689 802 617

Sum gjeld 792 661 808 305

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 855 426 873 318
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NOTER

Note	1	Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 
1998	og	god	regnskapsskikk	i	Norge.
 
Konsolideringsprinsippper
På	grunn	av	datterselskapets	størrelse	er	det	ikke	utarbeidet	
konsernregnskap, se note 9.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som 
anleggsmidler.	Andre	eiendeler	er	klassifisert	som	omløps-
midler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er 
klassifisert	som	omløpsmidler.	Ved	klassifisering	av	kortsiktig	
og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost med fradrag  
for	avskrivninger.	Dersom	virkelig	verdi	av	anleggsmidler	er	
lavere	enn	balanseført	verdi	og	verdifallet	forventes	ikke	å	 
være forbigående, er det foretatt nedskrivning til virkelig verdi. 
Anleggsmidler	med	begrenset	økonomisk	levetid	avskrives	
lineært	over	den	økonomiske	levetiden.	

Omløpsmidler	er	vurdert	til	laveste	av	anskaffelseskost	og	
virkelig verdi. 

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til  
pålydende	beløp.	

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til 
balansedagens kurs. 

Immaterielle eiendeler
Utgifter	til	egen	tilvirkning	av	immaterielle	eiendeler,	herunder	
utgifter	til	egen	forskning	og	utvikling,	balanseføres	når	det	er	
sannsynlig	at	de	fremtidige	økonomiske	fordelene	knyttet	til	
eiendelene vil tilflyte forbundet og anskaffelseskost kan måles 
pålitelig. 

Immaterielle	eiendeler	som	er	kjøpt	enkeltvis,	er	balanseført	til	
anskaffelseskost.	Immaterielle	eiendeler	overtatt	ved	kjøp	av	
virksomhet,	er	balanseført	til	anskaffelseskost	når	kriteriene	for	
balanseføring	er	oppfylt.	

Immaterielle	eiendeler	med	begrenset	økonomisk	levetid	 
avskrives. Immaterielle eiendeler nedskrives til virkelig verdi 
dersom	de	forventede	økonomiske	fordelene	ikke	dekker	 
balanseført	verdi	og	eventuelle	gjenstående	tilvirkningsutgifter.	 

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler aktiveres for anskaffelser hvor kostpris er 
over kr 100.000, eller delanskaffelser som sees samlet og som 
overstiger	dette	beløpet.	Øvrige	anskaffelser	kostnadsføres	
direkte.

Aksjer i datterselskap
Investeringer	i	datterselskap	er	balanseført	til	anskaffelseskost.	
Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdi-
fallet	ikke	er	forbigående.	Mottatt	utbytte	fra	datterselskap	
inntektsføres	som	annen	finansinntekt.	

Andre fordringer klassifisert som anleggsmidler
Andre	fordringer	er	balanseført	til	anskaffelseskost	og	
nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å 
være forbigående. 

Fordringer
Kundefordringer	og	andre	fordringer	er	oppført	til	pålydende	
etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres	på	grunnlag	av	en	individuell	vurdering	av	de	enkelte	
fordringene.

Bankinnskudd, kontanter o.l.
Bankinnskudd,	kontanter	o.l.	inkluderer	kontanter,	bank- 
innskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som  
er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner
Ved	regnskapsføring	av	pensjoner	er	lineær	opptjeningsprofil	
og	forventet	sluttlønn	som	opptjeningsgrunnlag	lagt	til	grunn.	
Estimatavvik	og	virkningen	av	endrede	forutsetninger	amorti-
seres over forventet gjenværende opptjeningstid i den grad  
de	overstiger	10	%	av	den	største	av	pensjonsforpliktelsen	 
og pensjonsmidlene (korridor). Virkningen av endringer i  
pensjonsplan fordeles over gjenværende opptjeningstid.  
Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene. Pensjonsmidlene  
vurderes til virkelig verdi.

Inntektsføringsprinsipper
Norges	idrettsforbund	og	olympiske	og	paralympiske	komité	
har hovedsaklig tre inntektstyper:
• tilskudd fra det offentlige og andre instanser
• sponsorinntekter  
• andre driftsinntekter (herunder inntekter fra fellestjenester 

utført	for	særforbund	og	idrettskretser)

Driftsinntekter	og	offentlige	tilskudd	inntektsføres	når	de	er	
opptjent.	Tilskudd	som	er	ment	å	finansiere	OL-kostnader	
anses	opptjent	når	aktivitetene	gjennomføres	og	kostnadene	
påløper.	Sponsorinntekter	inntektsføres	over	avtaleperioden.	

Periodiseringsprinsipper
Utgifter	kostnadsføres	i	samme	periode	som	tilhørende	inntekt.
For	prosjekter	som	har	øremerkede	midler	der	aktiviteten	ikke	
er	fullført	ved	periodens	utløp,	foretas	det	inntektsavsetninger,	
se note 14.

Skatter
Norges	idrettsforbund	og	olympiske	og	paralympiske	komité	
driver ikke skattepliktig virksomhet og er derfor ikke skattepliktig. 

Rehabilitering Toppidrettssenteret
I perioden 2006 til 2022 er det foretatt rehabilitering av 
Toppidrettsenteret.	Rehabiliteringen	er	bokført	etter	netto- 
metoden, dvs at bruttokostnaden minus rehabiliteringstilskudd 
fra	Kulturdepartementet	(KUD)	er	aktivert	og	avskrives	etter	
ordinær avskrivningsmetode.
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Note	2		Tilskudd	fra	det	offentlige	og	andre	instanser	(1	000	kr)

2022 2021

Rammetilskudd	fra	Kulturdepartementet 775 000 750 000

Tilskudd	OL/PL	Tokyo	(2021),	periodisert 0 17 353

Tilskudd	OL/PL	Beijing	(2022),	periodisert 10 131 -10	131

Tilskudd	OL/PL	Paris	(2024),	periodisert -558 0

Tilskudd	Deaflympics	/	Special	Olympics	(2022/2023),	periodisert 1 500 -4	300

Tilskudd	Deaflympics	/	Special	Olympics	(2023/2025),	periodisert -2	200 0

Tilskudd	post	2	grunnstøtte	særforbund,	periodisert 2 454 -2	454

Momskompensasjon	varer	og	tjenester 717	883 637 259

Øremerkede	offentlige	tilskudd	fra	Kulturdepartementet	1) 501 000 585	825

Forskjellige	øremerkede	tilskudd	2) 61 951 164 627

Sum 2 067 162 2 138 179

1) Spesifikasjon av øremerkede tilskudd fra KUD 2022 2021

Lokale aktivitetsmidler 428	256 470	189

Ekstratilskudd	særforbund	og	idrettskretser,	gjenoppta	idrettsaktivitet 0 35 000

Utstyrsordning 30 000 30 000

Inkludering i idrettslag 25 304 20 139

Krafttak	for	mangfold	og	inkludering 7	783 0

Andre	øremerkede	tilskudd	fra	KUD 9	658 30 497

Sum 501 000 585 825

2) Spesifikasjon av forskjellige øremerkede tilskudd 2022 2021

Lotteri-	og	stiftelsestilsynet,	stimuleringsordning	(Covid	19) 0 103 299

NORAD-prosjekter 9 730 8	712

Stiftelsen	Dam 17	931 15	723

Norec	(Fredskorpset) 3 971 1	480

Stiftelsen VI 9 550 16	662

Sparebankstiftelsen	DnB 5 151 7 036

Integrerings-	og	mangfoldsdirektoratet	 	 2 650 919

Utdanningsdirektoratet 359 350

Andre tilskudd 12 610 10 446

Sum 61 951 164 627
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Note	3		Spesifikasjon	av	tilskudd	til	underliggende	ledd	(1	000	kr)

Sum tilskudd 2022 2021

Tilskudd	Særforbund	1) 624	986 658	595

Tilskudd	Idrettskretser	2) 90	471 91	080

Tilskudd	andre	3) 1	094	852 1	148	662

Sum tilskudd 1 810 308 1 898 337

1) Særforbund 2022 2021

Rammetilskudd 188	244 178	694

Regiontilskudd 41	868 39	958

Tilskudd integrering 21	098 21	098

Tilskudd barne og ungdomssatsing 154	030 149	885

Tilskudd utstyr anlegg 9	019 5	996

Tilskudd utviklingsorientert ungdomsidrett 33	000 33	140

Momskompensasjon	varer	og	tjenester 88	508 81	306

Andre tilskudd 10	444 7	339

Ekstratilskudd	KUD,	gjenoppta	idrettsaktivitet 0 29 724

Lotteri-	og	stiftelsestilsynet,	stimuleringsordning	(Covid	19) 0 11 935

Tilskudd toppidrett 78	774 99	519

Sum 624 986 658 595

2) Idrettskretser 2022 2021

Rammetilskudd 40	000 39	700

Klubb-	og	idrettsrådsutvikling 5	530 5	100

Inkludering i idrettslag 11	176 7	595

Idretts-	og	organisasjonsutvikling 8	942 7	650

Trenerutdanning og regionale kompetansesentre 11	154 11	656

Andre tilskudd 2	719 1	606

Momskompensasjon	varer	og	tjenester 10	950 10	772

Lotteri-	og	stiftelsestilsynet,	stimuleringsordning	(Covid	19) 0 1 726

Ekstratilskudd	KUD,	gjenoppta	idrettsaktivitet 0 5 276

Sum 90 471 91 080

3) Tilskudd andre 2022 2021

Idrettslag,	lokale	aktivitetsmidler 428	256 470	189

Idrettsråd,	inkludering	i	idrettslag 14	046 12	405

Andre	tilskudd	idrettslag,	idrettsråd	mm 8	123 41	570

Tilskudd andre organisasjoner 49	708 14	445

Lotteri-	og	stiftelsestilsynet,	stimuleringsordning	(Covid	19)	 	 	 0 87	298

Momskompensasjon	varer	og	tjenester 594	719 522	755

Sum 1 094 852 1 148 662
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Note	4		Lønnskostnad,	antall	ansatte,	godtgjørelser,	lån	til	ansatte	med	mer	(1	000	kr)

2022 2021

Lønn 244	746 234	670

Folketrygdavgift 35	175 34	122

Pensjonskostnader 9	630 6	380

Andre ytelser 11	139 5	943

Fakturerte	lønnskostnader	IK	* -107	984 -102	001

Sum 192 706 179 113

Antall sysselsatte årsverk 200 202

Antall	ansatte	i	NIF	sentralt	pr.	31.12 200 193

*	Fra	2005	ble	alle	lønnskostnader	i	Idrettskretsene	ført	brutto	i	NIFs	regnskap.	 	 	 	 	 	 	
NIF	har	det	formelle	arbeidsgiveransvaret	for	ansatte	i	både	idrettskretsene	og	i	NIF	sentralt.
I	årsregnskapet	til	NIF	inngår	imidlertid	bare	de	sentralt	ansatte,	da	idrettskretsenes	ansatte	tas	med	i	de	respektive	kretsers	regnskaper.	 	
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Antall	sysselsatte	årsverk	reflekterer	utførte	årsverk	for	den	oppgitte	lønnskostnaden	i	NIF	sentralt.
Både	fast	ansatte	og	timelønnede	er	hensyntatt.	 	 	 	 	 	 	 	

Ytelser til ledende personer (1 000 kr) Lønn Pensjon
Annen 

godtgjørelse

Generalsekretær 1 524 129 155

Idrettspresident 1 514 120

1.	Visepresident 215 42

2.	Visepresident 215 44

Styret 781 8

Nåværende	generalsekretær	tiltrådte	15.09.21	i	en	åremålsstilling	på	6	år.	 	 	 	
Det	er	ikke	ytet	lån	eller	stilt	sikkerhet	for	ledende	ansatte	eller	Idrettsstyret.		 	 	 	

Revisor

Godtgjørelse	til	Deloitte	AS	og	samarbeidende	selskaper	fordeler	seg	slik: 2022 2021

Lovpålagt revisjon 448 401

Andre attestasjonstjenester 456 434

Advokattjenester 244 227

Andre tjenester utenfor revisjonen 58 42

Sum 1 205 1 105

Alle	beløp	er	inkludert	mva.
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Note	5		Andre	immaterielle	eiendeler	(1	000	kr)

IT-prosjekter 
under utvikling

Sports 
Admin

Turnerings 
Admin (1)

Turnerings 
Admin, 

anleggsreg. (1) Idrettskontor Nettside Idrettskurs

Anskaffelseskost	01.01.22 0 34	570 35	047 9	350 14	782 1	373 8	851

Tilgang 18	736 0 0 0 0 0 0

Avgang 18	736 0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost	31.12.22 0 34	570 35	047 9	350 14	782 1	373 8	851

Akk.	av-	og	
nedskrivninger	31.12.22 0 34	570 23	425 9	350 14	782 1	373 8	851

Bokført verdi pr. 31.12.22 0 0 11 622 0 0 0 0

Årets avskrivninger 215 3	576 0 0 0 1	770

Økonomisk levetid 5	år 10	år 5	år 5	år 5	år 5	år

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær

Bedre klubb
Nytt øk- 
system

OLT  
testdatabase

OLT  
treningsdagbok

Idrettens 
medlems- 

system (IMS)
Rappor  terings-

verktøy Trenerattest

Anskaffelseskost	01.01.22 1	507 1	168 1	884 14	349 22	292 15	008 359

Tilgang 0 0 0 12	000 5	339 0

Avgang 0 0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost	31.12.22 1	507 1	168 1	884 14	349 34	292 20	347 359

Akk.	av-	og	
nedskrivninger	31.12.22 1	507 1	168 1	883 10	498 13	435 12	314 220

Bokført verdi pr. 31.12.22 0 0 0 3 850 20 857 8 033 140

Årets avskrivninger 0 97 410 2	847 8	431 6	130 120

Økonomisk levetid 3	år 3	år 5	år 5	år 3	år 3	år 3	år

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær

OLT diverse systemer Årshjul 2022 SUM 2021 SUM

Anskaffelseskost	01.01.22 1	924 0 162	465 144	853

Tilgang 170 507 36	752 37	572

Avgang 0 0 18	736 19	960

Anskaffelseskost	31.12.22	 2	093 507 180	480 162	466

Akk.	av-	og	nedskrivninger	31.12.22 1	698 0 135	075 110	953

Bokført verdi pr. 31.12.22 395 507 45 404 51 513

Årets avskrivninger 527 0 24	124 20	087

Økonomisk levetid 5	år 3	år

Avskrivningsplan Lineær Lineær

(1)	Anleggsregisteret	er	en	modul	i	TurneringsAdmin	som	ene	og	alene	eies	av	NIF.	Denne	ble	avskrevet	over	5	år,	i	motsetning	til	resterende				
						del	av	systemet	hvor	man	har	vurdert	10	års	levetid	(og	inngått	tilsvarende	avtaler	med	andre	særforbund	som	bruker	systemet).
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Note	6		Varige	driftsmidler	(1	000	kr)

Toppidrett-  
senteret

Seksjon Ullevål  
Stadion (1)

Utstyr/anlegg  
toppidrett (2)(3)

IT-utstyr/  
inventar 

2022             
SUM

2021             
SUM

Anskaffelseskost	01.01.22 42	081 42	955 46	449 22	227 153	711 151	595

Tilgang 0 0 1	480 438 1	918 2	547

Avgang 0 0 1	384 1	384 430

Anskaffelseskost	31.12.22 42	081 42	955 46	545 22	665 154	245 153	712

Akk.	avskrivninger	31.12.22 30	070 19	962 35	178 22	235 107	444 103	189

Bokført verdi pr. 31.12.22 12 011 22 993 11 367 430 46 801 50 523

Årets avskrivninger 1	958 810 2	662 209 5	640 5	994

Årets nedskrivninger 0 0 0 0 0 0

,

Økonomisk levetid 10-30	år 67	år 3-5	år 3-5	år

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

Årlig	leie	av	ikke	balanseførte	driftsmidler																															0 19	765 0 0 19	765 19	359

(1)	 Anskaffelseskost	for	kontorseksjon	Ullevål	Stadion	er	nettoført,	dvs.	redusert	med	den	andelen	som	er	finansiert	av	spillemidler. 
(2)	 Toppidrettsenteret	ble	i	2022	rehabilitert	med	kr	0,4	mill.	Det	søkes	om	rehabiliteringstilskudd	fra	KUD	til	disse	formålene,	og	for	2022	ble	det		
	 tildelt	ihht	søknad.	50%	av	rehabiliteringen	er	bokført	som	finansiering	fra	KUD,	og	reduserer	tilgangen	tilsvarende.			 	 	
 Tilgang består av reell tilgang på kr 0,4 mill.
(3)	 Anskaffelseskost	og	akkumulerte	avskrivninger	pr	31.12.22	er	nedjustert	med	1,384	mill	som	følge	av	utrangering.	 	 	 	
           

Note	7		Annen	driftskostnad	(1	000	kr)

Annen driftskostnad 2022 2021

Kontorkostnader 44	774 41	618

IT-kommunikasjon,	drift	og	andre	kostnader 64	554 58	595

Reise og oppholdskostnader 24	521 14	780

Idrettsfaglig	bistand,	idrettsutstyr,	medisinsk	utstyr 16	055 14	146

Salgs-	og	reklamekostnader 15	396 18	337

Barneidrettsforsikring 1	123 1	235

Kostnadsføring	OL	og	PL,	Beijing	/	Tokyo	 	 20 063 15	787

Andre kostnader (inkludert avsetninger) 24	811 25	156

Sum 211 298 189 654
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Note	10		Pensjonskostnader,	-midler	og	-forpliktelser	(1	000	kr)
NIF	er	pliktig	til	å	ha	tjenestepensjonsordning	etter	lov	om	obligatorisk	tjenestepensjon.	NIF	sine	pensjonsordninger	oppfyller	disse	kravene.	 	
NIF	har	to	tjenestepensjonsordninger:	 	 	 	 	 	 	 	
Ansatte	i	NIF	og	i	idrettskretsene	(ansatt	etter	01.03.2000)	er	medlem	i	Statens	Pensjonskasse	(SPK).	Pensjonsordningen	gir	rett	til	definerte		
fremtidige	ytelser.	Det	trekkes	en	egenandel	på	2%	av	ansattes	lønn.	Det	er	363	medlemmer	i	ordningen.		 	 	 	 	
Ansatte	i	idrettskretsene	(ansatt	før	01.03.2000)	er	medlem	i	DnB.	Dette	er	en	lukket	ordning	som	gir	rett	til	definerte	fremtidige	ytelser.	 	
Det	trekkes	en	egenandel	på	2%	av	ansattes	lønn.	Det	er	11	yrkesaktive	medlemmer	i	ordningen.	

2022 2021

Nåverdi	av	årets	pensjonsopptjening 571 550

Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 716 723

Avkastning på pensjonsmidler -1	238 -1	028

Resultatført	estimeringstap/(gevinst) 1	267 1	337

Administrasjonskostnader 619 552

Periodisert arbeidsgiveravgift 94 112

Netto pensjonskostnad etter arbeidsgiveravgift 2 029 2 247

Note	8		Egenkapital	(1	000	kr)
Egenkapital med 

selvpålagte restriksjoner
Annen 

egenkapital
Sum 

egenkapital

Egenkapital 01.01.22 19 700 45 314 65 014

Årets	endring	i	egenkapital:

Årets resultat til annen egenkapital 7 222 7 222

Avsatt	til	vedlikehold	Idrettens	Hus	Ullevål 1	284 1	284

Disponert	fra	Idrettens	hus	(egne	lokaler/leiekontrakt) -198 -198

Disponert	fra	digitalisering	-	felles	økonomitjenester -7	536 -7	536

Disponert	fra	oppfølging	strategi-	og	organisasjonsutvikling	(SOU) -3	900 -3	900

Disponert	fra	pågående	prosjekter -830 -830

Disponert	fra	rettslige	prosesser -350 -350

Avsatt til egenkapital Sunn idrett 1 376 1 376

Avsatt til kompetansetiltak Idrettens Regnskapskontor 685 685

Egenkapital 31.12.22 10 230 52 536 62 766

Note	9		Datterselskap,	(konsernforhold	–	skatt	–	mellomværende)	(1	000	kr)

Investeringer i datterselskaper Ansk. tidspunkt Forretnings-kontor
Stemme og 

eierandel Kostpris Bokført verdi

Bardufosstun	AS 2004,	2009 Bardufoss 86	% 311 80

Sum 80

Norges	idrettsforbund	og	olympiske	og	paralympiske	komité	(NIF)	eier	86%	av	Bardufosstun	AS.	NIF	overtok	aksjene	til	Troms	Fylkeskommune	i	
Bardufosstun	AS	vederlagsfritt	i	2009,	og	overdro	i	2018	tomten	til	Bardufosstun	AS	og	14%	av	aksjene	til	Troms	IK.	 	 	 	
 
Datterselskapets	virksomhet	er	av	en	forholdsvis	lav	karakter,	slik	at	det	derfor	ikke	er	funnet	nødvendig	å	konsolidere	selskapene.	Hovedtallene	i	
selskapet	blir	gjengitt	i	denne	noten.	 	 	 	 	 	 	 	
 
Bardufosstun	AS	hadde	i	2022	et	skattemessig	overskudd	på	kr	136’.	 	 	 	 	 	 	  
Bardufosstun	AS	har	ikke	fått	direkte	tilskudd	i	2022.	 	 	 	 	 	 	 	

2022 2021

Bardufosstun	AS,	årsresultat 106 16

Bardufosstun	AS,	egenkapital 2	036 1	963
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Note	13		Konsernkontosystem	og	bundet	bankinnskudd	(1	000	kr)
Konsernkontosystemet	i	NIF	ble	opprettet	i	1989.	Gjennom	konsernkontosystemet	forvalter	NIF	den	akkumulerte	overskuddslikviditeten	til	de		
deltakende	særforbundene	og	idrettskretsene.	Midlene	plasseres	i	bank	og	rentebærende	verdipapirer	med	moderat	til	lav	risiko.		 	
Konsernkontosystemet	skal	sikre	deltakerne	bedre	innskudds-	og	lånebetingelser	enn	hver	og	en	kan	få	på	egenhånd.	I	tillegg	bidrar	systemet		
til	fleksibilitet	ved	kortsiktige	likviditetsbehov.	 	 	 	 	 	 	 	
        
NIF	administrerer	konsernkontosystemet	og	er	representant	overfor	banken.	NIF	er	sammen	med	de	øvrige	deltakerne	i	konsernkontosystemet,		
solidarisk	ansvarlig	overfor	banken	for	oppfyllelse	av	alle	forpliktelser	som	måtte	oppstå	under	konsernkontoavtalen.	Saldo	på	konsernkonto	 
presenteres	som	bankinnskudd	i	årsregnskapet	til	NIF,	og	som	kortsiktig	fordring	og	gjeld	til	forbund/kretser.		 	 	 Pr	
31.12.2022	er	det	plassert	kr	490	mill	i	ulike	pengemarkedsfond,	samt	kr	78,4	mill	på	særvilkårskonto.	 	 	 	
 
Av	bankinnskuddene	utgjør	bundne	skattetrekksmidler	kr	11,9	mill,	innskudd	på	USD-konto	12,3	mill	og	husleiedepositum	kr	0,2	mill.	

Idrettskretser, sikrede AFP 2022 2021

Beregnede	pensjonsforpliktelser -48	874 -48	945

Pensjonsmidler (til markedsverdi) 43	950 43	576

Ikke	resultatført	virkning	av	estimatavvik 10	087 11	193

Periodisert arbeidsgiveravgift -694 -757

Netto pensjonsforpliktelser (- midler) 4 469 5 068

Netto	pensjonsfordring	i	2022	er	knyttet	til	ansatte	i	idrettskretsene,	og	den	vil	over	tid	bli	refundert	fra	idrettskretsene.		 	  
Forpliktelsen	til	pensjonsselskapet	tilsvarende	fordringen,	er	ført	opp	i	regnskapet	med	kr	4.469’.	 	 	 	 	

Økonomiske forutsetninger: 2022 2021

Diskonteringsrente 3,2	% 1,5	%

Forventet	lønnsregulering 3,8	% 2,5	%

Forventet	pensjonsøkning 1,7	% 0,0	%

Forventet	G-regulering 3,5	% 2,3	%

Forventet avkastning på fondsmidler 3,1	% 2,9	%

Som	aktuarmessige	forutsetninger	for	demografiske	faktorer	og	avgang,	er	det	lagt	til	grunn	vanlig	benyttede	forutsetninger	innen	forsikring.

NIF	har	hatt	pensjon	gjennom	SPK	siden	midten	av	1950-tallet.	Den	gang	var	det	et	stortingsvedtak	som	sa	at	NIF	var	fritatt	arbeidsgiverandel	på	
pensjonskostnaden.	I	november	2018	mottok	NIF	(og	ca	20	andre	frivillige	organisasjoner)	varsel	om	en	gradvis	innføring	av	arbeidsgiverandel	fra	
2021.	Den	gradvise	innføringen	medfører	1/3-del	i	2021,	2/3-deler	i	2022	og	full	betaling	fra	2023.		 	 	 	 	
    

Belastning av SPK-kostnadene i NIFs regnskap 2022 2021

Fakturert	fra	SPK 13	798 9	717

Pensjonstrekk	ansatte	i	NIF	(2%) -2	948 -2	867

Idrettskretsenes andel (viderefakturert) -3	887 -3	084

Sum 6 963 3 766

Note	11		Fordringer
Debitormassen	er	oppført	til	pålydende	med	fradrag	for	usikre	fordringer	på	kr	1	325’.	Beløpet	er	oppjustert	med	kr	328’	fra	2021.

Note	12		Andre	kortsiktige	fordringer	(1	000	kr)

Fordringer: 2022 2021

Opptjente inntekter 3	987 4	295

Forskuddsbetalt	OL/PL	Beijing	(2022)	og	Paris	(2024) 631 9	845

Forskuddsbetalte kostnader 10 320 12 319

Sum 14 938 26 459
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NOTE	16		Garantier
Garanti Norges Skiskytterforbund 
NIF	inngikk	18.12.2013	en	garanti	overfor	Kulturdepartementet	(KUD)	
vedrørende	Norges	Skiskytterforbunds	nye	brukeravtale	for	nasjonal- 
anlegget	Holmenkollen.	NIF	garanterer	Norges	Skiskytterforbunds	(NSSF)	
økonomiske	oppfyllelse	av	brukeravtalen.	NSSF	har	akseptert	at	NIF	kan	
holde	tilbake	(motregne)	et	eventuelt	effektuert	garantiansvar	overfor	KUD	
i	de	overføringene	NSSF	mottar	fra	staten	(KUD)	via	NIF.	 	
Garantien	er	gyldig	frem	til	30.06.2024.	 	 	 	
       
Garanti Norges Skiforbund 
NIF	inngikk	05.03.2015	en	garanti	overfor	Kulturdepartementet	(KUD)	
vedrørende	Norges	Skiforbunds	nye	brukeravtale	for	nasjonalanlegget	
på	Hafjell.	NIF	garanterer	Norges	Skiforbunds	(NSF)	økonomiske	oppfyllelse	
av	brukeravtalen.	NSF	har	akseptert	at	NIF	kan	holde	tilbake	(motregne)	
et	eventuelt	effektuert	garantiansvar	overfor	KUD	i	de	overføringene	NSF	
mottar	fra	staten	(KUD)	via	NIF.	 	 	 	 	
Garantien	er	gyldig	frem	til	30.06.2025.	 	 	 	

Garanti Norges Skiforbund 
NIF	inngikk	21.09.2019	en	garanti	overfor	Kulturdepartementet	(KUD)	
vedrørende	Norges	Skiforbunds	nye	brukeravtale	for	nasjonalanlegget	
på	Kvitfjell.	NIF	garanterer	Norges	Skiforbunds	(NSF)	økonomiske	
oppfyllelse	av	brukeravtalen.	NSF	har	akseptert	at	NIF	kan	holde	tilbake	
(motregne)	et	eventuelt	effektuert	garantiansvar	overfor	KUD	i	de	
overføringene	NSF	mottar	fra	staten	(KUD)	via	NIF.	 	
Garantien	er	gyldig	frem	til	30.06.2024.	 	 	 	
     

Note	14		Andre	avsetninger	(1	000	kr)
Øremerkede midler:
NIF	mottar	øremerkede	midler	til	gjennomføring	av	ulike	prosjekter	fra	flere	ulike	instanser	og	samarbeidspartnere.	Enkelte	av	disse	midlene	er	ikke	 
fullt	ut	benyttet	pr	31.12.2022	og	utgjør	således	en	forpliktelse	for	NIF.	Disse	fordeler	seg	som	følger:

Avsetninger: 2022 2021

UNG	frivillig	fond 4	766 5	716

Sunn Idrett 0 1	104

Utstyrsmidler 25 1	358

Kinasamarbeid 52 253

NORAD-prosjekter 1	473 1	973

Lokale aktivitetsmidler 188 256

Norec	(Fredskorpset) 350 173

Diverse 297 301

Sum 7 151 11 134

Note	15		Annen	kortsiktig	gjeld	(1	000	kr)

Annen kortsiktig gjeld 2022 2021

Påløpte	feriepenger 25	760 24	693

Mottatte	ikke	opptjente	inntekter 78	635 84	021

Øvrige	påløpte	kostnader	 47	039 47	836

Sum 151 434 156 551
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING

2022 2021

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

Ordinært	resultat	før	skattekostnad -2	248 2	911

Ordinære avskrivninger 29	764 26	081

Endring i kundefordringer -3	285 -4	330

Endring	i		leverandørgjeld 438 -16	678

Endring	i	andre	omløpsmidler	og	andre	gjeldsposter -3	961 -54	175

Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 20 707 -46 191

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:

Utbetalinger	ved	kjøp	av	varige	driftsmidler -1	918 -2	547

Utbetalinger	ved	kjøp	av	immatrielle	eiendeler -18	016 -17	612

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -19 934 -20 159

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:

Utbetalinger	ved	nedbetaling	av	langsiktig	gjeld 0 -2	328

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 -2 328

Netto	endring	i	bankinnskudd,	kontanter	og	lignende 773 -68	678

Beholdning	av	bankinnskudd,	kontanter	og	lignende	pr	01.01. 717	051 785	729

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.* 717 825 717 051

*Spesifikasjon bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12 i NIF 140 102 131 583

*Spesifikasjon bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12 SF/IK konsern 577 723 585 469
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Til styret i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité som består av balanse 
per 31. desember 2022, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen 
og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dens 

resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter 
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og 
International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt 
av the International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske 
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og generalsekretær (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen og annen øvrig informasjon 
som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra 
årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken 
informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, annen øvrig informasjon 
og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt 
informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner 
nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. 
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side 2 
Uavhengig revisors beretning -  
Norges idrettsforbund og olympiske og 
paraolympiske komité 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift og opplyse 
om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.  

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter 
eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter 
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig 
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes 
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om 
effektiviteten av organisasjonens interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede 
revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil 
av betydning om organisasjonens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig 
usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i 
årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om 
årsregnskapet. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis frem til datoen for revisjonsberetningen. 
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at organisasjonen ikke kan fortsette driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene 
på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom 
revisjonen. 

 
Oslo, 14. mars 2023  
Deloitte AS 
 
 
 
 
TToorrggeeiirr  DDaahhllee 
statsautorisert revisor  
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 
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Kontrollutvalgets beretning

Til Idrettstinget i Norges Idrettsforbund 

 

Kontrollutvalgets beretning for 2022 

 og instruks for NIFs kontrollutvalg vedtatt av 
idrettstinget i henhold til NIFs lov § 4-6 (3). Kontrollutvalget skal 

Transaksjon 09222115557489831544 Signert AIM, GS, TE

Transaksjon 09222115557489831544 Signert AIM, GS, TE

Til Idrettstinget i Norges Idrettsforbund 

 

Kontrollutvalgets beretning for 2022 

 og instruks for NIFs kontrollutvalg vedtatt av 
idrettstinget i henhold til NIFs lov § 4-6 (3). Kontrollutvalget skal 

Transaksjon 09222115557489831544 Signert AIM, GS, TE



128 NIF	årsrapport 2022

Kontrollutvalgets beretning

Dokument

KKoonnttrroolllluuttvvaallggeettss  bbeerreettnniinngg  ffoorr  22002222  uuttkkaasstt  ((22))
Hoveddokument
2 sider
Initiert på 2023-03-28 12:14:53 CEST (+0200) av Astrid 
Jouquand (AJ)
Ferdigstilt den 2023-03-29 15:52:38 CEST (+0200)

Initiativtaker

AAssttrriidd  JJoouuqquuaanndd  ((AAJJ))
ROOT - Norges Idrettsforbund og Olympiske og 
Paralympiske komité
astrid.jouquand@idrettsforbundet.no
+4792491541

Signerende parter

AAnnnnee  IIrreennee  MMyyrr  ((AAIIMM))
anne-irene.myhr@kdu.no
Signert 2023-03-29 13:15:14 CEST (+0200)

GGuunnnnaarr  SSkkoogglluunndd  ((GGSS))
gunnar.skoglund@lofotkraft.net
Signert 2023-03-29 15:52:38 CEST (+0200)

TToomm  EErriiccsseenn  ((TTEE))
tom.ericsen@gmail.com
Signert 2023-03-28 12:19:00 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer 
informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe 
Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, 
kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel 
utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk 
forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres 
matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at 
dokumentet er originalt på: https://scrive.com/verify

Verifikasjon
Transaksjon 09222115557489831544

1/1



129NIF årsrapport 2022

Foto: Tove Lise Mossestad

16 | Vedlegg
Aktivitetsplikten	 122	
Aktivitetsregnskap	 126
Tilskudd	 	 127
Momskompensasjon	 131
Medlemsstatistikk	 133
Aktivitetstall	 134



130 NIF årsrapport 2022

16.1 REDEGJØRELSE FOR OPPFYLLELSE AV  
AKTIVITETSPLIKTEN 
Som	organisasjon	har	NIF	i	mange	år	hatt	fokus	på	ar-
beidet med likestilling og forebygging av diskriminering i 
idretten.	Dette	er	en	del	av	NIFs	samfunnsoppdrag.	Men	
også	som	arbeidsgiver	har	NIF	i	lang	tid	vært	opptatt	
av	dette	arbeidet.	NIF	har	som	målsetting	at	vi	skal	
arbeide	aktivt	for	at	vårt	arbeidsmiljø	skal	gjenspeile	det	
samfunnet	vi	er	en	del	av.	Dette	skal	gjelde	alle	sider	av	
arbeidsforholdet	fra	rekruttering	til	avslutning.	Derfor	
er	NIF	også	en	IA-virksomhet.	Vi	ønsker	en	inklude-
rende arbeidskultur hvor vi erkjenner og verdsetter at 
alle	mennesker	er	unike	og	verdifulle.	Den	enkelte	skal	
respekteres for sine individuelle evner og sin person-
lighet. Alle med lederansvar har et spesielt ansvar for å 
sikre atferd basert på gjensidig respekt. Alle ansatte skal 
gjøres	kjent	med	NIFs	holdning	til	likestillingsarbeidet.
 
Det	er	iverksatt	tiltak	for	å	sikre	likestilling	og	hindre	dis-
kriminering på disse områdene: Rekruttering og forfrem-
melse, tilrettelegging for personer med nedsatt funk-
sjonsevne, tilrettelegging ved graviditet, foreldrefravær 
og	andre	omsorgsoppgaver,	seniorpolitikk,	HMS	/	tiltak	
mot	trakassering,	arbeidstid	og	lønn	samt	opplæring	og	
kompetanseutvikling. 
 
I	NIF	skal	det	være	reell	likestilling.	Med	dette	menes	
at kvinner og menn skal ha de samme rettigheter og 
muligheter	til	å	få	arbeid	og	til	å	utvikle	seg.	NIF	skal	ar-
beide aktivt for å skape positive holdninger til likestilling. 
På alle nivåer og i alle avdelinger skal det tilstrebes en 
tilnærmet	lik	kjønnsrepresentasjon.
 
Deltidsarbeid,	omsorgspermisjoner	eller	annet	fravær	
i henhold til lovverk og interne retningslinjer skal ikke 
være til hinder for ansettelse, avansement eller utvikling 
i	lønns-	og	arbeidsvilkår.
 

15.2 ORGANISERING OG FORANKRING 
NIFs	virksomhetsområde	HR	og	kultur	er	ansvarlig	for	
dette arbeidet og forankrer det hos representanter fra 
Handel	og	Kontor	Idrett	avdeling	NIF.	Arbeidet	er	også	
forankret	i	Samarbeidsutvalget.	Det	gjenstår	å	forankre	
det	i	NIFs	ledergruppe.	
 
Tematikken	er	gjengitt	i	NIFs	håndbøker,	og	fra	2021	
inngår den også i introduksjonen for nye personalledere. 
Fra	2021	inngår	arbeidet	i	NIFs	ordinære	årlige	rappor-
tering.

Likestilling og mangfold er et fast punkt på agendaen i 
Samarbeidsutvalget	én	gang	i	året	sammen	med	drøfting	
av	bruken	av	midlertidige	ansettelser	/	innleie	og	deltid.

Planen	for	likestilling	omtales	i	NIFs	håndbøker.	Der	
finner	man	også	NIFs	varslingsrutiner	og	link	til	vars-
lingskanalen.

15.3 OMRÅDENE SOM INNGÅR I ARBEIDET
15.3.1. Rekruttering og forfremmelser
Medarbeiderne	er	virksomhetens	viktigste	ressurs,	og	
følgelig	bør	rekruttering	være	en	av	virksomhetens	mest	
kritiske	prosesser.	Målsettingen	er	at	en	grundig	og	vel	
gjennomtenkt rekrutteringsprosess skal bidra til å skape 
gode arbeidsplasser der virksomhetens kompetanse-
krav	synliggjøres,	og	der	vi	velger	de	rette	kandidatene.	
Feilrekruttering er kostnadskrevende. I samarbeid med 
ledere med personalansvar er HR ansvarlig for at vi 
gjennomfører	gode	rekrutteringsprosesser	i	NIF.

For	å	bidra	til	et	inkluderende	arbeidsliv	ønsker	NIF	å	
være	en	arbeidsplass	som	speiler	befolkningen.	Det	skal	
derfor tilstrebes å rekruttere arbeidstakere fra alle deler 
av befolkningen. I annonseteksten skriver vi: 

I NIF jobber vi for å skape idrettsglede for alle. Med 
det oppdraget er det bare naturlig at vi ønsker å bygge 

AKTIVITETSPLIKTEN

Aktivitetsplikten
– NIFs arbeid med å fremme likestilling og 
hindre diskriminering
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et mangfoldig og inkluderende team av svært dyktige 
individer som brenner for å gjøre norsk idrett til en inklu-
derende arena. Vi har stor tro på at vi alle utmerker oss 
og er mer kreative når vi får lov til å være oss selv, og vi 
ønsker derfor å bygge en kultur der vi alle hører hjemme. 
I NIF vil vi ha medarbeidere med forskjellig kompetan-
se, tilnærminger, perspektiv, alder, kjønn, livserfaring, 
mangfoldkompetanse og bakgrunn. Mangfold er viktig 
både for arbeidsmiljøet og for jobben vi skal gjøre. Vi 
oppfordrer særlig personer med minoritetsbakgrunn, 
funksjonsnedsettelse eller hull i CV-en til å søke. 

NIF	har	følgende	likestillingstiltak	ved	rekruttering	og	
forfremmelser:
• Mangfoldserklæring	tas	inn	i	utlysningsteksten.
• Rekrutteringssystemet er universelt utformet og 

inneholder også en tilretteleggingserklæring.
• Jobbsøkere	oppgir	ikke	alder	i	rekrutteringssys-

temet	når	de	søker	på	stillinger	i	NIF.
• Flere typer medier benyttes ved annonsering.
• Vi	etterstreber	å	innkalle	kvalifiserte	søkere	fra	un-

derrepresenterte grupper til intervju.
• Kandidatene	behandles	likeverdig	i	intervjusituasjo-

nen ved at intervjulokalet er lett tilgjengelig, at sam-
me intervjumal brukes overfor alle kandidater, og at 
det ikke blir spurt om familieforhold og omsorgsfor-
pliktelser	eller	religiøs	tilhørighet.

• Kvalifikasjoner	som	minoriteter	har	på	grunn	av	sin	
bakgrunn, vektlegges når det er relevant.

• Tilretteleggingssamtaler	gjennomføres	med	alle	
nyansatte	som	et	ledd	i	on-boarding-prosessen	

• Som	IA-virksomhet	har	vi	mål	og	tiltak	innarbeidet	i	
HMS-planen,	og	det	gjøres	årlige	revisjoner	av	dette	
arbeidet.

Status	for	tiltakene:	Det	meste	er	på	plass,	men	noen	av	
tiltakene	krever	tilpasninger	og/eller	justeringer.

15.3.2 Tilrettelegging for ansatte med nedsatt  
funksjonsevne
NIF	har	mål	for	tilrettelegging	for	ansatte	med	nedsatt	
funksjonsevne.	Dette	er	nedfelt	som	en	del	av	NIFs	IA- 
avtale	og	HMS-plan.	NIF	skal	beholde/rekruttere	personer	
med	redusert	funksjonsevne.	Følgende	mål	er	satt:
• Minst	én	person	skal	være	på	praksistiltak	hvert	år.	

Det	skal	være	jevnlig	kontakt	med	NAV	for	å	iden-
tifisere	arbeidsoppgaver/arbeidsområder.	Antall	
personer	som	har	hatt	praksis	i	NIF	i	samarbeid	med	
NAV,	rapporteres	årlig.	

• Det	skal	jobbes	aktivt	for	å	ansette	personer	med	
funksjonsnedsettelse.	Kvalifiserte	søkere	med	funk-
sjonsnedsettelser skal innkalles til intervju.

• Ansatte med redusert funksjonsevne skal beholdes. 
Ansatte med særlige behov skal få hensiktsmessig 
oppfølging	(for	eksempel	hyppige	samtaler,	co-
aching, ergonomisk veiledning), og arbeidssituasjo-
nen skal tilrettelegges innenfor mulige rammer, for 
eksempel ved tilpasning av arbeidstid og arbeids-
oppgaver.

NIF	tilbyr	følgende	organisatoriske	tilretteleggingstiltak:
• fleksibel arbeidstid ved behov
• tilpassede arbeidsoppgaver ved behov
• intern kommunikasjon alle ansatte kan delta i, 

gjennom	fleksible	løsninger	som	å	bruke	både	elek-
tronisk og muntlig informasjon, referatskriving og 
bevisst	møtekultur

NIF6		har	gjort	følgende	tilrettelegging:	
• parkeringsplasser for forflytningshemmede ansatte
• automatisk	døråpner	ved	inngangsparti
• heiser som er store nok for elektriske rullestoler 
• trinnfri adkomst til virksomheten, lokaler uten trinn 

og	høye	terskler
• god belysning
• handikaptoalett

6 Gjelder Idrettens hus Ullevaal stadion. NIF jobber lokalt med dette for 
kontorlokaler utenfor Idrettens hus Ullevaal stadion.
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• krav om universell utforming av lokalene på ekster-
ne	møter,	seminarer	og	uformelle	arrangementer

Status	for	tiltakene:	Det	meste	er	på	plass,	men	noen	av	
tiltakene	krever	tilpasninger	og/eller	justeringer.	

15.3.3 Tilrettelegging ved foreldrefravær, graviditet 
eller andre omsorgsoppgaver
NIF	har	mål	for	tilrettelegging	ved	foreldrefravær,	gravi-
ditet eller andre omsorgsoppgaver.

Gravide	arbeidstakere	ønsker	som	alle	andre	me-
ningsfulle og engasjerende arbeidsoppgaver. Ingen 
svangerskap	er	like,	og	av	og	til	kan	små	tiltak	gjøre	
arbeidshverdagen enklere for den gravide. God dialog 
mellom leder og arbeidstaker er et godt utgangspunkt 
for	å	finne	gode	løsninger.	I	sykefraværsarbeidet	skal	
NIF	tilrettelegge	for	å	være	i	arbeid	(der	det	er	mulig),	
og det skal være særlig fokus på gravide arbeidstakere. 
Dette	følger	av	HMS-planen.	NIF	har	tiltak	for	likestilling	
relatert til foreldrefravær, graviditet og andre omsorgs-
oppgaver. Tiltakene er
• tilrettelegging for gravide ved behov
• betalte ammepauser
• full	lønnskompensasjon	ved	foreldrepermisjon
• full	lønn	i	forbindelse	med	to	ukers	omsorgspermi-

sjon	ved	fødsel
• inkludering av ansatte i foreldrefravær i sosiale 

arrangementer og lignende
• sikring av at ansatte som har hatt foreldrefravær, får 

gjennomsnittlig	lønnsutvikling
• tilrettelegging for fleksibilitet og balanse mellom 

arbeid og privatliv, uansett hvilken livsfase den 
ansatte er i

Status	for	tiltakene:	gjennomført.

15.3.4 Seniorpolitikk
NIF	har	seniorpolitiske	mål.	Disse	er	nedfelt	i	HMS-pla-
nen	og	i	handlingsplanen	for	IA-avtalen.	NIF	skal	øke	
den reelle avgangsalderen gjennom å arbeide for at an-
satte kan stå i stilling frem til den bedriftsinterne alders-
grensen på 70 år. Personalhåndboken skal være en god 
informasjonskanal angående seniorinformasjon, pensjon, 
AFP	og	annet.	NIF	har	følgende	seniorpolitiske	tiltak:	
• ikke	oppgi	alder	i	rekrutteringssystemet	ved	søknad	

på	stilling	i	NIF
• sikre utviklingsmuligheter
• unngå	press	på	seniorer	ved	nedbemanning/omor-

ganisering
• tilrettelegge arbeidsoppgaver

• ha medarbeidersamtaler med ansatte fra 55 år med 
fokus på kompetanse, identifisere eventuelle behov 
for opplæring innen relevante fagområder

• tilrettelegge for fleksibilitet og balanse mellom 
arbeid og privatliv, uansett hvilken livsfase den 
ansatte er i

• tilbud om individuell pensjonsrådgivning til alle an-
satte fra det året de fyller 61 år

Status	for	tiltakene:	Det	meste	er	på	plass,	men	noen	av	
tiltakene	krever	tilpasninger	og/eller	justeringer.

15.3.5 Tiltak mot trakassering/diskriminering
NIF	har	en	policy	for	arbeidet	mot	trakassering/dis-
kriminering.	Denne	er	nedfelt	i	HMS-håndboken,	hvor	
det står at mobbing, trakassering, diskriminering eller 
sjikane på arbeidsplassen vår ikke aksepteres. Ingen 
ansatte eller forretningsforbindelser skal bli utsatt for 
atferd som oppfattes som truende eller nedverdigende. 
NIF	har	følgende	tilretteleggingstiltak	mot	trakassering/
diskriminering: 
• en	klar	og	uttalt	holdning	mot	trakassering/diskrimi-

nering
• reaksjon	på	diskriminerende	språk	og	oppførsel
• opplæring	om	diskriminering	i	HMS-opplæringen
• diskriminering vurdert som en mulig risikofaktor i 

HMS-arbeidet	(del	av	risikokartlegging)
• medarbeiderundersøkelse	gjennomført	i	2020,	2021	

og 2022
• interne varslingsrutiner for registrering av klager på 

trakassering/diskriminering
• mulighet	for	å	varsle	gjennom	Mitt	Varsel
• rutiner	for	behandling	av	mobbing/trakassering/dis-

kriminering
• AMU	informeres	én	gang	i	året	om	status	for	 

varslinger	i	NIF

Status	for	tiltakene:	Konkrete	mål	for	dette	punktet	må	
utarbeides.	Tiltakene	er	gjennomført.

15.3.6 Tiltak som gjelder lønnsforhold 
NIF	har	ikke	konkretisert	mål	om	likelønn	som	slår	fast	at	
kvinner	og	menn	i	samme	virksomhet	skal	ha	lik	lønn	for	
samme	arbeid	eller	arbeid	av	lik	verdi.	Men	likestilling	er	
et	av	flere	kriterier	i	forbindelse	med	lønnsvurderingen	
som	gjøres	årlig.	NIF	har	iverksatt	noen	tiltak	og	vil	jobbe	
videre	med	tiltak	på	dette	området.	Dette	er	å
• utarbeide	kjønnsdelt	lønnsstatistikk	fordelt	på	rele-

vante	stillingsnivåer	(ref.	lønnskartlegging)
• sikre ansatte i foreldrepermisjon gjennomsnittlig 

lønnsøkning
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• gi	særskilte	lønnstillegg	hvis	det	avdekkes	skjevhe-
ter	som	skyldes	kjønn	eller	andre	diskriminerings-
grunnlag

• foreta	likelønnsvurdering	før	lokale	lønnsforhandlinger

Status	for	tiltakene:	Konkrete	mål	for	dette	punktet	må	
utarbeides.	Det	meste	er	på	plass,	men	noen	av	tiltake-
ne	krever	tilpasninger	og/eller	justeringer.

15.3.7 Arbeidstid
NIF	har	ikke	likestillingsmål	som	gjelder	arbeidstid,	men	
har tiltak for å sikre likestilling når det gjelder arbeidstid. 
Disse	består	i
• som et minimum å lyse ut stillinger internt, slik at 

deltidsansatte kan benytte seg av muligheten til 
fortrinnsrett

• å tilby hele stillinger så langt som mulig
• å tilrettelegge arbeidstid
• å	begrense	bruken	av	overtid	og	følge	opp	ledere	i	

avdelinger der bruk av overtid kan bli et problem
• å	sørge	for	løpende	dialog	mellom	leder	og	medar-

beider om arbeidstid (fleksibel arbeidstid, overtid og 
annet)

Kartlegging av deltid:	Høsten	2021	ble	det	gjennomført	
en kartlegging av deltid, og resultatene fra denne ble 
gjengitt i årsrapporten for 2021. Tilsvarende kartlegging 
vil	bli	gjennomført	høsten	2023.	

Status	for	tiltakene:	Konkrete	mål	for	dette	punktet	må	
utarbeides. Tiltakene er iverksatt.

15.3.8 Opplæring og kompetanseutvikling
NIF	har	ikke	mål	for	likestilling	i	tilknytning	til	opplæring	
og kompetanseutvikling, men vår policy er at det skal 
etterstrebes en positiv holdning til permisjoner som 
kan	bedre	motivasjonen	og	øke	kompetansen	blant	de	
ansatte. 

Videre oppmuntrer vi ansatte til å ta ansvar for kompe-
tanseheving	knyttet	til	utførelse	av	de	arbeidsoppgaver	
som	den	enkelte	skal	utføre.	Det	kan	dreie	seg	om	påfyll	
av faglig kunnskap, utvikling av personlige egenskaper 
(for	eksempel	samhandlingskompetanse)	og/eller	utvi-
delse	av	egen	portefølje	av	fagområder,	for	eksempel	
prosjektledelse.	Kartlegging	av	kompetanseutviklings-
behov inngår i medarbeidersamtalen.

NIF	har	likestillingstiltak	ved	opplæring	og	kompetanse-
utvikling.	Dette	er	
• tilrettelagt opplæring 
• stipend/støtte	til	videreutdanning
• lederutviklingsprogram	i	regi	av	NIF
• velferdspermisjon i tilknytning til offentlig eksamen
• mulighet	for	å	søke	stipend	gjennom	Økonomisjef	

Gunnar Hansen og Conrad Langaards idrettsfond

Målgruppen	for	tiltakene	er	alle	ansatte	ut	fra	den	enkel-
tes og virksomhetens behov.

I 2022 ble det igangsatt et pilotprosjekt med fokus på 
kompetansekartlegging.	Dette	arbeidet	skal	etter	planen	
følges	opp	videre	i	2023.

Status	for	tiltakene:	Konkrete	mål	for	dette	punktet	må	
utarbeides.	Noen	av	tiltakene	er	på	plass,	andre	tiltak	
arbeides det med. 

15.4 FORVENTNINGER TIL ARBEIDET FREMOVER
Arbeidet	som	er	gjort	så	langt,	har	først	og	fremst	gått	
ut på å kartlegge hva som finnes av aktiviteter og mål-
settinger på området, for deretter å systematisere dette. 
Arbeidet videre vil være å finne forbedringsområder, 
definere tydeligere mål på enkelte av områdene og gjen-
nomføre	tiltak	som	per	i	dag	ikke	er	iverksatt.	Arbeidet	
vil fremover ta utgangspunkt i den obligatoriske arbeids-
metoden over fire trinn, som består i
1. å	undersøke	om	det	finnes	risiko	for	diskriminering	

eller andre hindre for likestilling
2. å analysere årsakene til identifiserte risikoer
3. å iverksette egnede tiltak
4. å	vurdere	resultatene	av	punktene	1-3
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2022 2021
BESKRIVELSE NOTE INNTEKTER KOSTNADER RESULTAT INNTEKTER KOSTNADER RESULTAT

Felleselementer, ikke fordelt på postene:
Spillemidler 1 777	454	273 0 777	454	273 789	545	727 0 789	545	727
Spillemidler	til	OL/Paralympics 1 9	573	630 0 9	573	630 7	222	184 0 7	222	184
Spillemidler	til	Deaflympics/Special	Olympics	 1 -700	000 0 -700	000 -4	300	000 0 -4	300	000
Kommersiell	virksomhet 2 53	383	700 22	568	042 30	815	658 51	513	309 23	498	746 28	014	563
Finansposter 3 27	245	082 -1	660	475 28	905	557 28	416	625 -2	992	155 31	408	780
SUM FELLESELEMENTER 866 956 685 20 907 567 846 049 118 872 397 845 20 506 591 851 891 254

Post 1 Grunnstøtte NIF sentralt og regionalt
(inkl. grunnfinansiering av Digital og Idrettens hus)
Idrettsstyret,	valgte	organer,	juridisk	og	gs 0 18	955	322 -18	955	322 135 18	971	197 -18	971	062
HR og kultur 0 15	897	395 -15	897	395 0 8	471	724 -8	471	724
Økonomi 0 6	083	936 -6	083	936 50 6	359	713 -6	359	663
Samfunnskontakt og idrettspolitikk 23	785	724 46	481	197 -22	695	473 14	553	880 31	258	441 -16	704	561
Kommersiell	forretningsutvikling	og	arrangement 1	336 10	434	027 -10	432	691 36	532 10	308	331 -10	271	799
Breddeidrett,	organsiasjon	og	utvikling 6 062 661 30 646 949 -24	584	288 2 226 177 24	138	747 -21	912	570
Tilskudd idrettskretser 4 0 44	629	998 -44	629	998 0 48	975	578 -48	975	578
SUM	POST	1	NIF	SENTRALT	OG	REGIONALT 29	849	721 173	128	824 -143	279	103 16	816	774 148	483	731 -131	666	957

Fellestjenester:
Digital 5 66	657	656 110	966	364 -44	308	708 54	582	572 96	578	884 -41	996	312
Idrettens hus 6 21	900	952 30	767	395 -8	866	443 20	846	197 29	701	482 -8	855	285
Idrettens	regnskapskontor	(IRK) 9	275	363 8	590	584 684	780 9	473	226 11	245	984 -1	772	758
SUM	FELLESTJENESTER 97	833	971 150	324	343 -52	490	371 84	901	995 137	526	350 -52	624	355

SUM POST 1 OG FELLESTJENESTER 127 683 692 323 453 167 -195 769 474 101 718 769 286 010 081 -184 291 312

Post 2 Grunnstøtte særforbund
Tilskudd til særforbundene 7 0 287	454	471 -287	454	471 0 303	270	149 -303	270	149
SUM POST 2 0 287 454 471 -287 454 471 0 303 270 149 -303 270 149

Post 3 Barn ungdom og bredde
Barneidrettsforsikring 0 1	122	916 -1	122	916 0 1	270	000 -1	270	000
Aktivitetsmidler 7 498	799 174	375	883 -173	877	084 166	907 172	896	907 -172	730	000
SUM POST 3 498 799 175 498 799 -175 000 000 166 907 174 166 907 -174 000 000

Post 4 Toppidrett
Paratoppen 9	550	000 9	550	000 0 16	662	220 19	708	976 -3	046	756
Fagavdelingene forskning og utvikling 6	325	505 56	923	382 -50	597	877 9	320	536 58	218	702 -48	898	165
Tilskudd,	kvalitetssikring	og	oppfølging	særforbund 23	951	906 100	295	167 -76	343	261 29	781	698 104	699	653 -74	917	955
Forberedelser	og	gjennomføring	OL/Paralympics 8 3	279	509 24	848	324 -21	568	814 4	138	221 23	361	372 -19	223	151
Stipender 0 18	653	226 -18	653	226 503	273 20	946	599 -20	443	326
Drift	av	Olympiatoppen	og	Toppidrettssenteret 5	232	864 28	143	316 -22	910	452 6	036	839 26	926	182 -20	889	342
SUM POST 4 7 48 339 785 238 413 416 -190 073 630 66 442 787 253 861 483 -187 418 696

Prosjekter/andre tilskuddsordninger:
Lokale aktivitetsmidler 428	255	766 428	255	766 0 470	188	663 470	188	663 0
Momskompensasjon	til	andre	org.ledd 694	176	991 694	176	991 0 715	793	436 715	793	436 0
Utstyrsmidler 30	000	000 30	000	000 0 30	000	000 30	000	000 0
Inkludering i idrettslag 25	304	154 25	304	154 0 20	138	537 20	138	537 0
Stiftelsen	Dam 17	930	655 17	930	655 0 15	722	610 15	722	610 0
Politi ved idrettsarrangement 126	683 126	683 0 213	974 213	974 0
Olympic Legacy Center 2	077	143 2	077	143 0 2	413	928 2	413	928 0
UNG-	frivilling	fond 950	000 950	000 0 890	000 890	000 0
Kina 200	109 200	109 0 500	908 500	908 0
Rasisme i idretten 119	625 119	625 0 266	947 266	947 0
SUM PROSJEKTER OG ANDRE TILSKUDDSORDNINGER 1 199 141 126 1 199 141 126 0 1 256 129 003 1 256 129 003 0

TOTALT 2 242 620 087 2 244 868 545 -2 248 458 2 296 855 311 2 293 944 214 2 911 097

Disponeringer/avsetninger øremerket egenkapital 9 470 111 1 969 125
Tilført fri egenkapital 7 221 653 4 880 222

AKTIVITETSREGNSKAP

Noter 
 
Generell kommentar:      
Aktivitetsregnskapet er satt opp i tråd med postinndelingen fra tildelingen av  
spillemidler	fra	Kulturdepartementet. 
 
1) Bruk/avsetning spillemidler til OL/Paralympics/Deaflympics/Special Olympics 
Av de tildelte spillemidlene for 2022 (kr 775 millioner) er kr 0,6 millioner avsatt til  
forberedelser	og	gjennomføring	OL/Paralympics	i	Paris	2024,	og	kr	2,2	millioner	 
er	avsatt	til	Deaflympics	i	2024	og	Special	Olympics	i	2025.	 	
 
2) Kommersiell virksomhet 
Kostnadene	til	kommersiell	virksomhet	er	kostnader	til	oppfyllelse	av	avtalene,	samt	 
overføringer	til	andre	organisasjonsledd	innenfor	idretten.	I	2022	var	kostnadene	 
vedrørende	oppfyllelse	av	markedsavtalene	kr	8,8	millioner	og	kr	13,8	millioner	ble	overført	
til	andre	organisasjonsledd	innenfor	idretten.	Tilsvarende	tall	for	2021	var	kr	8,0	millioner	til	
oppfyllelse av avtalene og kr 14,7 millioner til andre organisasjonsledd innenfor idretten. 
 
3) Finansposter 
Renteinntekter/kostnader,	samt	momskompensasjon	for	betalt	merverdiavgift	på	varer	og	
tjenester. 

4) Tilskudd idrettskretser 
Tilskuddet til idrettskretsene er spesifisert i egen oversikt i årsrapporten. 
 
5) NIF Digital 
Drift/vedlikehold	og	utvikling	av	felles	IT-systemer	som	blir	delvis	subsidiert	innenfor	post	1.		
 
6) Idrettens hus 
Drift	og	vedlikehold	av	Idrettens	hus	på	Ullevål	Stadion.	Husleien	blir	delvis	subsidiert	
innenfor post 1. 
 
7) Tilskudd særforbund 
Særforbundene får tildelt tilskudd under flere av postene.  
Tilskuddene til særforbundene er spesifisert i egen oversikt i årsrapporten. 
 
8) Toppidrett – Forberedelser og gjennomføring OL/Paralympics 
I	årene	det	ikke	arrangeres	OL/Paralympics	er	det	forberedelseskostnader	som	belyses	her. 
I	årene	det	arrangeres	OL/Paralympics	er	det	gjennomføringskostnader	som	belyses	 
her	sammen	med	forberedelseskostnadene	til	neste	OL/Paralympics.		
 

AKTIVITETSREGNSKAP
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TILSKUDD IDRETTSKRETSER

Rammetilskudd

Trenerutdanning og 
regionale  

kompetansesenter

Klubb- og 
idrettsråds- 

utvikling
Idretts- og  

org.utvikling
Moms- 

kompensasjon Andre tilskudd (1)
SUM  

2021

Agder 3	488	807	 0 335	157	 490	000	 760	961	 311	800	 5	386	725

Innlandet 4	038	665	 0 503	106	 1	106	985	 563	314	 311	800	 6	523	870

Møre	og	Romsdal 2	321	910	 0 351	002	 470	000	 472	111	 381	800	 3	996	823

Nordland 2	642	101	 0 438	074	 730	000	 426	011	 1	200	000	 5	436	186

Oslo 2	262	692	 0 399	022	 771	582	 1	565	910	 5	805	800	 10	805	006

Rogaland 2	350	943	 991	000	 395	228	 500	000	 935	037	 411	800	 5	584	008

Troms og Finnmark 4	069	187	 1	243	000	 490	388	 685	000	 871	103	 0	 7	358	678

Trøndelag 4	169	005	 7	222	000	 554	239	 915	000	 1	551	596	 250	000	 14	661	840

Vestfold og Telemark 3	697	908	 0 430	307	 1	100	000	 738	212	 1	211	800	 7	178	227

Vestland 4	485	366	 1	698	000	 691	482	 870	000	 1	491	671	 675	000	 9	911	519

Viken 6	473	414	 0 941	995	 1	303	000	 1	574	358	 3	335	000	 13	627	767

Sum 39 999 998 11 154 000 5 530 000 8 941 567 10 950 284 13 894 800 90 470 649

1	 Andre	tilskudd	inneholder	inkludering	i	idrettslag	(kr	11,2	mill),	krafttak	for	mangfold	og	inkludering	(kr	1,8	mill)	og	Stiftelsen	DAM	(kr	0,9	mill).

TILSKUDD
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TILSKUDD SÆRFORBUND

 Ramme- 
tilskudd1

 Region- 
tilskudd 

Integrerings- 
tilskudd

Utviklings- 
orientert  
ungd.idr.

Barne- og 
ungdoms- 

satsing

Tilskudd fra 
Olympia- 

toppen2 
Moms- 

kompensasjon
Utstyr  

anlegg3
Andre  

tilskudd4
 SUM  
2021

Ake-, Bob og Skeleton 625	829 21	307 72	773 111	782 601	194 0 181	662 20	000 1 634 547
Amerikanske idretter 5	136	021 575	290 0 988	572 2	575	270 0 782	359 10 057 512
Badminton 2	077	100 422	590 362	862 401	048 1	643	167 800	000 632	785 20	000 6 359 552
Bandy 5	997	305 1	090	210 1	158	395 1	097	589 3	555	527 0 2	161	620 1	232	905 100	000 16 393 551
Basketball 3	155	928 525	574 504	186 702	403 4	211	135 0 1	149	396 520	000 650	000 11 418 622
Bedrift 3	847	289 3	551	173 0 95	706 479	784 0 1	023	183 8 997 135
Biljard 1	354	230 131	393 56	621 255	127 718	112 0 256	330 2 771 813
Bokse 2	239	973 269	889 56	449 486	638 2	020	430 60	000 432	070 7	820 5 573 269
Bordtennis 2	002	219 337	361 778	766 410	720 1	634	228 2	940	000 676	226 65	344 8 844 864
Bowling 1	301	786 316	054 280	763 206	473 819	181 60	000 455	276 200	000 3 639 533
Brett 2	689	044 248	582 600	536 452	994 1	373	909 2	255	000 710	109 145	000 519	000 8 994 174
Bryte 2	739	588 237	929 74	269 488	893 2	054	554 1	750	000 967	587 288	586 40	000 8 641 406
Bueskytter 2	309	878 326	708 363	101 388	917 1	136	608 0 286	652 12	000 4 823 864
Casting 914	436 81	677 0 154	096 411	075 0 128	543 1 689 827
Cricket 1	674	596 205	968 0 319	059 1	226	166 0 418	971 30	955 3 875 715
Curling 1	481	161 85	228 275	568 237	918 841	375 4	020	000 446	351 370	000 7 757 601
Cykle 4	017	826 1	392	060 283	100 645	549 2	373	662 2	760	000 1	893	211 188	542 280	000 13 833 950
Danse 5	745	413 408	385 470	331 923	027 3	225	028 563	870 11 336 054
Dykke 2	713	538 518	471 67	327 418	093 1	838	754 489	645 198	182 6 244 010
Fekte 1	141	884 81	677 19	650 268	519 951	877 180	469 2 644 076
Fleridrett 2	936	791 450	999 1	290	362 430	578 2	157	257 563	900 42	000 570	000 8 441 887
Fotball 12	259	588 3	551	173 1	226	373 2	733	290 25	493	263 980	000 17	895	522 64 139 209
Friidrett 5	651	144 3	220	914 954	959 1	094	148 4	928	353 4	520	000 2	618	347 700	000 23 687 865
Functional Fitness 1	175	055 124	291 0 170	957 480	355 264	810 34	269 2 249 737
Golf 4	889	329 625	007 667	488 780	394 3	783	005 3	935	875 380	000 702	967 15 764 065
Gymnastikk og Turn 7	213	945 1	406	265 577	924 1	153	154 7	727	206 60	000 2	211	960 1	020	000 21 370 454
Hundekjører 2	229	783 181	110 137	355 316	567 1	137	562 70	000 330	031 450	000 4 852 408
Håndball 8	285	008 2	510	680 992	128 1	825	654 11	775	240 5	410	000 7	169	454 450	000 38 418 164
Ishockey 2	972	589 394	180 639	462 554	767 2	295	181 5	877	500 2	721	366 120	000 1	200	000 16 775 045
Judo 1	786	109 230	826 353	161 325	896 1	447	071 398	053 690	112 20	000 5 251 228
Kampsport 9	424	310 1	619	335 269	674 1	741	114 4	092	456 1	355	000 1	485	283 19 987 172
Kickboksing 1	858	172 166	905 0 385	297 1	179	844 1	055	514 410	744 5 056 476
Klatre 3	290	174 696	030 340	480 605	095 3	360	711 738	775 9 031 265
Luftsport 3	884	841 834	526 265	878 438	530 1	354	906 1	975	803 8 754 484
Motorsport 6	331	364 912	652 324	368 1	016	721 2	893	136 130	000 1	687	006 40	000 13 335 247
Orientering 3	044	709 1	104	415 539	537 568	868 3	129	895 1	112	500 1	054	604 10 554 528
Padle 2	828	654 443	897 414	997 456	319 1	942	761 1	155	537 1	004	836 8 247 001
Ro 1	690	165 177	559 409	448 290	004 904	963 4	122	000 929	714 319	988 420	000 9 263 841
Rugby 929	394 131	393 269	409 173	186 903	736 299	910 414	790 1	230	000 4 351 818
Rytter 5	038	306 1	104	415 999	168 987	418 3	584	421 1	230	000 1	638	951 21	793 14 604 472
Seil 3	645	365 383	527 346	891 541	110 1	692	053 2	370	000 1	067	135 990	000 11 036 081
Ski 8	470	007 3	551	173 1	246	451 1	473	175 6	256	230 16	479	500 10	508	574 839	147 1	060	000 49 884 257
Skiskytter 2	217	084 532	676 255	969 442	015 2	167	588 1	605	000 2	806	595 39	189 10 066 116
Skytter 3	992	095 1	772	035 707	172 509	301 1	678	251 3	500	000 1	915	413 650	000 14 724 267
Skøyte 2	807	732 348	015 97	374 441	186 1	836	505 3	218	945 1	054	678 9 804 435
Soft- og Baseball 754	734 56	819 0 141	173 526	759 165	175 7	500 1 652 160
Squash 1	696	415 117	189 0 236	248 773	808 297	147 3 120 807
Studentidrett 4	093	422 990	777 10	025 468	272 2	749	314 570	023 200	000 9 081 833
Styrkeløft 1	847	633 273	440 35	440 330	247 1	179	205 102	053 276	541 4 044 559
Svømme 5	022	887 983	675 1	482	083 814	545 6	902	529 4	610	000 2	356	031 500	000 22 671 750
Tennis 3	695	673 550	432 238	976 709	692 3	832	491 1	391	775 350	623 475	000 11 244 662
Triathlon 1	836	957 450	999 180	266 291	903 997	953 2	810	000 546	298 20	000 7 134 376
Vannski og Wakeboard 1	462	214 56	819 89	332 308	659 938	166 222	467 10	000 3 087 657
Vektløfter 1	712	598 142	047 10	715 316	630 1	025	997 900 000 381	543 20	000 4 509 530
Volleyball 4	104	247 944	612 300	568 874	764 3	211	174 1	455	000 1	777	225 88	000 500	000 13 255 590
Sum 188 243 537 41 868 333 21 098 130 33 000 000 154 030 381 78 773 549 88 507 879 9 019 245 10 444 467 624 985 521

1	 Av	post	2	grunnstøtte	særforbund	har	kr	2	mill	gått	til	å	dekke	musikkavgift	(Tono/Gramo),	kr	0,2	til	å	dekke	avtalte	ordninger.	 	 	
2		 Inkluderer	direkte	støtte	til	prosjekter	og	stipendier	til	utøvere. 
3		 Midlene	gjelder	søknader	fra	særforbund.	Idrettslag	søker	nå	direkte. 
4		 Andre	tilskudd	inneholder:	tilskudd	Stiftelsen	DAM	(kr	5,4	mill),	pilotprosjekt	i	krafttak	for	mangfold	og	inkludering	(kr	2,9	mill),	 
	 tilskudd	UNG	frivillig	fond	(kr	0,95	mill),	samt	andre	mindre	tilskudd.	 	 	 	 	 	 	 	
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SAMLET TILSKUDD IDRETTSKRETSER 2018 – 2022

TILSKUDD TIL IDRETTSLAGENE 2018 – 2022

2018 2019 2020 2021 2022
SUM  

2018-2022

Agder
	Aust-Agder	 2	864	149

5	848	092 5	861	438 5	665	128 5	386	725 29 384 391
	Vest-Agder	 3	758	859

Innlandet
 Hedmark 2	537	117 2	681	729

6	391	141 6	719	425 6	523	870 36 237 769
 Oppland 5	227	610 6	156	877

Møre og Romsdal 	Møre	og	Romsdal	 2	785	430 2	986	177 3	718	235 3	963	136 3	996	823 17 449 801

Nordland 	Nordland	 3	944	470 4	327	667 4	238	918 4	570	495 5	436	186 22 517 736

Oslo  Oslo 8	161	805 8	741	379 9	623	750 9	756	631 10	805	006 47 088 571

Rogaland  Rogaland 6	016	117 7	427	796 6	391	858 6	256	057 5	584	008 31 675 836

Troms og Finnmark
 Troms 4	120	623 4	541	992

7	673	457 7	803	884 7	358	678 37 007 474
 Finnmark 2	739	838 2	769	002

Trøndelag
	Sør-Trøndelag	

13	278	220 13	724	329 13	823	992 15	520	804 14	661	840 71 009 185
	Nord-Trøndelag	

Vestfold og Telemark
 Vestfold 3	266	621 3	656	397

6	523	729 6	975	046 7	178	227 32 858 929
 Telemark 2	512	232 2	746	677

Vestland
 Hordaland 6	405	616 7	612	931

9	757	523 10	870	330 9	911	519 49 145 468
 Sogn og Fjordane 2	233	856 2	353	693

Viken

 Akershus 5	435	016 6	161	213

11	675	747 12	979	127 13	627	767 60 616 004	Buskerud	 2	520	324 2	712	118

 Østfold 2	735	724 2	768	968

Sum 80 543 627 87 217 037 85 679 788 91 080 063 90 470 649 434 991 164

2018 2019 2020 2021 2022
SUM  

2018-2022

Lokale aktivitetsmidler (LAM) 367	324	657 372	357	774 372	369	871 470	188	664 428	255	766 2	010	496	732

Grasrotandel 2 360	000	000 376	200	000 374	583	000 380	000	000 394	000	000 1	884	783	000

Momskompensasjon 377	099	577 475	981	677 480	918	374 484	015	183 550	746	932 2	368	761	743

Andre tilskudd via NIF 1 6	305	848 6	073	377 38	025	945 121	540	308 47	924	162 219	869	640

Sum 1 110 730 082 1 230 612 828 1 265 897 190 1 455 744 155 1 420 926 860 6 483 911 115

1	 Utstyrsmidler	34,1	mill,	midler	via	Stiftelsen	DAM	7,4	mill	
2		 https://www.norsk-tipping.no/artikler/grasrotandelen-771-millioner-til-grasrota-i-2022
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SAMLET TILSKUDD SÆRFORBUND 2018 – 2022

2018 2019 2020 2021 2022
SUM  

2018-2022
Ake- og Bob 2	630	150 2	765	628 2	424	515 2	470	770 1	634	547	 11 925 610
Amerikanske idretter 8	723	424 9	391	486 9	021	545 10	187	566 10	057	512	 47 381 533
Badminton 5	818	820 6	201	295 5	590	292 6	802	261 6	359	552	 30 772 220
Bandy 15	991	058 15	437	839 15	340	068 17	289	493 16	393	551	 80 452 009
Basketball 7	369	275 8	187	504 8	324	646 10	485	640 11	418	622	 45 785 687
Bedrift 9	559	928 9	443	655 9	088	964 9	912	899 8	997	135	 47 002 581
Biljard 2	523	530 2	846	486 2	909	908 3	031	301 2	771	813	 14 083 038
Bokse 4	309	182 4	367	571 4	868	340 6	075	787 5	573	269	 25 194 149
Bordtennis 7	975	195 9	615	086 9	733	623 10	149	525 8	844	864	 46 318 293
Bowling 3	560	705 3	361	476 3	281	249 3	625	473 3	639	533	 17 468 436
Brett 6	977	673 7	488	535 8	175	992 9	182	040 8	994	174	 40 818 414
Bryte 8	177	507 8	806	828 11	022	596 11	200	168 8	641	406	 47 848 505
Bueskytter 4	220	865 4	694	766 4	456	113 5	300	233 4	823	864	 23 495 841
Casting 2	157	291 2	063	064 2	060	340 1	865	537 1	689	827	 9 836 059
Cricket 3	352	649 3	758	968 3	858	708 3	942	230 3	875	715	 18 788 270
Curling 5	914	822 5	994	875 6	451	288 7	102	322 7	757	601	 33 220 908
Cykle 13	144	062 12	724	836 14	160	283 14	673	587 13	833	950	 68 536 718
Danse 10	265	904 10	270	302 10	563	916 11	770	295 11	336	054	 54 206 471
Dykke 4	195	338 5	497	912 5	035	689 5	854	640 6	244	010	 26 827 589
Fekte 2	131	128 2	807	187 2	941	365 3	104	656 2	644	076	 13 628 412
Fleridrett 7	178	979 8	080	562 7	899	011 8	826	970 8	441	887	 40 427 409
Fotball 58	264	311 61	208	733 63	300	149 64	564	094 64	139	209	 311 476 496
Friidrett 19	574	115 23	863	804 26	047	335 27	571	464 23	687	865	 120 744 583
Functional Fitness 0 0 1	501	383 1	980	206 2	249	737	 5 731 326
Golf 12	810	073 12	822	016 11	487	588 14	790	228 15	764	065	 67 673 970
Gymnastikk og Turn 22	115	886 26	636	574 20	833	179 22	044	944 21	370	454	 113 001 037
Hundekjører 2	615	340 2	802	221 3	320	025 4	865	717 4	852	408	 18 455 711
Håndball 36	605	697 38	810	764 38	394	954 44	175	254 38	418	164	 196 404 833
Ishockey 13	523	483 13	964	892 15	161	882 15	382	966 16	775	045	 74 808 268
Judo 5	184	673 5	917	436 4	714	014 5	453	114 5	251	228	 26 520 465
Kampsport 19	042	106 20	157	073 21	405	466 21	249	343 19	987	172	 101 841 160
Kickboksing 4	466	345 4	825	680 4	920	310 5	111	042 5	056	476	 24 379 853
Klatring 6	632	522 7	577	724 7	328	034 8	959	232 9	031	265	 39 528 777
Luftsport 7	865	198 8	500	802 8	414	639 9	243	331 8	754	484	 42 778 454
Motorsport 11	297	849 11	271	299 11	194	254 13	505	222 13	335	247	 60 603 871
Orientering 13	019	228 13	096	216 10	921	307 11	708	579 10	554	528	 59 299 858
Padle 7	522	416 8	966	139 8	532	508 9	755	605 8	247	001	 43 023 669
Ro 8	557	565 11	472	919 13	262	452 10	990	858 9	263	841	 53 547 635
Rugby 2	647	248 2	675	501 3	405	560 3	129	855 4	351	818	 16 209 982
Rytter 13	025	777 14	322	259 14	413	347 15	343	753 14	604	472	 71 709 608
Seil 9	988	813 11	320	662 13	662	444 12	310	109 11	036	081	 58 318 109
Ski 41	145	962 52	297	005 46	674	368 55	209	945 49	884	257	 245 211 537
Skiskytter 11	891	951 10	171	804 10	510	523 12	424	037 10	066	116	 55 064 431
Skytter 11	862	764 12	846	407 17	665	488 16	298	511 14	724	267	 73 397 437
Skøyte 8	477	411 8	745	339 8	657	868 9	770	827 9	804	435	 45 455 880
Soft- og Baseball 1	768	053 1	736	255 1	613	970 1	842	379 1	652	160	 8 612 817
Squash 2	549	774 2	617	076 2	978	552 3	226	017 3	120	807	 14 492 226
Studentidrett 6	877	987 6	701	479 6	350	414 7	308	423 9	081	833	 36 320 136
Styrkeløft 3	770	473 4	188	840 3	955	885 4	381	763 4	044	559	 20 341 520
Svømme 20	753	098 22	986	292 22	997	421 24	588	020 22	671	750	 113 996 581
Tennis 8	538	225 7	754	509 8	625	025 9	692	236 11	244	662	 45 854 657
Triathlon 5	619	615 6	271	770 7	319	509 7	454	489 7	134	376	 33 799 759
Vannski  og Wakeboard 2	574	009 3	121	863 2	914	206 3	001	899 3	087	657	 14 699 634
Vektløfter 3	022	976 3	425	686 3	517	958 3	751	501 4	509	530	 18 227 651
Volleyball 10	566	037 11	204	168 12	223	476 14	656	482 13	255	590	 61 905 753
Sum 550 354 465 598 087 068 605 433 944 658 594 838 624 985 521 3 037 455 836
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MOMSKOMPENSASJON 2018 – 2022

Momskompensasjon	2017-2021 
(Regnskapsåret	2017-2021)
I	2010	ble	det	vedtatt	en	ny	ordning	der	frivillige	organisasjoner	kan	søke	om	å	få	 
kompensert	kostnader	til	merverdiavgift	man	har	hatt	ved	kjøp	av	varer	og	tjenester.	 
Denne	ordningen	erstattet	den	tidligere	ordningen	med	kompensasjon	for	tjenestemoms.	

Momskompensasjon,	overordnet	oversikt

2018 2019 2020 2021 2022
TOTALT  

2018-2022

NIF 20	867	225 18	682	285 18	068	227 22	425	503 23	705	780 103 749 020

Aksjeselskap 6	407	144 6	441	167 8	783	100 6	549	618 10	701	644 38 882 673

Idrettskretser 9	179	742 10	422	130 10	332	201 10	772	317 10	950	284 51 656 674

Særforbund 74	313	756 68	418	741 71	421	312 81	306	298 88	507	879 383 967 986

Bedriftsidrettslag 4	251	520 4	796	408 4	359	032 3	988	969 3	681	384 21 077 313

Bedriftsidrettskrets 3	694	970 4	115	504 4	005	733 3	978	264 4	399	387 20 193 858

Særkrets 19	706	779 18	644	378 25	203	135 24	088	401 24	255	241 111 897 934

Regioner 1	209	887 684	768 856	973 628	538 615	478 3 995 644

Idrettsråd 1	837	368 2	334	788 2	650	502 3	494	912 3	967	840 14 285 410

Klubber 377	099	577 471	185	269 476	559	343 480	026	214 545	064	120 2 349 934 523

Sum 518 567 968 605 725 438 622 239 558 637 259 034 715 849 037 3 099 641 035

Momskompensasjon	idrettskretser

2018 2019 2020 2021 2022
TOTALT  

2018-2022

Agder IK
Aust-Agder	IK 400	692

1	091	905 795	594 821	844 760	961 4 429 732
Vest-Agder	IK 558	736

Innlandet IK
Hedmark	IK 267	668 348	179 348	304

615	623 563	314 3 605 333
Oppland	IK 433	477 481	112 547	656

Møre og Romsdal IK Møre	og	Romsdal	IK 294	358 374	320 457	193 464	111 472	111 2 062 093

Nordland IK Nordland	IK 543	817 376	592 417	269 427	270 426	011 2 190 959

Oslo IK Oslo	IK 877	223 1	013	003 1	164	025 1	705	260 1	565	910 6 325 421

Rogaland IK Rogaland	IK 606	086 840	689 1	011	757 864	229 935	037 4 257 798

Troms og Finnmark IK
Finnmark	IK 228	274 414	465 290	090

803	066 871	103 4 302 525
Troms	IK 540	941 574	592 579	994

Trøndelag IK
Nord-Trøndelag	IK 399	341

1	239	358 1	207	598 1	431	765 1	551	596 6 671 822
Sør-Trøndelag	IK 842	164

Vestfold og Telemark IK
Telemark	IK 253	060 375	175

736	387 659	656 738	212 3 375 466
Vestfold	IK 249	624 363	352

Vestland IK
Hordaland	IK 1	046	495 1	107	572 1	211	065

1	595	559 1	491	671 7 155 327
Sogn	og	Fjordane	IK 217	676 271	780 213	509

Viken IK

Akershus	IK 614	763 650	450

1	351	760 1	383	934 1	574	358 7 280 198Buskerud	IK 364	392 430	664

Østfold	IK 440	955 468	922

Sum idrettskretser 9 179 742 10 422 130 10 332 201 10 772 317 10 950 284 51 656 675
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Momskompensasjon	særforbund

2018 2019 2020 2021 2022
TOTALT  

2018-2022
Brettforbundet (Norges	Snowboardforbund) 874	198 766	327 803	178 847	942 710	109 4 001 754
Norges Ake-, Bob- og Skeletonforbund 182	569 229	649 234	528 244	021 181	662 1 072 429
Norges Amerikanske Idretters Forbund 951	397 977	164 1	015	107 726	378 782	359 4 452 405
Norges Badmintonforbund 489	129 442	985 453	571 521	787 632	785 2 540 257
Norges Bandyforbund 2	030	827 1	920	345 1	996	752 2	161	777 2	161	620 10 271 321
Norges Basketballforbund 806	917 846	176 901	711 958	889 1	149	396 4 663 089
Norges Bedriftsidrettsforbund 904	338 911	388 841	882 1	036	215 1	023	183 4 717 006
Norges Biljardforbund 220	979 265	484 254	080 218	312 256	330 1 215 185
Norges Bokseforbund 262	763 0 362	684 436	363 432	070 1 493 880
Norges Bordtennisforbund 549	792 457	773 575	595 648	724 676	226 2 908 110
Norges Bowlingforbund 349	495 311	280 346	066 382	116 455	276 1 844 233
Norges Bryteforbund 542	004 600	242 693	022 683	434 967	587 3 486 289
Norges Bueskytterforbund 287	678 311	371 320	627 286	599 286	652 1 492 927
Norges Castingforbund 139	978 138	556 101	775 115	577 128	543 624 429
Norges Cricketforbund 282	226 343	490 335	239 406	599 418	971 1 786 525
Norges Curlingforbund 296	904 259	817 333	745 308	284 446	351 1 645 101
Norges Cykleforbund 2	371	256 1	518	252 1	689	596 1	892	118 1	893	211 9 364 433
Norges Danseforbund 689	096 532	619 581	535 612	139 563	870 2 979 259
Norges Dykkeforbund 352	805 558	801 409	587 475	815 489	645 2 286 653
Norges Fekteforbund 97	889 153	317 186	293 184	847 180	469 802 815
Norges Fleridrettsforbund 474	066 501	457 499	935 575	046 563	900 2 614 404
Norges Fotballforbund 13	998	642 13	298	467 13	457	732 14	821	247 17	895	522 73 471 610
Norges Friidrettsforbund 1	611	242 1	754	458 1	943	864 2	220	548 2	618	347 10 148 459
Norges Functional Fitnessforbund 0 0 27	325 73	995 264	810 366 130
Norges Golfforbund 3	123	929 2	851	106 2	791	776 3	370	841 3	935	875 16 073 527
Norges Gymnastikk- og Turnforbund 2	041	713 2	379	683 2	184	036 2	249	353 2	211	960 11 066 745
Norges Hundekjørerforbund 161	070 220	769 183	469 234	890 330	031 1 130 229
Norges Håndballforbund 6	261	773 5	966	957 6	093	133 8	357	864 7	169	454 33 849 181
Norges Ishockeyforbund 2	121	276 1	884	454 2	026	663 1	946	008 2	721	366 10 699 767
Norges Judoforbund 388	382 382	446 447	367 410	446 398	053 2 026 694
Norges Kampsportforbund 1	395	701 1	642	137 1	425	899 1	361	045 1	485	283 7 310 065
Norges Kickbxingforbund 275	882 344	498 372	731 378	413 410	744 1 782 268
Norges Klatreforbund 456	634 480	529 574	229 629	339 738	775 2 879 506
Norges Luftsportforbund 1	468	022 1	281	571 1	557	342 1	705	173 1	975	803 7 987 911
Norges Motorsportsforbund 1	344	872 1	452	142 1	330	228 1	570	952 1	687	006 7 385 200
Norges Orienteringsforbund 988	861 1	039	520 1	066	796 1	043	481 1	054	604 5 193 262
Norges Padleforbund 567	454 510	962 641	438 813	593 1	004	836 3 538 283
Norges Roforbund 692	304 589	552 598	847 751	880 929	714 3 562 297
Norges Rugbyforbund 173	640 279	502 272	532 296	292 299	910 1 321 876
Norges Rytterforbund 1	396	377 1	291	939 1	336	454 1	490	630 1	638	951 7 154 351
Norges Seilforbund 985	130 736	477 712	714 907	073 1	067	135 4 408 529
Norges Skiforbund 11	056	553 9	069	361 9	320	409 10	924	846 10	508	574 50 879 743
Norges Skiskytterforbund 3	137	630 2	184	310 2	109	072 2	558	558 2	806	595 12 796 165
Norges Skytterforbund 1	061	681 1	002	922 1	088	536 1	519	772 1	915	413 6 588 324
Norges Skøyteforbund 1	295	715 890	922 804	374 1	362	926 1	054	678 5 408 615
Norges Soft- og Baseballforbund 104	231 137	394 127	812 146	383 165	175 680 995
Norges Squashforbund 133	682 226	864 253	010 212	905 297	147 1 123 608
Norges Studentidrettsforbund 289	941 472	416 448	942 451	256 570	023 2 232 578
Norges Styrkeløftforbund 264	692 207	721 218	180 237	259 276	541 1 204 393
Norges Svømmeforbund 1	891	225 1	686	036 1	714	006 1	994	159 2	356	031 9 641 457
Norges Tennisforbund 799	017 0 948	354 1	150	629 1	391	775 4 289 775
Norges Triathlonforbund 506	574 524	755 505	132 500	474 546	298 2 583 233
Norges Vannski- og Wakeboardforbund 142	176 200	506 286	566 165	641 222	467 1 017 356
Norges Vektfløfterforbund 175	408 229	253 236	590 241	998 381	543 1 264 792
Norges Volleyballforbund 846	021 1	152	619 1	379	246 1	483	447 1	777	225 6 638 558
Sum særforbund 74 313 756 68 418 741 71 421 312 81 306 298 88 507 879 383 967 986

MOMSKOMPENSASJON
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IDRETTSLAG KVINNER MENN

MEDLEMSTALL 2021                                         0-5  6-12  13-19  20-25  26+ Total  0-5  6-12  13-19  20-25  26+ Total TOTAL

Agder Idrettskrets 451 		1	454 		11	321 		7	015 		2	594 		14	371 		36	755 		1	330 		12	736 		8	780 		4	523 		26	717 		54	086 		90	841

Innlandet Idrettskrets 686 		2	269 		14	358 		9	369 		3	353 		21	503 		50	852 		1	922 		16	355 		12	021 		5	104 		37	741 		73	143 		123	995

Møre og Romsdal idrettskrets 445 		1	326 		9	844 		6	808 		2	139 		14	613 		34	730 		1	155 		10	932 		7	664 		3	574 		24	737 		48	062 		82	792

Nasjonale/regionale idrettslag 4 			0 			2 			44 			0 			4 			50    0 			2 			21 			1 			17 			41 			91

Nordland Idrettskrets 509 		1	284 		7	593 		5	123 		1	623 		10	608 		26	231 		1	245 		8	262 		5	815 		2	424 		16	914 		34	660 		60	891

Oslo Idrettskrets 550 		5	515 		29	303 		17	287 		8	245 		49	105 		109	455 		6	417 		36	712 		23	448 		10	766 		80	882 		158	225 		267	680

Rogaland Idrettskrets 559 		4	242 		23	150 		10	779 		2	698 		18	318 		59	187 		4	218 		24	848 		13	800 		4	896 		38	638 		86	400 		145	587

Troms og Finnmark idrettskrets 561 		1	683 		9	193 		5	764 		2	869 		14	882 		34	391 		1	438 		9	579 		6	717 		3	737 		23	644 		45	115 		79	506

Trøndelag Idrettskrets 768 		2	864 		20	963 		13	742 		10	
967 		31	524 		80	060 		2	954 		23	947 		16	966 		13	955 		50	610 		108	432 		188	492

Vestfold og Telemark idrettskrets 578 		1	786 		11	970 		9	061 		2	779 		20	532 		46	128 		1	662 		15	265 		13	267 		5	525 		41	679 		77	398 		123	526

Vestland idrettskrets 953 		3	570 		26	764 		16	495 		9	934 		30	284 		87	047 		3	735 		29	923 		19	754 		13	116 		53	630 		120	158 		207	205

Viken idrettskrets 1455 		6	995 		49	979 		30	119 		8	100 		61	901 		157	094 		7	042 		59	100 		42	862 		15	919 		129	783 		254	706 		411	800

Total 7519   32 988   214 440   131 606   55 301   287 645   721 980   33 118   247 661   171 115   83 540   524 992  1 060 426  1 782 406

MEDLEMSSTATISTIKK

Samordnet rapportering
Idrettstinget i 2015 vedtok en samordning av rapportering 
og	søknader	for	idrettslagene	for	å	forenkle	deres	 
rapport	og	søknadsarbeid.	Konsekvensen	av	dette	er	
at idrettslagene rapporterer sine medlemstall per 31.12 
innen	30.	april	det	påfølgende	året.	Dette	betyr	at	 
medlemstallene fra denne årsrapporten og fremover blir 
forskjøvet	et	år	i	forhold	til	tidligere.	I	årsrapporten	for	
2022 vil medlemstallene per 31.12.2021 bli rapportert. 

Tabellen	viser	NIFs	medlemskapstall	per	31.12.2021.	 
Tabellen angir antall registrerte ordinære idrettslag  
fordelt på henholdsvis 11 idrettskretser og antall  
medlemmer i disse idrettslagene. Tallene er fordelt  
på	variablene	kjønn	og	alder.	

MEDLEMSSTATISTIKK
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AKTIVITETSTALL

KVINNER MENN

AKTIVITETSTALL 2021                        ANTALL IL  0-5  6-12  13-19  20-25  26+ Total  0-5  6-12  13-19  20-25  26+ Total TOTAL

Norges Ake-, Bob-, og Skeletonforbund 		6 			1 			8 			16 			7 			45 			77 			1 			17 			20 			14 			65 			117    194

Norges Amerikanske Idretters Forbund 		184 			65 		2	326 		1	694 		1	152 		1	147 		6	384 			47 			304 			944 		1	834 		4	831 		7	960   14 344

Norges Badmintonforbund 		127 			4 			485 			544 			284 			717 		2	034 			10 			753 			921 			367 		1	965 		4	016   6 050

Norges Bandyforbund 		331 			134 		2	421 		1	227 			669 		2	380 		6	831 			185 		6	911 		4	496 		1	589 		6	419 		19	600   26 431

Norges Basketballforbund 		161 			57 		1	439 		1	210 			271 		1	056 		4	033 			87 		4	462 		5	015 			921 		2	273 		12	758   16 791

Norges Bedriftsidrettsforbund 	1	528    0    0 			162 		2	688 		48	806 		51	656    0    0 			216 		3	842 		69	965 		74	023   125 679

Norges Biljardforbund 		35 			3 			20 			128 			34 			146 			331    9 			90 			294 			205 		1	352 		1	950   2 281

Norges Bokseforbund 		73 			10 			173 			415 			192 			501 		1	291 			13 			554 		1	520 			638 		1	313 		4	038   5 329

Norges Bordtennisforbund 		113 			3 			266 			195 			93 			335 			892 			6 			843 		1	064 			255 		1	357 		3	525   4 417

Norges Bowlingforbund 		84 			13 			30 			35 			25 			336 			439    15 			88 			148 			136 		1	106 		1	493   1 932

Norges Brettforbund 		84 			21 			407 			283 			264 			396 		1	371 			26 			990 			840 			510 			990 		3	356   4 727

Norges Bryteforbund 		69 			40 			456 			415 			232 			358 		1	501 			108 		1	774 		1	222 			598 		1	323 		5	025   6 526

Norges Bueskytterforbund 		94 			20 			139 			361 			130 			747 		1	397 			8 			270 			460 			166 		1	738 		2	642   4 039

Norges Castingforbund 		19 			0 			8 			7 			6 			82 			103 			1 			11 			19 			35 			812 			878    981

Norges Cricketforbund 		57 			28 			190 			155 			53 			137 			563 			52 			329 			448 			494 		1	236 		2	559   3 122

Norges Curlingforbund 		25 			4 			63 			102 			98 			443 			710 			4 			73 			219 			169 		1	878 		2	343   3 053

Norges Cykleforbund 		388 			76 			952 			747 			403 		5	323 		7	501 			130 		3	287 		2	621 		1	027 		22	124 		29	189   36 690

Norges Danseforbund 		117 		1	043 		4	467 		1	808 		1	540 		1	998 		10	856 			138 			483 			258 			377 		1	059 		2	315   13 171

Norges Dykkeforbund 		145 			58 			259 			326 			400 		1	380 		2	423 			46 			394 			651 			692 		5	034 		6	817   9 240

Norges Fekteforbund 		23    1 			139 			91 			34 			122 			387 			3 			382 			234 			80 			219 			918   1 305

Norges Fleridrettsforbund 		133 			5 			60 			455 			357 		8	413 		9	290 			5 			38 			521 			367 		2	931 		3	862   13 152

Norges Fotballforbund 	1	625 		2	040 		53	751 		31	980 		5	752 		18	580 		112	103 		4	371 		103	854 		63	960 		17	325 		55	141 		244	651   356 754

Norges Friidrettsforbund 		936 		1	086 		8	370 		6	362 		2	405 		13	885 		32	108 		1	150 		9	837 		7	083 		3	101 		17	609 		38	780   70 888

Norges Functional Fitnessforbund 		39 			2    5 			87 			133 			506 			733 			4 			12 			74 			93 			510 			693   1 426

Norges Golfforbund 		176 			66 			965 		1	715 		1	531 		23	302 		27	579 			126 		2	331 		8	013 		8	706 		78	375 		97	551   125 130

Norges Gymnastikk- og Turnforbund 		407 		11	266 		38	452 		8	658 		1	121 		9	030 		68	527 		7	882 		13	067 		2	905 			554 		3	425 		27	833   96 360

Norges Hundekjørerforbund 		53 			29 			156 			243 			321 		1	618 		2	367 			15 			130 			235 			273 		1	863 		2	516   4 883

Norges Håndballforbund 		743 			477 		38	711 		27	562 		4	826 		14	583 		86	159 			445 		21	262 		12	135 		2	566 		9	321 		45	729   131 888

Norges Ishockeyforbund 		115 			310 		1	170 			492 			136 			879 		2	987 			847 		4	767 		2	771 			803 		4	062 		13	250   16 237

Norges Judoforbund 		66 			72 			493 			199 			63 			213 		1	040 			177 		1	275 			508 			144 			800 		2	904   3 944

Norges Kampsportforbund 		472 			98 		5	633 		2	678 			715 		2	836 		11	960 			266 		10	530 		4	166 		1	044 		5	646 		21	652   33 612

Norges Kickboxing Forbund 		51 			41 			357 			454 			235 			482 		1	569 			63 			633 			635 			284 			678 		2	293   3 862

Norges Klatreforbund 		206 			253 		2	247 		1	814 		1	760 		6	015 		12	089 			234 		1	929 		1	981 		2	038 		9	339 		15	521   27 610

Norges Luftsportforbund 		244 			8 			24 			243 		1	291 		1	573 		3	139 			12 			60 			389 		1	938 		13	358 		15	757   18 896

Norges Motorsportforbund 		255 			52 			902 			815 			313 		2	099 		4	181 			187 		3	642 		3	580 		1	781 		11	298 		20	488   24 669

Norges Orienteringsforbund 		329 			194 		1	729 		1	441 			647 		5	087 		9	098 			190 		1	988 		1	732 			791 		7	347 		12	048   21 146

Norges Padleforbund 		126 			61 			506 			844 			979 		10	813 		13	203 			79 			705 		1	029 			951 		10	735 		13	499   26 702

Norges Roforbund 		51 			17 			90 			214 			393 			992 		1	706 			21 			127 			318 			340 		1	651 		2	457   4 163

Norges Rugbyforbund 		41 			2 			38 			29 			111 			211 			391 			2 			147 			124 			144 			512 			929   1 320

Norges Rytterforbund 		314 			214 		4	780 		8	220 		3	658 		11	791 		28	663 			69 			526 			507 			225 		2	398 		3	725   32 388

Norges Seilforbund 		109 			16 			667 			821 			508 		2	264 		4	276 			21 			826 			976 			865 		8	470 		11	158   15 434

Norges Skiforbund 	1	105 		2	583 		18	426 		8	286 		2	535 		17	021 		48	851 		2	684 		22	493 		11	307 		3	627 		26	083 		66	194   115 045

Norges Skiskytterforbund 		153 			1 			585 			648 			184 			877 		2	295 			3 			783 			921 			262 		1	349 		3	318   5 613

Norges Skytterforbund 		484 			55 			129 			383 			268 		2	616 		3	451 			22 			373 			923 		1	339 		28	593 		31	250   34 701

Norges Skøyteforbund 		104 			242 		3	048 		1	016 			249 		1	263 		5	818 			97 		1	182 			341 			131 		1	455 		3	206   9 024

Norges Softball og Baseball Forbund 		18    2 			13 			11 			66 			49 			141 			5 			66 			39 			108 			224 			442    583

Norges Squashforbund 		36 			3 			40 			110 			218 			840 		1	211    9 			64 			230 			555 		3	345 		4	203   5 414

Norges studentidrettsforbund 		323 			51 			20 			904 		14	701 		3	470 		19	146 			55 			26 			863 		15	291 		5	584 		21	819   40 965

Norges Styrkeløftforbund 		77 			16 			29 			240 			267 			925 		1	477 			10 			57 			655 			593 		1	657 		2	972   4 449

Norges Svømmeforbund 		286 		4	719 		20	895 		3	635 			817 		4	350 		34	416 		4	880 		21	701 		3	366 			668 		3	754 		34	369   68 785

Norges Tennisforbund 		169 			131 		2	872 		2	809 		1	193 		7	940 		14	945 			145 		4	419 		3	948 		2	025 		13	682 		24	219   39 164

Norges Triatlonforbund 		152    0 			75 			211 			161 		1	269 		1	716 			8 			142 			296 			284 		3	130 		3	860   5 576

Norges Vannski- og Wakeboard Forbund 		17 			4 			112 			274 			92 			361 			843 			3 			137 			405 			227 			735 		1	507   2 350

Norges Vektløfterforbund 		44 			5 			28 			270 			310 			749 		1	362 			5 			73 			439 			283 		1	270 		2	070   3 432

Norges Volleyballforbund 		287 			41 		1	312 		4	923 		2	091 		2	964 		11	331 			46 		1	077 		3	759 		2	075 		3	855 		10	812   22 143

Sum  13 409   25 743   220 938   128 967   58 982   246 321   680 951   25 027   252 294   162 744   85 750   467 244   993 059  1 674 010

Tabellen	viser	antall	aktive	medlemmer	i	særforbundene	per	31.12.2021	fordelt	på	aldersgrupper	og	kjønn.	 
Den	totale	summen	av	grupper	er	216	høyere	enn	antall	unike	grupper.	Dette	skyldes	at	216	av	gruppene	i	studentidrettslagene	 
også er medlem i et annet særforbund. For bedriftsidretten er antall lag brukt også som tall for antall grupper.

AKTIVITETSTALL
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